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Félelmek, tények, remények
Konferencia a köznevelési törvényről a Városmajori Gimnáziumban

Az igazgatói hatáskör szűkülé-
se, a jövedelem és a juttatások 
alakulása, félelem a létszámle-
építéstől – főleg ezek a kérdések 
foglalkoztatták a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet és a Hegy-
vidéki Önkormányzat közös 
szervezésében október közepén 
megtartott konferencia résztve-
vőit a Városmajori Gimnázium-
ban. A pedagógusok egyelőre 
nem látják át, hogy a januártól 
bevezetendő változások egészen 
pontosan mennyiben változtat-
ják meg eddigi feladataikat és 
lehetőségeiket, ezért nemcsak 
az előadások utáni időszakot, de 
a kávészünetet is kihasználták 
arra, hogy kérdéseikre választ 
kapjanak.

A legtöbb, még fel sem tett kér-
dést már bevezető előadásában 
megválaszolta Pokorni Zoltán az 
idei Budai Oktatási Napok kere-
tében megtartott konferencián. A 
polgármester leszögezte, hogy 
szükséges volt az oktatási rend-
szer megreformálása, mert a szét-
aprózottság óriási különbségeket 
szült az egyes települések és isko-
láik anyagi lehetőségeiben, s így 
oktatásának színvonalában is.

„A Hegyvidéket éppen nem 
érintették ezek a gondok, de túl 
sok az olyan önkormányzat, 
amelyiknek egyetlen iskolája 
volt. Ezért a nagyobb városok 
iskoláiba ment a motivált, kö-
zéposztálybeli tanulók zöme, 
akikkel könnyű volt jó eredmé-
nyeket felmutatniuk az intézmé-
nyeknek” – húzta alá a polgár-
mester, hozzátéve, hogy a lakó-
hely szerinti települési kisisko-
lákban azok maradtak, akiknél 

vagy a motiváció hiányzott, 
vagy az iskolaválasztáshoz szük-
séges anyagi háttér, így ezekben 
az intézményekben több pénz, 
eszköz kellene az ő felzárkózta-
tásukhoz.

„Az állami feladatvállalás oka 
a kiegyenlítés volt – szögezte le 
Pokorni Zoltán –, azzal a céllal, 
hogy egységesen magas színvo-
nalú, de ne egyforma oktatás va-
lósuljon meg mindenhol. Majd a 
gyakorlat dönti el, hogy normá-
lis, mérhető feladatellátó hálózat 
alakul-e ki” – tette hozzá, és jó 
példaként említette Finnorszá-
got, ahol a gazdasági válság hatá-
sára önkormányzatokat vontak 
össze, és ezek a naggyá nőtt ön-
kormányzatok működtetik az in-
tézményeket, kiemelkedő színvo-
nalon, ami persze köszönhető a 
pedagógusi pálya ottani magas 
presztízsének is.

(Folytatás az 5. oldalon)

Pokorni Zoltán előadásában kiemelte, hogy szerinte is szükség volt az oktatási rendszer megreformálására

www.hegyvidek.hu
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Emlékezzünk!
A forradalom és szabadságharc

elesett hősei és áldozatai előtt tisztelegve
közös megemlékezésre hívunk mindenkit.

Gyújtson Ön is egy szál gyertyát
az 1956-os forradalom és szabadságharc

hősi halottainak emlékére!

A megemlékezés időpontja:
2012. november 4., 17.00 óra

Helyszíne:
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

Polgármesteri Hivatal főbejárata.
1126 Budapest, Böszörményi út 23-25.

(Folytatás a 4. oldalon)

Forradalmi megemlékezés a Hegyvidéken
Az 1956-os forradalom és sza-
badságharcra emlékeztek az 
ünneplők október 23-án a MOM 
Kulturális Központban, ahol Váczi 
János alpolgármester köszöntője 
után a Németvölgyi Általános 
Iskola műsora elevenítette fel az 
ötvenhat évvel ezelőtt történte-
ket. A megemlékezést követően 
az önkormányzat vezetői kitün-
tetéseket, elismeréseket adtak át, 
majd a résztvevők közösen meg-
koszorúzták az ’56-os emlékművet 
a Gesztenyés kertben.

Kockakövet felszedni, bizony, 
nem könnyű feladat, sokat fel-
szedni, az már komoly, embert 
próbáló munka – kezdte ünnepi 
köszöntőjét Váczi János. Hatal-
mas elszántság és jó néhány se-
gítőtárs kell hozzá. 1956 őszén 
Budapesten mégis halomban 
állt a kockakő városszerte. Ma-
gyarok feszítették, hordták ösz-
sze őket, s emeltek belőlük bari-
kádot. Diákok, kétkezi munká-
sok, egyszerű polgárok, akiknek 
nem volt más választásuk. Béke-
tűrő magyarok, akik egyáltalán 
nem szerették az utcákat feldú-
ló, háborús állapotokat. Akik 
nyugodt hétköznapokon szíve-

sebben sétáltak, siettek volna 
munkába a köveken. Mégsem 
tehették. Mert azok egy hazug 
világ kövei voltak.

S ahogy – Illyés Gyulát idéz-
ve – a zsarnokság mindenütt ott 
volt, akkor azonban, ’56 októ-
berében tüntetők lettek min-
denütt – emlékeztetett az alpol-
gármester. Szerény eszközökkel 
a kezükben: tiltakozó szavak-
kal, transzparensekkel. Nem 
sok minden egy ÁVH-t, karha-
talmat, tankokat felvonultató 
diktatúrával szemben.

„A rendszert az egész magyar 
nép söpörte el. A szabadsághar-
cot egy csontig lesoványított 

nemzet vívta” – mondta Mind-
szenty József szavait ismételve az 
alpolgármester, hozzátéve, hogy 
ettől a lesoványított, szinte az 
ereje végén járó nemzettől, a pe-
tíciót vivő egyetemistáktól, a 
felvonuló munkásoktól annyira 
félt a hatalom, hogy tankokat is 
küldött ellenük – itt, nem mesz-
sze tőlünk, az Alkotás utcán is.

Bármit is állítsanak rólunk, 
mi, magyarok, nem vagyunk 
forradalmárok, csak szabadsá-
got szerető, a szabadságát szere-
tő nemzet. S ahol a szabadságot 
nem adják ingyen, ott azt ki kell 
vívni. De a magyar ember a kő-
ből is inkább építeni szeret. Job-

ban szereti lerakni az új utat, 
mint rombolni a régit. A forra-
dalmaink már a győzelem nap-
ján az újrakezdésről, a normális 
mederbe terelt életről szóltak. 
’56-ban „a parasztok támogatá-
sát” kérték a műegyetemisták, a 
dolgozók pedig azt, hogy a ma-
gyar nép „saját kezébe vegye az 
ország sorsának irányítását”. 
Minden a jövőről, a jövőnkről 
szólt – emlékezett Váczi János.

Ma, amikor Magyarország 
egy forradalommal is felérő vál-
tozás után végül ismét a saját 
útját építi, érdemes elgondol-
kodnunk: vajon milyen lett vol-
na az a jövő. Hol lettünk volna 

két-három évvel ’56 után? Lett 
volna elszámoltatás? Küzdöt-
tünk volna önállóságért és az 
erős magyar gazdaságért? Mi-
lyen harcokat kellett volna meg-
vívnunk még? Hányszor kellett 
volna bizonyítanunk az igazun-
kat?

Mi a diktatúrában készre 
gyártott utat kaptunk. Mint 
annyi minden másból, ebből is 
szovjet típusút. És a szovjet 
fegyverek személyesen felügyel-
ték, hogy szépen, fegyelmezet-
ten haladjunk ezen az úton. 
Odavolt az önállóság, oda min-
den esély a saját életre.

Váczi János alpolgármester mondta az ünnepi beszédet Koszorúzás a Gesztenyés kertben Hagyományőrző katonai bemutató színesítette a műsort
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KÖZÉLET

Felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat várja

kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését
a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne:
Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörményi út közötti szakasz.

Időpontja: 2012. december 1–24.
(A vásári terület beépítése november 30-án történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj:

2012. október 15-ig történő szerződéskötés esetén: 8158 Ft/nap.
2012. október 15. után történő szerződéskötés esetén: 8974 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: november 20.

Jelentkezés és további információk:
Budapest XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat

Gazdasági Ellátó Szolgálat.
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.

(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf. 453/404).
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.

Fax: 201-8716.

Egy úttal mindent!

KERESKEDELMI  ÉS SZOLG ÁLTATÓ KÖZPONT BUDA SZÍVÉBEN

megnyitottunk
+ megannyi üzlet és szolgáltatás
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Nincs elektroszmogveszély 
a hegyvidéki óvodákban

Környezetünkből sokfajta elektro-
mágneses sugárzás ér bennünket. 
A Föld mágneses tere, a villámok 
által keltett hullámok és a világűr-
ből érkező elektromágneses sugár-
zás természetes eredetűek, míg 
például a rádiós és televíziós mű-
sorszórás, valamint a mobiltelefo-
nok jelei és a gépkocsik gyújtása 
által keltett hullámok emberi tevé-
kenység eredményei.

A rádiós eszközök, elsősorban a 
mobiltelefonok egyre terjedő hasz-
nálatával növekednek az aggodal-
mak is, hogy ezek esetleg növelik a 
rákbetegség kockázatát. Ennek 
vizsgálata az orvostudomány fel-

adata, az orvosi kutatások alapján 
állapítják meg, hogy maximálisan 
milyen mértékű lehet az a sugár-
zás, ami még nem károsítja az em-
beri szervezetet. Érdemes tudni, 
hogy az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) osztályozása szerint 
rákkeltő hatás szempontjából a rá-
diófrekvenciás elektromágneses 
sugárzás ugyanabba a kockázati 
kategóriába sorolható, mint a há-
lózati áram által keltett 50 Hz-es 
mágneses tér, vagy a kávéfogyasz-
tás.

Magyarországon az elektro-
mágneses sugárzások közül a rá-
diófrekvenciás sugárzás mérését az 
Országos Sugárbiológiai és 
Sugáregészségügyi Kutató Intézet 
(OSSKI) mellett, a frekvenciák 
használatát engedélyező, illetve fe-
lügyelő szervként, a Nemzeti Mé-
dia- és Hírközlési Hatóság 
(NMHH) végzi. A hatóság ki-
emelt fi gyelmet fordít a gyermek-
intézmények ellenőrzésére, hiszen 
a gyerekek, amennyiben valahol a 
megengedettnél nagyobb sugár-

terhelés fordulna elő, a felnőttek-
nél nagyobb veszélynek lennének 
kitéve.

„Két éve indítottuk el progra-
munkat a hazai óvodák, iskolák 
elektromágneses kitettségének fel-
térképezésére” – mondta el érdek-
lődésünkre Tomka Péter, az 
NMHH mérésügyi főosztályának 
vezetője. A szakember tájékoztatá-
sa szerint eddig mintegy nyolcszáz 
intézményt ellenőriztek, és sehol 
sem tapasztaltak problémát. Az el-
múlt hónapokban hét hegyvidéki 
oktatási intézményben tartottak 
ellenőrzést, és mindegyiknél meg-
nyugtató eredmények születtek.

Június végétől július elejéig a 
Hegyvidéki Mesevár Óvodában, 
az Orbánhegyi Óvodában, a Zug-
liget Óvodában, továbbá a Város-
majori Óvodák Városmajor utcai 
és Csermely utcai tagintézményé-
ben, augusztus végétől szeptember 
elejéig pedig a KIMBI Óvodában, 
valamint a Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskolában vé-
geztek kézi, illetve telepített mű-
szeres méréseket. Az eredmények 
alapján elmondható, hogy az 
elektromágneses kitettség, közna-
pi nevén az „elektroszmog” miatt a 
szülőknek, óvodapedagógusoknak 
nincs okuk az aggodalomra, hi-
szen az elektromos térerősség érté-
kei a vizsgált 100 kHz és 3 GHz 
közötti frekvenciatartományban 
0,12 és 1,38 Volt/méter között szó-
ródtak az egyes intézményeknél. 
Ezek az értékek nagyon alacso-
nyak, az elektromos térerősség leg-
szigorúbb egészségügyi határérté-
ke a vizsgált sávban ugyanis 28 
Volt/méter.

(zs)

VESZÉLYESEBB A MOBILTELEFON A BÁZISÁLLOMÁSNÁL
Mivel gyorsan nő a mobiltelefonos bázisállomások száma, gyakran ezek állnak a fi gy-
elem és az aggodalmak középpontjában. Egy széles körben végzett kutatás azonban 
– ami azt vizsgálta, hogy a lakosságot érő elektromágneses sugárzás milyen arány-
ban származik a különféle emberi eredetű forrásokból – kimutatta, hogy átlagban 
körülbelül két nagyságrenddel nagyobb mértékű sugárzás ér minket a saját 
mobilkészülékünktől, mint az összes többi forrásból együttvéve. Ez természetesen 
csak egy átlag, és lehetnek kivételek, de jól mutatja, hogy ha csökkenteni szeretnénk 
a minket érő elektromágneses sugárzás mértékét, akkor ezt a leghatékonyabban a 
telefonálási szokásaink megváltoztatásával tehetjük meg: például a beszélgetések 
időtartamának csökkentésével, vagy fejhallgató, kihangosító használatával.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN EGYFORDULÓS LICITES BÉRBEADÁSRA:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A teljes 
ingatlan 
területe

(m²)

A teljes ingatlan
megnevezése

Bérleti díj
minimális összege

(Ft, bruttó)
Megtekinthető

1124 Budapest, Csörsz utca 14. szám 
alatt található sportcentrum, a mel-
lette lévő három sportpálya, vala-
mint a Jagelló úti földfelszíni 
gépkocsiparkoló 

7911/2 72 881 Művelési ágból 
kivett étterem, 
sporttelep, szol-
gáltatóház és 
mélygarázs

14 476 093 Előzetes egyeztetés alap-
ján, a pályázati dokumen-
táció szerint

A licit feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentáci-
ót megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársá-
nál, dr. Tömő Andrea ügyvédnél lehet (06-20-530-11-77) 
2012. október 16. napján 9.00 órától 2012. november 16. 

napján 12.00 óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlá-
sa a pályázati eljárásban való részvétel feltétele.

Pokorni Zoltán
polgármester

Megújuló lépcsők, járdák, utak
A következő hetekben több kerü-
leti lépcső balesetmentesítését, il-
letve részleges felújítását kezdi 
meg az önkormányzat. Régi ké-
rése volt a környéken élőknek a 
több mint ötven méter hosszú, 
sokak által használt Svájci lépcső 
átépítése, kényelmesebbé tétele. 
Bár az önkormányzat elhatározta 
a teljes szerkezeti átépítést, idén 
csak a gyalogosokra közvetlen ve-
szélyt jelentő hibák kijavítása, il-
letve a lépcsőkar alsó részének 
rekonstrukciója valósul meg.

Az építési terület feltárásakor 
ugyanis kiderült, hogy a most 
látható lépcsőfokok alatt van egy 
másik, régi, terméskő burkolatú 
lépcső. Ez azt jelenti, hogy a teljes 
átépítéshez két lépcsőt kellene el-
bontani, erre azonban ebben az 
évben már nincs lehetőség. A leg-
szükségesebb munkákat még ok-
tóberben elvégzik, amibe beletar-
tozik a kilazult lépcsőfokok meg-
erősítése, a felületi sérülések, hiá-
nyok kijavítása, valamint a bot-
lásveszélyes pihenők betonburko-
latának újraöntése.

Komolyabb beavatkozás vár a 
legrosszabb állapotú alsó lépcső-

karra, amit már most szerkezetig 
elbontanak, majd a gyalogosok 
igényeinek megfelelően visszaépí-

tenek. A jövőre esedékes átfogó 
rekonstrukcióhoz kapcsolódva a 
tervek szerint egy további fejlesz-
tésre is számítani lehet, a lépcsőt 
ugyanis mintegy ötven méter 
hosszú, kapaszkodó csőkorláttal 
ellátott járdával egészítik ki.

Októberben a Zsolnai utca és 
az Istenhegyi út közötti átvezetést 

biztosító Zsibói lépcsőn is elvégzik 
a legfontosabb javításokat. Ennek 
részeként pótolják és fugázzák a 

lépcsőtagokon kiesett, illetve 
mozgó nagykocka-kövezetet.

Már elkészült a Csermely lép-
cső járdája, amelynek burkolatát 
a felparkoló autók, illetve a viha-
rok idején és a tavaszi olvadáskor 
a hegyi szakaszról lefolyó víz tel-
jesen tönkretettek. A mintegy 
hatvanméteres gyalogosútvona-

lat leaszfaltozták, ezzel megoldó-
dott a biztonságos közlekedés, 
valamint a csapadékelvezetés. 
Utóbbit szolgálja a szegélykő 
megemelése, ami a szabálytalan 
parkolást is megakadályozza.

A közeljövő legfontosabb fej-
lesztése a Susogó és a Galgóczy 
utca csomópontját érinti, ahol a 
buszról leszálló és a Diós árok felé 
igyekvő emberek a rendkívül kes-
keny járda és a gyalogosokat aka-
dályozó villanyoszlop miatt az 
úttestre kényszerülnek. Az áldat-
lan állapotok megszüntetése ér-
dekében az önkormányzat a ka-
nyarban befelé kiszélesíti a járdát, 
valamint megerősíti azt egy tám-
fallal. Ezzel egy időben a megle-
hetősen forgalmas Susogó utcá-
ban kijavítják a betontáblás úttest 
hibáit, illetve elszállítják a Suso-
gó lépcsőnél épített hordalékfogó 
műtárgy előtt felhalmozódott 
földet és növényi hulladékot.

Az út- és járdakarbantartás 
mellett a kátyúzás is folytatódik, 
legközelebb az Irhás árok rossz 
állapotú felső szakasza, illetve a 
Harangvölgyi út kerül sorra.

(m.)

A környéken élők régi óhaja teljesül a Svájci lépcső átépítésével
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Vigyázat, csalók!
Az elmúlt időszakban megszapo-
rodtak azok az esetek, amikor 
egyesek a katasztrófavédelem ál-
lományába tartozó személynek 
kiadva magukat vásárlásra pró-
bálják rábírni az állampolgáro-
kat; jellemzően tűzvédelmi ellen-
őrzés címén különféle hiányossá-
gokat feltárva tűzvédelmi eszkö-
zöket akarnak értékesíteni. A je-
lenség visszaszorítása érdekében 
érdemes röviden áttekinteni a 
katasztrófavédelmi ellenőrzések 
során alkalmazott eljárási rendet.

A katasztrófavédelemnél szol-
gálatot teljesítők az ellenőrzések 
során minden esetben szolgálati 
jelvénnyel, névvel és rendfokozat-
tal ellátott egyenruhát viselnek. 
Személyazonosságukat és jogo-
sultságukat az ellenőrzések meg-
kezdésekor kötelesek szolgálati 
igazolványuk felmutatásával iga-
zolni. Az ellenőrzéseken a jogsza-
bályokban foglalt előírások betar-
tását vizsgálják, és azzal kapcso-
latban tesznek megállapításokat.

Fontos tudni, hogy a hatóság 
az ellenőrzései során nem folytat 
kereskedelmi tevékenységet. 
Amennyiben bárki azt tapasztal-
ja, hogy az esetleges hibákra, hiá-
nyosságokra anyagi ellenszolgál-
tatás fejében kínál valaki megol-
dási javaslatot, akkor biztosan 
nem a katasztrófavédelem által 
lefolytatott ellenőrzés zajlik.

Akinek kétsége támad az el-
lenőr személyazonosságával vagy 
szervezeti állományba tartozásá-
val kapcsolatban, haladéktalanul 
értesítse az illetékes katasztrófa-
védelmi szervet! Cím: FKI Észak-
budai Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség – 1035 Budapest, Vihar 
utca 3. Telefon: 459-2303. Fax: 
459-2363. E-mail: eszakbuda@
tuzoltosagbp.hu.

Parkolás: a közterület-felügyelet is eljárhat
Ismét eljárhatnak a parkolással 
kapcsolatos szabálysértési ügyek-
ben a közterület-felügyelők, a leg-
újabb rendelkezések szerint 
ugyanis ezek többsége átkerült a 
szabálysértési törvény hatálya alá. 
Bár a büntetési tételek csökken-
tek, a mérlegelési lehetőség meg-

szűnt, azaz a felügyelő bizonyos 
esetekben csak a jogszabályban 
meghatározott bírságot róhatja ki.

Ebbe a körbe tartozik mások 
mellett a hegyvidéki embereket 
leginkább bosszantó járdára par-
kolás, amit – ha ezt külön nem 
engedélyezi tábla – tízezer forin-
tos helyszíni bírsággal büntet a 
felügyelő. Amennyiben feljelen-

tésre kerül sor, a bírság már húsz-
ezer forint.

Ha az autós úgy áll meg a jár-
dán, hogy a gyalogosok közleke-
désére kevesebb, mint másfél mé-
ter marad, a bírság összege a hely-
színen 15 ezer, míg feljelentést 
követően 30 ezer forint. Járdára 

parkolás esetén ennél is többet, 
20 és 40 ezer forintot fi zetnek az 
egy tonnánál nagyobb tengely-
terhelésű járművek – elsősorban a 
teherautók ilyenek – vezetői, il-
letve üzembentartói.

A „legdrágább” a gyalogos-
átkelőhelyen vagy közvetlenül a 
zebra előtt parkolás, ami 25, illet-
ve 50 ezer forintba kerül. Ráadá-

sul ha valaki hat hónapon belül 
hasonló közlekedési szabálysér-
tést követett el, a díj kétszeresét, 
halmozott esetben ennek három-
szorosát kell megfi zetnie, a vég-
összeg azonban nem lehet több 
70 ezer forintnál.

A helyszíni bírság a sofőr távol-
létében is kiróható, mértéke pe-
dig a vonatkozó törvényben előre 
meghatározott. Éppen ezért a 
közterület-felügyelő a kiszabás-
kor nem mérlegelhet, így az ösz-
szegszerűséget felesleges vitatni. 
A bírságok csökkentek, ez alól 
egyetlen kivétel a mozgáskorláto-
zott várakozóhelyen történő jo-
gosulatlan megállás, ennek ára 
ugyanis a helyszínen 50 ezer, míg 
feljelentéssel már 100 ezer forint.

Megmaradtak a közigazgatási 
bírság hatálya alá eső közúti sza-
bályszegések, az ezekre kiszabha-
tó bírságokat szintén kormány-
rendelet határozza meg. Ebbe a 
körbe tartozik például a mindkét 
irányból behajtani tilos jelzés 
megszegése, a korlátozott forgal-
mi övezetbe behajtás – ilyen a 
Normafa körzete – vagy a behaj-
tani tilos tábla fi gyelmen kívül 
hagyása, amiket kötelező jelleg-
gel 30 ezer forinttal szankcionál a 
közterület-felügyelet.

mm.

Helyszíni bírság a sofőr távollétében is kiróható
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A legek központja nyílt a Hegyvidéken
A legelső hazai „zöld” üzletköz-
pont, ahol az országban legelső-
ként tölthető fel a bevásárlás ideje 
alatt az elektromos jármű. A kerü-
let legnagyobb OTP-bankfi ókja. 
Az ország legszebb CBA Príma 
delikát szupermarketje. A világ 
legnagyobb lentikuláris művészeti 
alkotása. Egyedi, arcfelismerő 
információs automatika. Ma-
gyarország legjobbnak mondott 
hentese, a világ legkülönlegesebb 
kávéi, a legjobb magyar és külföl-
di borok – csak néhány azokból 
a legekből, amelyek a vásárlókat 
várják a Hegyvidék Központban.

Néhány év kihagyás után újra 
szinte mindent egy helyen intézhe-
tünk az Apor Vilmos téren. A vala-
mikori piac, majd a Hegyvidék 

Bevásárlóközpont helyén másfél 
éves munkával felépült a Hegyvi-
dék Központ, Budapest idei egyet-
len újonnan épült kereskedelmi 
fejlesztése. Az üzlet- és szolgáltató-
ház október 12-e óta fogadja vásár-
lóit, ügyfeleit.

A 6500 négyzetméteres terüle-
ten kialakított üzletközpont építé-

sét kétkedések előzték meg és 
fenntartások kísérték. „Néhány 
évvel ezelőtt itt még a Hegyvidék 
Bevásárlóközpont működött, 
amely nem volt túl sikeres, számos 
üzlethelyisége üresen állt. A létesít-
ményt ugyanis az önkormányzat 
üzemeltette, de mindez idegen volt 
a feladatrendszerétől, veszteséget 
hozott, ezért 2008-ban meghir-
dette értékesítésre” – beszélt Váczi 
János alpolgármester a beruházás 
előzményeiről, illetve a pályáztatás 
okáról a Hegyvidék Központot be-
mutató sajtótájékoztatón. Mint 
hozzátette, az úgynevezett „pláza-
stop” ellenére azért készülhetett el 
az Apor Vilmos téri beruházás, 
mert annak engedélyei még a szi-
gorító intézkedés bevezetése előtt 
megszülettek.

A környezetbe illeszkedő és a 
környékbeliek igényeit kiszolgáló 
üzletház építésétől kezdetben na-
gyon tartottak a közelben lakók – 

idézte fel a kezdeti félelmeket a 
Hegyvidék Központ megnyitóján 
Pokorni Zoltán. „Az építők azon-
ban mindvégig tekintettel voltak a 
környékre, eljártak a lakossági fó-
rumokra, hogy időben értesülje-
nek a panaszokról, és azonnal 
helyrehoztak minden hibát, ron-
gálódást, ami a munkavégzés kö-

vetkezménye volt” – 
fűzte hozzá a polgár-
mester. Szavait erősítik a 
Jagelló úton lakó Antal 
Jánosné által elmondot-
tak is: „A legnagyobb 
elismeréssel lehet beszél-
ni az emberi hozzáállás-
ról, mert bármi gondot 
okoztak, azonnal hely-
reállították, legyen szó a 
homlokzat repedéséről, 
vagy a járda sérüléséről.”

Pokorni Zoltán azt is 
kiemelte, hogy szeren-
csés módon a tervezők 
elkerülték a hasonló 
központok építésénél 
szokásos veszélyeket, és 
nem estek a csillogó hiúság bűvöle-
tébe. A szupermarket megnyitóján 
pedig hangsúlyozta, hogy az el-
múlt években az önkormányzat 
kiváló kapcsolatot alakított ki a 
Hegyvidék Központban új egysé-
get nyitó CBA-lánccal: amikor rá-
szorulókat kell támogatni, mindig 
számíthat az üzlethálózat segítsé-
gére.

„Amióta a kerületbe költöz-
tünk, azaz 1971 óta mindig idejár-
tunk a piacra vásárolni – emléke-
zett vissza a közelben lakó Gyuri 
bácsi. – Még a lakásfelújításhoz 
szükséges lambéria faanyagát is itt 
vettem meg. Nagyon örülünk, 
hogy most megint mindent itt in-
tézhetünk. Kíváncsiak voltunk, 
milyen lett a Hegyvidék Központ, 
és úgy látom, szeretni fogjuk. Bár 
ez sejthető volt már abból is, ahogy 
az építők a környékbeliekhez vi-
szonyultak a kivitelezés idején. 
Tiszteletben tartották a zöld kör-
nyezetet, a szomszédokat és a 
templomot. Bízunk benne, hogy 
az árak barátságosak lesznek, és a 
kereskedők nem követik azt a va-
lótlan képzetet, hogy itt csak gaz-
dag emberek élnek” – mondta 
még Gyuri bácsi, majd tovább-
ment, hogy üdvözölje a szuper-

market bejáratánál felbukkanó 
egyre több ismerőst, szomszédot és 
környékbelit.

A Hegyvidék Központ építői 
arra törekedtek, hogy a környe-
zettudatosságot szem előtt tartva 
hozzák létre az első hazai zöld 
üzletközpontot, amelyben példá-
ul feltölthető az elektromos jár-
mű, az épület hasznosítja az eső-
vizet, és tisztítás után újrahaszno-
sítja a kézmosó vizet is, a tetején 
lévő közel ezer négyzetméternyi, 
füvesített, zöldtető pedig hozzá-
járul a hőháztartásához. Emellett 
a kétszintes mélygarázsban külön 
széles, családi parkolóhelyeket is 
kialakítottak, fi gyelve a gyerekek 
biztonságára.

A Wing Zrt. beruházásában 
megvalósuló fejlesztés kétszáz új 
munkahelyet teremt a kerületben. 
Az üzletközpontban az élelmiszer, 
a különleges csemegék – köztük a 
kézműves magyar gasztronómia 
remekei –, a könyvek, virágok, 
édességek, ruházati cikkek beszer-
zése mellett számos szolgáltatás 
nyújt lehetőséget a gyors ügyinté-
zésre: alig néhány perccel a meg-
nyitó után az OTP-fi ókban példá-
ul stabil hétköznapi forgalom ala-
kult ki.

�
Azt már régen megszoktuk, hogy 
színészek, muzsikusok vagy spor-
tolók sztárrá válnak. Az azonban 
még újdonságnak számít, hogy 
ilyen kiemelt fi gyelmet egy hentes 
kapjon – márpedig a sokak által 
ismert és kedvelt Gál Józsefet töb-
ben a legjobbnak mondják a szak-
májában, és termékeiért utazni 
sem sajnálnak.

– Miért döntött úgy, hogy üzletet 
bérel a Hegyvidék Központban? – 
kérdeztük a „sztárhentest”.

– Mert azt a színvonalat, amit 
mi képviselünk, javarészt a budai 
vásárlók értékelik, a csarnokba is 
főleg innen jöttek a vevőim.

– Fel is adta azt az üz-
letét?

– Igen, áttelepültem 
ide.

– Mit vár az új hely-
től?

– Természetesen vá-
sárlókat, de úgy, hogy 
nem szeretnék ész nél-
küli árakkal dolgozni. 
Számomra ez a legfon-
tosabb.

�
„Értéket hozunk létre” 
– hangsúlyozta a beru-
házás kapcsán a Wing 
Zrt. elnök-vezérigazga-
tója. Noah Steinberg 
úgy vélte, sikerült em-

beri léptékű, a környezetbe illesz-
kedő, hivalkodástól mentes, kel-
lemes központot, egyfajta „főte-
ret” létrehozni, ahol nemcsak a 
napi ügyeket, illetve a bevásárlást 
intézhetjük, hanem akár egy 
hangulatos kávézóban, étterem-
ben is elidőzhetünk, ha épp lazí-
tani szeretnénk.

Felhívta a fi gyelmet az épület 
aulájában látható egyedi műalko-
tásra, a Várnai Gyula készítette 
képre: az épület csaknem teljes 
magasságában végigfutó kortárs 
mű a világ legnagyobb lenti kuláris 
művészeti alkotása, amely minden 
oldalról új színeket és dimenziót 
mutat a szemlélőnek, és egyedi él-
ményt nyújt. A legfelső szinten 
gyermekrajzok kaptak helyet: a 
Szépia Rajziskola diákjainak mun-
kái.

A házban patika, szépségszalon, 
parfüméria, illetve az utcára néző 
portálokkal egy étterem és egy ká-
vézó nyílik még az év végéig. Kará-
csonyig a Hegyvidék Központ 
meghosszabbított nyitva tartással 
áll a látogatók rendelkezésére, hét-
végenként pedig kézműves progra-
mok és koncertek várják a családo-
kat.

J. E.
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Idén is lehet pályázni a Bursa Hungarica ösztöndíjra
A jelenlegi okmányirodák január 
1-jétől a kormányhivatalokhoz, 
illetve a január 1-jén felálló járási, 
kerületi hivatalokhoz kerülnek – 
hangzott el a képviselő-testület 

októberi ülésén. Az önkormány-
zatnak a kormányhivatallal 2012. 
október 31-ig kell megállapodást 
kötnie. (Erről és az esetleges vál-
tozásokról olvasóinkat időben 
tájékoztatjuk.) A kormányhivatal 
a feladatokkal együtt az érintett 
önkormányzati dolgozók jelentős 
részét is átveszi, illetve a megálla-
podás alapján – amelynek legfon-
tosabb elemeit kormányrendelet 
szabályozza – irodai eszközöket, 
például számítógépeket, szoftve-
reket is átad a kerület.

A megállapodást a testületi vi-
tában „az önkormányzatiság 
megcsúfolásának” nevezte Papp 
Sándor szocialista képviselő, 
frakciótársa, Vincze Géza pedig 

úgy vélte: „maguk alatt vágják a 
fát”, szerinte ugyanis beláthatat-
lan, mi vár ezek után az önkor-
mányzatra. Pokorni Zoltán pol-
gármester válaszában azzal érvelt, 

hogy az átszervezés nem érinti az 
önkormányzatiságot, hiszen a 
kormányhivatal olyan államigaz-
gatási feladatokat vesz át, ame-
lyek esetében a polgármesternek 
vagy a képviselő-testületnek ed-
dig sem volt döntési jogköre.

„Arra használhatja az átvett 
ingatlanokat a kormányhivatal, 
amire csak akarja?” – tette fel a 
kérdést Sipos Péter (LMP). Erre 
reagálva a polgármester elmond-
ta: az államigazgatási feladatok 
ellátására adják át ingyenes hasz-
nálatba a helyiségeket. Ha e cél-
ból már nincs rájuk szükség, ak-
kor azok visszaszállnak az önkor-
mányzatra. Bérleti díjat nem 
szedhet a kerület, a rezsiköltsége-

ket azonban a kormányhivatal-
nak kell állnia.

Pokorni Zoltán bejelentette: az 
önkormányzat arra tett javasla-
tot, hogy a kerületi hivatal veze-

tését az eddigi aljegyző, dr. Szabó 
Zsófi a lássa el. A megüresedő al-
jegyzői tisztségre pályázatot írtak 
ki.

Idén is lehetIdén is lehet
ösztöndíjra pályázniösztöndíjra pályázni

A képviselők hozzájárulásával eb-
ben az évben is kihirdetik a 
Hegyvidéken a Bursa Hungarica 
felsőoktatási ösztöndíjpályázatot. 
A Hegyvidéki Önkormányzat és 
az Emberi Erőforrások Miniszté-
riumának közös ösztöndíját 
2012. november 23-ig igényelhe-
tik a hátrányos helyzetű, nappali 
tagozatos felsőoktatási hallgatók, 
illetve az érettségi előtt álló és to-
vábbtanulni szándékozó diákok.

Az önkormányzat három in-
tézményvezetői pályázat ügyében 
hozott döntést. A pályázati ered-
mények azt tükrözik, hogy jól 
működnek az érintett intézmé-

nyek: Tóth Balázsné és 
Palotai Istvánné, az 
Orbánhegyi, illetve a 
KIMBI Óvoda vezető-
je ugyanis újabb öt-öt, 
Kis Katalin, a Svábhe-
gyi Bölcsőde vezetője 
pedig további három 
évig folytathatja mun-
káját.

A Hegyvidéki Ön-
kormányzat és a Ma-
gyar Művészeti Aka-
démia együttes hozzá-
járulásával emléktáb-
lát állítanak a két év-
vel ezelőtt elhunyt 
Vígh Tamás szobrász-
művész egykori lakó-
házánál. A modern 
magyar szobrászat 
egyik megújítójaként 
számon tartott alkotó 

1964-től lakott a Hegyvidéken, 
a Városmajor utca 16. alatti ház-
ban.

A Böszörményi útra A Böszörményi útra 
költözik a KEHIköltözik a KEHI

A Kormányzati Ellenőrzési Hiva-
tal (KEHI) mostanáig a Tartsay 
Vilmos utcában, egy ingatlanbe-
fektetési társaság tulajdonában 
álló épületben bérelt magának 
irodákat. A hivatal azonban köl-
tözni kíván, és úgy döntött, hogy 
a kerület birtokában lévő, Bö-
szörményi út 24/b alatti, kiadó 
irodaházban alakítja ki új szék-
helyét. A több emeleten elhelyez-
kedő, összesen 1342 négyzetmé-
ter alapterületű helyiségcsoportot 

a képviselő-testület egyetértésé-
vel nettó 2,6 millió forint havi 
díjért adja bérbe az épületet üze-
meltető, önkormányzati tulajdo-
nú Fáber Kft.

A testület döntése alapján a 
jövő évre megnövelt összegű, az 
idei 500 helyett 750 millió forin-
tos bankszámla-hitelkeretet igé-
nyel az önkormányzat. A polgár-
mester ezt a lépést azzal indokol-
ta, hogy jövőre új költségvetési 
struktúrára térnek át, s emiatt 
még sok a pénzügyi bizonytalan-
ság. Pokorni Zoltán hangsúlyoz-
ta, hogy a bankszámla-hitelkeret, 
amit minden évben igénybe vesz-
nek, nem működési hitel – ez a 
keretösszeg a likviditást szolgálja, 
a bevételek ugyanis nem folya-
matosan érkeznek, a kiadások vi-
szont igen.

Az ülésen bemutatta tevékeny-
ségét az Észak-Budai Katasztró-

favédelmi Kirendeltség, amely ez 
év január 1-jén jött létre a tör-
vényváltozások miatt újjászerve-
zett Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság helyi szervezeti egy-
ségeként. Veres Péter tűzoltó al-
ezredes, a kirendeltség vezetője 

elmondta, hogy az idei esztendő-
től már a katasztrófavédelem irá-
nyítja a tűzoltóság, a polgári vé-
delem, valamint az iparbiztonsá-
got felügyelő szakemberek mun-
káját. A tűzoltóság statisztikáiból 
kiderült, hogy az év elején, vala-
mint a nyár közepén az átlagos-
hoz képest jóval több műszaki 
mentésre kellett kivonulniuk, 
ami elsősorban a januári, februári 
zord időjárási körülményekkel, 
illetve a júniusi, júliusi viharok-
kal hozható összefüggésbe.

A kemény téli mínuszokban a 
polgári védelem tagjainak is bő-
ven akadt tennivalója, a hajlékta-
lanok túléléséért küzdöttek a fa-
gyos időben. Tavasszal a vízelve-
zetők állapotát ellenőrizték prog-
ramszerűen, nyár elején pedig 
felmérték a veszélyt jelentő közte-
rületi fákat. Észak-Budán össze-
sen 78 fa esetében kellett felszólí-

tani a kerületi jegyzőket, hogy 
intézkedjenek a veszély elhárítása 
érdekében.

z.

� A testületi ülésről a Hegyvidék 
Televízió is beszámol.
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Karácsony ünnepének régi szép hagyománya a betlehem állítás.
A Hegyvidéki Önkormányzat immáron negyedik alkalommal,

idén is várja olyan, nem szervezetten mûködô közösségek
(például lakóközösségek, baráti társaságok ) jelentkezését, akik vállalják,

hogy az önkormányzat anyagi támogatása mellett saját erôbôl

létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.

Választható helyszínek:

1. Királyhágó tér
2. Diana park
3. Városmajor park (Kistemplom elôtt)
4. Virányosi Közösségi Ház
5. Eötvös park
6. Városmajor utca (János Kórház)
7. Szent Család park
8. Mindenszentek tere
9. Ráth György utca – Kékgolyó utca sarok
10. Szent Orbán tér
11. Kiss János altb. utca (Tanítóképzô Fôiskola)
12. Böszörményi út 34.
13. Pagony utca – Fodor utca sarok

14. Apor Vilmos tér
15. Mindszenty tér
16. Bürök utca – Ormódi utca sarok
17. Lejtô utca – Hegyalja út sarok
18. Zugligeti út – Virányos út sarok
19. Németvölgyi út 46.
20. Gyôri út – Csörsz utca sarok
21. Normafa
22. Márton Áron tér
23. Kékgolyó utca – Istenhegyi út sarok
24. Magyar Jakobinusok tere
25. Böszörményi út 23-25. 

(Önkormányzat - Okmányiroda bejárata elôtti kis tér)

Igény esetén egyéb helyszíneket is tudunk biztosítani!

Az alkotás mérete nem haladhatja meg a 2 x 2 m alapterületet.
Az elkészült munkáknak idôjárásállónak kell lenniük.
A jelentkezô csoportok maximális létszáma 30 fô,
az általuk készített munkák  december 16-tôl január 6-ig láthatóak
lesznek a közterületeken a készítôk neveinek feltüntetésével.

Jelentkezési határidô:
2012. november 12.

Az elkészült munkák kiállításának határideje:
2012. december 16.

Jelentkezni lehet: 
Telefon: 224-5900 / 935 mellék 

E-mail: gaspar.fruzsina@hegyvidek.hu

A jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, 
kapcsolattartó személy megnevezése, telefon és e-mail elérhetôség.www.hegyvidek.hu

www.facebook.com/Hegyvidek

Lambert Zoltán plébános
Immár harmadik alkalommal 
jelennek meg Budapest XII. ke-
rületében, különböző helyeken, 
parkokban, utcasarkokon, for-
galmas centrumokban kará-
csony ünnepén az utcán felállí-
tott betlehemek. Ezek a jól is-
mert művészi, vagy nem művé-
szi, de nagy szeretettel és közös 
munkával készített alkotások az 
emberiség történelmének legna-
gyobb eseményére utalnak: az 
Isten emberré lett, emberként 
megszületett, és közöttünk la-
kott. A betlehemi újszülött 

gyermekben az Isten jött kö-
zénk. A keresztény hit örömteli 
üzenete ez a világ számára. 
Bárcsak erre a felülmúlhatatlan 
történelmi eseményre hívná fel 
minden járókelő fi gyelmét az 
itt-ott látható utcai betlehem! 
Azon a két évezreddel ezelőtti 
szent éjszakán angyalok kórusa 
énekelt, és Isten dicsőségét hir-
dették, és békességet kívántak a 
jóakaratú embereknek. Bárcsak 
mindenki felismerné, hogy az 
Istennek adott dicsőség és az em-
bert örömmel eltöltő békesség 

elválaszthatatlanul összetartozó 
valóságok! Mint karácsonyi 
ajándékot ezt a felismerést kívá-
nom minden kedves járókelőnek 
és minden embernek.

Orient Enikő textilművész
A 2012 évvel ezelőtti betlehemi 
éjszaka fénye ragyogja be idei 
karácsonyunkat is! Az Ószövet-
ség hosszú, hittel teli várakozása 
számunkra ma az adventi idő, 
mely az ünnep közeledtét jelzi. 
A szívből jövő készülődés testben 
és lélekben összekapcsolódik. A 
közös készülődés, a tevékeny vá-
rakozás együtt megélt örömet, 
ünnepet előlegez meg. Évről évre 
a hagyományok felelevenítése 

bizonyítja, hogy a gyökerekből 
új hajtás fakad. Közösségépítő 
értékű a közterekre felállított 
betlehem készítése, az alkotási 
folyamat minden apró mozza-
nata. Az Ég és Föld között lát-
ható jel a betlehem. Így válhat 
valóra az a tény, hogy velünk az 
Isten. Kívánom, hogy kerüle-
tünkben minél több szabadtéri 
betlehem hirdethesse ezeket a 
gondolatokat.

Búcsú a TF Estéktől
Véget értek a TF Esték. A nagy 
érdeklődés mellett zajló közéleti 
témájú előadásokat 1993-tól a 
háromszoros magyar bajnok rúd-
ugró, edző, sporttisztviselő, egye-
temi docens, Schulek Ágoston, 
valamint felesége, Edith asszony 
szervezte havi rendszerességgel a 
TF aulájában. Schulek Ágoston 
halála miatt azonban egy éve 
megszakadt a hosszú sorozat.

A gyászoló Schulek család köz-
reműködésével egy utolsó alka-
lom erejéig ismét találkozhattak a 
TF Esték előadói a közönséggel. 
A vendégek, többek között Ben-
cze Izabella, Budai Ilona, Császár 
Angéla, Csath Magdolna, Döb-

rentei Kornél, Duray Miklós, Fe-
renc Éva, Kobzos Kiss Tamás, 
Kondor Katalin, Kovács Kriszti-
án, Kubik Anna, Maczkó Mária, 
Makkai Lilla, Papp Lajos, Petrás 
Mária, Sinkovits Vitay András, 
Szabó András és Takács Bence 
együtt emlékeztek az elhunyt ala-
pítóra, s gondolkodtak el a közel 
két évtizedes múltra visszatekin-
tő fórum szerepéről.

Makkai Lilla nyugalmazott re-
formátus lelkész arról beszélt, hogy 
Schulek Ágoston szelíd humorral, 
derűvel, sugárzó egyéniségével re-
ményt adott mindnyájunknak, és 
feladatot, hogy őrizzük nemze-

tünk értékeit. Neki köszönhető, 
hogy „egy család, egy közösség lett 
az előadások közönségéből”.

Döbrentei Kornél költő azt 
emelte ki, hogy barátja a magyar-
ságért felelősséget vállaló értelmi-
ségieknek igyekezett megnyilvá-
nulási lehetőséget biztosítani. Az 
előadások arra világítottak rá: ra-
gaszkodunk kell azokhoz a ha-
gyományokhoz, amelyek már 
legalább ezer éve megtartanak 
bennünket itt, a Kárpát-meden-
cében.

„Rúdugróként segített átlendí-
teni bennünket a földszintes rossz-
akaraton” – Duray Miklós ek-
képp jellemezte Schulek Ágoston 

közéleti szerepvállalását. A szlová-
kiai magyar író másokkal együtt 
amellett érvelt, hogy meg kell 
őrizni az együttgondolkodás mű-
helyét, ennek mikéntjére pedig az 
alapító szellemisége adhat példát.

Schulek Ágostonné rövid visz-
szatekintéséből kiderült, hogy a 
korábbi száznegyvennégy TF 
Este során több mint kétszáz elő-
adóval találkozhatott a közönség. 
Edith asszony köszönetet mon-
dott a szervezésben részt vevők-
nek, valamint háláját fejezte ki a 
meghívottaknak, akik „mindig 
jöttek az első szóra”.

z.

Változnak a temetői szabályok halottak napján
Halottak napjához közeledve a 
megszokottnál lényegesen töb-
ben kilátogatnak a temetőkbe, 
ezért – elsősorban a közlekedés-
sel kapcsolatos kényelmetlensé-
gek elkerülése érdekében – a 
Budapesti Temetkezési Intézet 
Zrt. az érintett időszakban 
megváltoztatja a látogatás rend-
jét. Várhatóan október 31. (szer-
da), november 1. (csütörtök), 
november 2. (péntek), novem-
ber 3. (szombat), valamint no-

vember 4. (vasárnap) lesz a leg-
forgalmasabb, ezért ebben az 
időszakban a Farkasréti temető 
7-től 20 óráig tart nyitva. A te-
metések október 30-tól novem-
ber 2-ig szünetelnek.

Fontos tudnivaló, hogy a láto-
gatottság függvényében október 
29-én korlátozhatják a temetői 
forgalmat, míg október 31-én 12 
órától november 4-én zárásig ti-
los a behajtás a temetőbe. Men-
tességet kaphatnak a mozgáskor-

látozott igazolvánnyal rendelke-
zők abban az esetben, ha azt a 
temetői gyalogos forgalom meg-
engedi. Rendkívül indokolt eset-
ben, egyéni elbírálás alapján, a 
temetővezető engedélyével a na-
gyon idős, illetve a járóképtelen, 
de mozgáskorlátozott igazol-
vánnyal nem rendelkező sze-
mélyt szállító gépkocsikat októ-
ber 31-től november 4-ig 7 és 12 
óra között díjmentesen beenge-
dik.

A méltóságteljes főhajtást szol-
gálja, hogy a három leglátogatot-
tabb sírkertben világi és ökume-
nikus megemlékezéseket tarta-
nak. Idén a Farkasréti temetőben 
november 1-jén 17 órától Sasvári 
Sándor énekel, Dunai Tamás 
színművész verseket szaval. Az 
előadáshoz kapcsolódva az evan-
gélikus, a katolikus és a reformá-
tus egyház képviselői közös imá-
ra várják az emlékezőket.

mm.

Mindig nagy érdeklődés mellett zajlottak a sorozat előadásai
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(Folytatás az 1. oldalról)

Megemlékezés a Hegyvidéken
De tényleg, mi lett volna ötven-

hat évvel ezelőtt a diktatúra mű-
ködtetőivel és haszonélvezőivel 
egy új világban? – tette 
fel a kérdést Váczi Já-
nos. Eltűnnek, vagy de-
mokrata öltönyt húz-
nak a pufajkájukra, és 
úgy oktatnak ki minket 
demokráciából? Vajon 
minden bűnös elnyerte 
volna a megérdemelt 
büntetését? Vajon azok 
a hatalmak, amelyek 
korábban elfordultak 
tőlünk, támogattak vol-
na minket? Hányan pa-
naszolták volna be ha-
zájukat a világhatalmak 
előtt? És mit gondol-
nak, kaptunk volna a 
diktatúra megdöntése 
után kevéssel leckét má-
soktól szabadságtiszte-
letből? Mert ma bizony kapunk.

Ha valakik, hát mi, magyarok, 
a szívünkben hordjuk a szabad-
ság értékét. Hiszen ebben az or-
szágban százakat adtak a hóhér 
kezére a levert forradalom után. 
Itt nagykorúságig lehetett bör-
tönben tartani egy fi atalt, csak 

hogy megérjen a kivégzésre. S 
ugyanitt végtelen cinizmussal 
mondták az özvegynek: gondolja 
azt, hogy a férjét elütötte a villa-

mos. A gyereknek pedig azt: jobb 
neki, ha nem gondol semmit, ha 
nem emlékszik semmire.

1956-tal Magyarország örökre 
megváltotta a tiszteletet a saját 
sorsa, a saját teljesítménye iránt. 
És ma is ugyanaz a nemzet va-
gyunk, amelyik nem kér semmi 

többet, csak azt, ami megilleti. 
Egyenlő mércét, egyenlő elbá-
nást, eredményért elismerést. 
Magyarországnak joga van járnia 

a saját útját. Mert eh-
hez előbb nagy szenve-
dések árán szedte fel a 
régit, a semmibe sem 
vivőt. És mert a saját 
utunk alapjában a hő-
sök és a mártírok vére a 
kötőanyag. Mi ezt 
kezdtük el ’56-ban. 
Igaz, hogy csak néhány 
napig tartott. De ami 
akkor történt, minden-
nek a forrása lett.

A Hegyvidéknek is 
vannak halottai, akik 
az utcákon, vagy az 
ÁVH-s börtönökben 
vesztették az életüket. 
Mi már szerencsés 
nemzedék vagyunk: 
nem kell a vállunkra a 

puska. De a szabadságunkat őriz-
ni, az eredményeinket megvéde-
ni ma is kötelességünk. A szép, 
„elszánt álmot” sosem szabad el-
feledni. Mert az ötvenhatos hő-
sök minket, mai magyarokat ál-
modtak meg. Minden, amit ma 
építünk – iskoláink, parkjaink, 

utcáink, épületeink, a jövőnk – 
saját erőnkből, de az ő álmaikra 
épül. Mi pedig nem lehetünk 
hozzájuk méltatlanok – fi gyel-
meztetett az alpolgármester.

Váczi János köszöntője után a 
Németvölgyi Általános Iskola di-
ákjai adták elő tavalyi, díjnyertes 
megemlékező műsorukat, majd a 
Hegyvidéki Önkormányzat az 
általa fenntartott oktatási és ne-
velési intézményekben dolgozók 
hosszú ideje folyó kimagasló 
színvonalú munkáját ismerte el. 
Az ünnepség végén katonai ha-
gyományőrző bemutató adott 
ízelítőt a korabeli hangulatból.

A hegyvidéki megemlékezés a 
Gesztenyés kertben megtartott 
koszorúzással zárult, ahol előbb 
Pokorni Zoltán polgármester, 
Fonti Krisztina, Kovács Lajos és 
Váczi János alpolgármesterek haj-
tottak fejet a hősök emléke előtt, 
őket követve pedig katonai és ci-
vilszervezetek, nemzetiségi ön-
kormányzatok vezetői és hegyvi-
déki alapítványok, polgárok he-
lyezték el az emlékezés virágait.

A. I.

� A megemlékezésről a Hegyvidék 
Televízió is beszámol.

Részlet a németvölgyisek műsorából
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Konferencia a köznevelési törvényről
Ezután a fenntartás és a mű-

ködtetés szétválasztásáról, az 
önkormányzatok iskolaműköd-
tetésre fordítható forrásainak 
csökkenéséről beszélt a polgár-
mester, majd kijelentette: „Azon 
vagyunk, hogy januártól min-
den zökkenőmentesen haladjon. 
Bárhogy is alakul, továbbra is itt 
vagyunk, ebben a kerületben, 
nemcsak számítunk, de kölcsö-
nösen számíthatunk is egymás-
ra.” Később pedig, kérdésre vála-
szolva, Pokorni Zoltán elmond-
ta, hogy sem jogilag, sem politi-
kailag nem tartja elképzelhető-
nek a tömeges létszámleépítést: 
„Ahol szükség lesz a csökkentés-
re, valószínűleg úgy oldják meg, 
hogy a távozók helyére nem 
vesznek fel új pedagógusokat.”

Az állami intézményfenntar-
tást aggályosan fogadó pedagó-
gusokat Marekné dr. Pintér 
Aranka, a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ (KIK) 
megbízott elnöke tájékoztatta az 
átalakulásról. Szerinte minden-
nek a lényege az, hogy „két szü-
lője legyen az intézményrend-
szernek”. Mint elmondta: „Az új 
struktúra kidolgozása azt készí-
tette elő, hogy hálózatos rendszer 
épüljön ki szakmai irányító, mű-
ködést segítő operatív központtal 
és olyan széles alapon, ami azt 
segíti, hogy a pici intézmény is 
tanulhasson a jó példákból, 
ugyanakkor se az a jó, amiben a 
nagy önkormányzatok iskolái 
eddig részesültek, se az oktatás 
sokszínűsége ne tűnjön el.”

A továbbiakban a KIK veze-
tője arról tájékoztatta az egybe-
gyűlteket, hogy a 3000 lakosú-
nál kisebb települések iskolái ál-
lami működtetésben folytatják 
az oktatást, a nagyobbak pedig 
eldönthetik, hogy az önkor-
mányzati vagy az állami működ-

tetést választják-e. „A szabolcsi 
térségben például alig lesz mű-
ködtető önkormányzat, ott az 
eddigi fenntartók fellélegeznek, 
az állami felelősségvállalást ők 
segítségként, miközben, tudjuk, 
másutt mások tehervállalásként 
élik meg. Mivel azonban eldőlt, 
hogy ezt a struktúrát építjük fel, 
közös érdekünk, hogy igyekez-
zünk jól csinálni, hiszen minden 
csak partnerségben tud jól mű-
ködni” – jelentette ki Marekné 
dr. Pintér Aranka.

A megbízott elnök egy felve-
tésre válaszolva elmondta, hogy 
mostanra eldőlt az eddigi kérdé-
sesek közül két intézménytípus 
sorsa is: a gyakorlóiskolák a fel-
sőoktatási intézmények, míg a 
kollégiumok az önkormányza-

tok feladatkörébe tartoznak. 
Ugyancsak foglalkoztatta a pe-
dagógusokat az is, hogy a nyil-
vánvalóan több feladatuk mel-
lett változik-e a jövedelmük, 
megkaphatják-e továbbra is a 
bérlettámogatást és a cafeteria-
utalványt, illetve változik-e a 
minőségi bérpótlék.

„A besorolás szerinti bérüket 
januárban is ugyanúgy megkap-

ják – hangsúlyozta Marekné dr. 
Pintér Aranka. – Ha rajtam mú-
lik, nem szeretnék hozzányúlni 
a minőségi munka elismeréséhez 
sem, de azt úgy megalapozva, 
hogy valóban a minőséget hono-
rálja, ám ennek részletszabályai 
még nem kidolgozottak.” A 
cafeteria és a bérlet kérdésében 
azt mondta a KIK vezetője, hogy 
ha az önkormányzatnak van rá 
többletfedezete, jó lenne, ha 
megadná: „Meg kell találni azo-
kat a formákat, amiket az állami 
fenntartás mellett az önkor-
mányzat kiegészítő juttatásként 
tud adni.”

A konferencia további két elő-
adója a Nemzeti Alaptantervről 
és a már az interneten is olvasha-
tó kerettantervekről, valamint 

az internet, az online tér legfi a-
talabb generációkra gyakorolt 
káros hatásairól beszélt. Utóbbi-
ról Tari Annamária klinikai 
szakpszichológus elmondta, 
hogy a Z-generáció, vagyis az 
1990 után születettek a technika 
világának gyermekei, akik a 
csörgővel együtt már egérrel és 
billentyűzettel is játszottak. En-
nélfogva „vérükké vált” a techni-

ka, a különböző kommunikáci-
ós eszközök. Ők az igazi netge-
neráció, mindig „kapcsolatban”, 
azaz az online térben vannak, 
már nem kell otthon ülniük ah-
hoz, hogy hozzáférhessenek az 
internethez, hiszen állandóan a 
zsebükben hordják, a különböző 
dicsérő jelzővel ellátott telefon-
jukon.

Az állandó online lét azonban 
a pszichológus szerint számos 
veszélyt hordoz magában, külö-
nösen azért, mert mára óriásivá 
nőtt a szakadék a gyerek techni-
kai tudása s vele értelmi és érzel-
mi feldolgozó képessége között. 
A közösségi oldalakról és egyéb 
portálokról egymásra zúdított 
kegyetlen kritika sok esetben 
megoldhatatlan traumává nőhet 
bennük.

A közösségi oldalaknak rá-
adásul megvan az a veszélye is, 
hogy az ahhoz csatlakozók 
szebbnek, jobbnak tüntetik fel 
magukat, hiszen az kizárólag a 
látvány világa, s ez fokozódó 
nárcizmushoz vezethet, aminek 
következtében a gyerek már csak 
önmagára fi gyel, és véleményét 
is az online felületeken szerzett 
benyomásaira alapozza.

„Hiányzik a szülői kontroll a 
gyerekek internetes tevékenysé-
ge felett, holott komplett életet 
élnek a világhálón, valódinak 
megélt virtuális kapcsolatokkal, 
vadidegenekhez fűződő szerel-
mekkel és feldolgozhatatlan sza-
kításokkal” – fi gyelmeztetett 
Tari Annamária. Mint kiemelte, 
a pedagógusoknak nem szabad 
besétálniuk a közösségi oldalak-
ban rejlő csapdába, azaz határt 
kell szabniuk az online elérhető-
ség és a tekintélyt még valame-
lyest érvényesülni hagyó „offl  i-
ne”, vagyis személyes kommuni-
káció között.

A. I.

(Folytatás az 1. oldalról)

"Azon vagyunk, hogy januártól minden zökkenőmentesen haladjon"

Megnyitott Budapest legszebb üzletközpontja, aMegnyitott Budapest legszebb üzletközpontja, a  HEGYVIDÉKHEGYVIDÉK!!
lakók mindennapjait. A már meglévő OTP Bankfi ók, dm drogéria, 
Líra könyvesbolt, Neckermann-Thomas Cook utazási iroda, 
Inmedio újságos, totó-lott ózó, a Northline pénzváltó és a Brandt 
Virág virágüzlet mellé hamarosan megnyílik a Shiseido luxus-
márkával dolgozó Harmony & Beauty szépségszalon, a VTJ Par-
füméria, valamint a DR+MED pati ka is. A La Praline francia cuk-
rászda, Szervusz konyha, Szamos csokoládé és a Coff ea Arabica 
kávézó mellé, pedig rövidesen megnyílik az étt erem és nagyká-
vézó is. Az év végéig folyamatosan új üzletek nyílnak, így válva 
teljessé a Központ kínálata az újévre.

● ● ●
Az XII. kerületi  Apor Vilmos tér évti zedek óta a kereskedelem 
helyszíne. A Hegyvidék Központ megálmodásával ez a tradicioná-
lis funkció kel új életre a legmagasabb igényeket is kielégítő, kör-
nyezett udatos formában. Az első hazai „zöld” üzletközpont kü-
lönlegessége többek között , hogy itt  tölthető először az országban 
a legmodernebb elektromos jármű a bevásárlás alatt , illetve hogy 
a ház hasznosítja az esővizet és újra hasznosítja – ti sztí tás után – a 
csapvizet is. Az épület tetején közel ezer négyzetméternyi zöld 
tető található, amely a levegő ti sztí tásában is szerepet játszik. A 
környezetkímélő közlekedés elősegítését a kerékpártárolók szol-
gálják.

Az épület tájékozató rendszere is egyedi. Az infopult arcfelis-
merő rendszere automati kusan életkor és nem szerint, személyre 
szabott an képes ajánlani az üzletek kínálatából.

Várjuk, nézzen be hozzánk!

A következő időszak eseményei:
Az őszi szünetben kézműves gyerekfoglalkoztatókkal, tökfa-
ragással és mesedélutánnal várjuk a gyerekeket. Majd ezt 
követően is folyamatos programokkal kedveskedünk kicsik-
nek és nagyoknak egészen karácsonyig.
Részletek: www.hegyvidekkozpont.hu

Megnyitott  Magyarország és Budapest legújabb bevásár-
lóközpontja, a XII. kerületi  Hegyvidék Központ. A családias 
hangulatú és családbarát központ a környezett udatosságot 
szem előtt  tartva minőségi szolgáltatásokat és termékeket 
kínál megfi zethető áron.

A nyitási programok közül a gyerekkoncert vonzott a legtöbb 
látogatót. A kis vendégek szórakoztatása továbbra is ki-

emelt célja lesz a Hegyvidék Központnak. A nyitás során a bevá-
sárlóközpont igazgatója, Balassa László, kiemelte, hogy ez egy 
családbarát központ, ahol örömmel várják a gyerekeket és a már 
adott  lehetőségeken túl – földszinti  közösségi tér gyerekfoglal-
koztatója –, a nyíló új helyek esetén is – úgymint például az étt e-
rem –, külön fi gyelmet fordítanak a legkisebb korosztály és szüle-
ik kiszolgálására.

Egyértelmű siker a gasztroszint, ahol olyan minőség és kínálat 
található, ami sehol máshol. A CBA Príma az ország legszebb deli-
kát szupermarketje. A napi, heti  bevásárlást számos különleges-
séggel, speciális bio- és reform élelmiszerekkel is szolgálja. A ki-
emelkedő minőségű általános választék mellett  a magyar kézmű-
ves gasztronómia külön kínálón mutatkozik be. A gasztro szinten 
ezen túl megtalálható Gál Józsinak, az ország legjobb hentesének 
húsboltja, akinek népszerűségét mi sem bizonyítja jobban, mint-
hogy üzlete előtt  folyamatosan sorok kígyóznak. A Vörös Homár
halkereskedésnél is hasonlóan nagy forgalom bonyolódik, de a 
különlegességeket és biotermékeket forgalmazó Delizia, a Swiss 
Selecti on csokoládébolt és a Bortársaság is hamar az igényes vá-
sárlók kedvencévé vált. A minőségi kínálatot tovább erősíti  a Prí-
ma Pék üzlete, amely az eddigi legszínvonalasabb és leglátványo-
sabb boltját nyitott a meg.

Az egyedülálló divatüzletek – Stefanel, Emanuel Berg, Jacadi, 
Vathy’s Corner, Olsen, Triumph-J.Press – szintén sok látogatót 
vonzanak. A szolgáltató és vendéglátó funkciók – a Központ 
szándékai szerint – megkönnyíti k, egyútt al meg is édesíti k az itt  
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Ünnepélyes téravató

Teréz anya boldoggá avatásának 
kilencedik évfordulója alkalmából 
térkeresztelő ünnepséget tartottak 
a Szent Márton-kegykápolna 
előtt. Az idáig névtelen közterület 
mostantól a béke-Nobel-díjas ró-
mai katolikus apáca nevét viseli.

„Igen nagy öröm önkormány-
zatunk számára, hogy a kerület-
ben avathatjuk fel a Boldog Teréz 
anyáról elnevezett teret. Nagy 
tisztelője vagyok, mindig csodál-
tam ennek a kis, törékeny asz-
szonynak a végtelen erejét és lelki 
nagyságát” – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester Teréz 
anya boldoggá avatásának emlék-
napján, aminek fővédnöke Erdő 
Péter bíboros, prímás, Eszter-
gom–budapesti érsek és Her-
czegh Anita, a köztársasági elnök 
felesége.

A Bürök, a Kempelen Farkas 
és az Ormódi utca kereszteződé-
sénél található közterület nem-
csak a nevét kapta a Szeretet 
Misszionáriusai rend alapítójáról, 
hanem egy róla mintázott szob-
rot is, Mihályi Gábor alkotását. 
„Teréz anya szerette és ismerte 
Magyarországot. Emlékszem 
arra az érzésre, amikor először ta-
lálkoztam vele: áradt belőle a 

béke és a szeretet. Rendkívül 
nagy örömömre szolgál, hogy 
megáldhatom a tiszteletére emelt 
szobrot” – mondta Iberto Bottari 
de Castello, Magyarország apos-
toli nunciusa.

„Ez a nap Albánia és Magyar-
ország számára egyaránt fontos. 
Köszönettel tartozom a Hegyvi-
déken élőknek, valamint azok-
nak, akik támogatták a kezdemé-
nyezést!” – fejezte ki háláját Mira 
Hoxha, Albánia magyarországi 
nagykövete, aki azt is elárulta, 
hogy a téravatással a Magyaror-
szágon élő albán közösség régóta 
dédelgetett vágya vált valóra. A 
közterület nevét tartalmazó táb-
lát Herczegh Anita, valamint Liri 
Berisha, az albán miniszterelnök 
felesége közösen leplezték le.

Boussebaa Mimi
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

27/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÁLLATOK TARTÁSÁRÓL SZÓLÓ 16/2009. (IX. 24.)

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK
HATÁLYON KÍVÜL HELYEZÉSÉRŐL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányza-
tokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 16. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Hatályát veszti az állatok tartásáról szóló 16/2009. (IX. 24.) Budapest XII. kerület Hegyvidé-

ki Önkormányzat rendelete.

2. §
Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatá-

lyát veszti.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

28/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A TILTOTT, KÖZÖSSÉGELLENES MAGATARTÁSOKRÓL SZÓLÓ

17/2012. (V. 25.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. §-ának (4) bekezdésében és 143. §-a 
(4) bekezdésének e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 17/2012. (V. 25.) Budapest XII. kerület Hegy-

vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 5. §-a helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

„5. § (1) Aki
a) kóbor vagy vadon élő állatot környezetet szennyező vagy másokat zavaró módon etet,
b) oktatási és művelődési intézmény területére állatot – vakvezető és jelző ebek kivételével – az 

intézmény vezetőjének engedélye nélkül bevisz,
c) egészségügyi intézmény területére állatot az intézmény vezetőjének engedélye nélkül bevisz,
d) parkok, zöldterületek azon részeire, ahol ezt tábla tiltja, ebet – vakvezető és jelző ebek kivé-

telével – beenged vagy bevisz tiltott, közösségellenes magatartást követ el, és százezer forintig 
terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tiltott, közösségellenes magatartás miatt a közterület-
felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki.”

2. §
Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon hatá-

lyát veszti.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

29/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

VAGYONA FELETTI TULAJDONOSI JOGOK GYAKORLÁSÁRÓL SZÓLÓ
4/1994. (III.2.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követ-
kezőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlá-

sáról szóló 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továb-
biakban: Ör.) 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„4. § (1) Az Nvtv. 5. §-ának (5) bekezdése alapján az Önkormányzat korlátozottan forgalom-
képes törzsvagyonát képezi:

a) a tulajdonában álló közmű,
b) az Önkormányzat Képviselő-testülete és szervei, továbbá az Önkormányzat által fenntar-

tott közfeladatot ellátó intézmény, költségvetési szerv elhelyezését, valamint azok feladatának el-
látását szolgáló épület, épületrész,

c) az Önkormányzat többségi tulajdonában álló, közszolgáltatási tevékenységet, vagy parkolá-
si szolgáltatást ellátó gazdasági társaságban fennálló, Önkormányzati tulajdonban levő társasági 
részesedés.

(2) Az egyes állami tulajdonban lévő vagyontárgyak önkormányzatok tulajdonába adásáról 
szóló 1991. évi XXXIII. törvény rendelkezései alapján az Önkormányzat korlátozottan forgalom-
képes törzsvagyonát képezi a tulajdonában álló:

a) műemlék, műemlék jellegű és városképi jelentőségű épület, építmény,
b) védett természeti terület (nemzeti park, tájvédelmi körzet, természetvédelmi terület és ter-

mészeti emlék),
c) kulturális javak és muzeális gyűjtemény is.”

2. §
Az Ör. 8. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat 3. § (2) bekezdése szerinti vagyona nem idegeníthető el, vagyonkezelői 

jog, jogszabályon alapuló, továbbá az ingatlanra közérdekből külön jogszabályban feljogosított szer-
vek javára alapított használati jog, vezetékjog, vagy ugyanezen okból alapított szolgalom, továbbá a 
helyi önkormányzat javára alapított vezetékjog kivételével nem terhelhető meg, biztosítékul nem 
adható, azon osztott tulajdon nem létesíthető. Ezen tilalom a 3. § (2) bekezdése szerinti önkormány-
zati vagyonba tartozó javak teljes terjedelme tekintetében fennáll. (Nvtv. 6. § (1) bekezdés)”

3. §
(1) Az Ör. 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„ A 4. § (2) bekezdésének a)–c) pontjában meghatározott korlátozottan forgalomképes önkor-

mányzati vagyon elidegenítéséhez, megterheléséhez, használati vagy bérleti jogának gazdasági 
társaságba való beviteléhez az a) és c) pontban megjelölt vagyontárgy esetében a kultúráért felelős 
miniszter, a b) pontban megjelölt vagyontárgy esetében a természetvédelemért felelős miniszter 
hozzájárulása szükséges (1991. évi XXXIII. törvény 3. § (4) bekezdése, 7. § (4) bekezdése, 22. § 
(6) bekezdése)”

(2) Az Ör. 9. § (3) bekezdésében „ A 4. § e) pontjában meghatározott” szövegrész helyébe „ A 
4. § (1) bekezdésének b) pontjában meghatározott” szöveg lép.

4. §
Az Ör. 9. § helyébe a következő rendelkezés lép:
„ 9. § A 4. §-ban meghatározott korlátozottan forgalomképes önkormányzati vagyon szerzé-

séről, elidegenítéséről, megterheléséről és gazdasági társaságba való beviteléről – az Nvtv. és az 
egyes állami tulajdonban lévő vagyontárgyak önkormányzatok tulajdonába adásáról szóló 1991. 
évi XXXIII. törvény vonatkozó rendelkezéseinek keretei között –

a) 25 millió forint egyedi értékhatárig a polgármester,
b) 50 millió forint egyedi értékhatárig a Tulajdonosi- és Városfejlesztési Bizottság,
c) 50 millió forint egyedi értékhatár felett a Képviselő-testület dönt.”

5. §
Az Ör. 10. § (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az intézmény és a Hivatal a használatában levő korlátozottan forgalomképes önkormány-

zati vagyont (4. § b) pont) a polgármester – a vagyont használó intézmény, hivatal alapfeladatai-
nak sérelme nélkül, az Nvtv. rendelkezéseinek keretei között – bérbeadás útján hasznosíthatja. 
Ingatlan egy évet meghaladó bérbeadásáról a polgármester az illetékes képviselő-testületi bizott-
ság véleményének kikérése mellett dönt.”

6. §
Az Ör. 13/A. § helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„13/A. § Önkormányzati vagyon tulajdonjogát ingyenesen átruházni csak törvényben meg-

határozott esetekben és feltételekkel lehet. Az önkormányzati vagyonba tartozó leselejtezett tárgyi 
eszköz- amennyiben az a közfeladat ellátásához nem szükséges- ingyenesen átruházható. (Nvtv. 
13. § (3) bekezdés) Önkormányzati vagyon tulajdonjogának ingyenes átruházásáról a Képviselő-
testület dönt.”

7. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatály-

ba.
(2) A 4. §, az 5. § és a 7. § (3) bekezdésének b) pontja 2013. január 1-jén lép hatályba.
(3) Hatályát veszti
a) az Ör. 3. § (3) bekezdése;
b) az Ör. 10. § (2) bekezdése.
(4) Hatályát veszti a fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 

59/1995. (X. 20) Budapest Főváros Közgyűlése önkormányzati rendeletének végrehajtásáról szóló 
18/1995. (XII. 13.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 3/A. § (2) bekez-
dése.

(5) Ez a rendelet 2013. január 2-án hatályát veszti.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

30/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

TULAJDONÁBAN ÁLLÓ HELYI KÖZUTAK KEZELÉSÉNEK
SZAKMAI SZABÁLYAIRÓL,

TOVÁBBÁ AZ ÚTÉPÍTÉSEK, A KÖZTERÜLETET ÉRINTŐ KÖZMŰ-
ÉS EGYÉB ÉPÍTÉSEK, VALAMINT AZ ÚTBURKOLATBONTÁSOK 

SZABÁLYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ
8/2010. (II. 26.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 63. §-ának (1) bekezdésében meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló helyi közutak kezelé-

sének szakmai szabályairól, továbbá az útépítések, a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, 
valamint az útburkolatbontások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. melléklete helyébe e rendelet 
melléklete lép.

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 4. § (5) bekezdése.
(3) Ez a rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a 30/2012. (X. 3.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez.

„1. számú melléklet a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
8/2010. (II. 26.) rendeletéhez

Közút nem közlekedési célú igénybevétele esetén – a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 
törvény 37. § (1) bekezdésében foglaltak alapján – fi zetendő díjak

I. kategória (várakozási díjfi zetésre kötelezett várakozási öve-
zet területébe eső közutak)

100 Ft/m²/nap

II. kategória (egyéb közutak) 60 Ft/m²/nap

Figyelembe vehető egyéb szempont Szorzószám
Közút teljes lezárása 5

A feltűntetett díjak az áfát nem tartalmazzák!”

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

31/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLET VÁROSRENDEZÉSI

ÉS ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ
14/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 7. §-a (3) bekezdésének c) pontjában, 
14. §-ának (3) bekezdésében, valamint 14. §-a (4) bekezdésének c) pontjában, továbbá a Budapes-
ti Városrendezési és Építési Keretszabályzatról szóló 47/1998. (X. 15.) Budapest Főváros Közgyű-
lése rendeletének 1. §-a (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok-
ról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) és 16. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 

14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a további-
akban: KVSZ) 22. §-ának (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A fapótlást, pénzben kell előírni, amennyiben a fapótlás vagy annak egy része a telek 
adottságai miatt az adott telken belül nem teljesíthető és

a) a fakivágásra építési tevékenység miatt kerül sor, vagy
b) a fát az (1) bekezdésben foglalt rendelkezés megsértésével vágják ki.
Közterület esetében a kivágott fa pótlására a (7) bekezdésben foglaltak az irányadók.
(2) A KVSZ 22. §-ának (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Amennyiben a közterületen kivágott fás szárú növények pótlása a fás szárú növények 

védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 8. § (4) bekezdésének megfelelően telepí-
téssel nem teljesíthető, akkor kompenzációs intézkedésként a pótlást – a gyümölcs-, kiszáradt és 
inváziós fajú fák kivételével – a (6) bekezdésben foglaltak szerint pénzben kell előírni. Beteg 
gyümölcs-, kiszáradt és inváziós fa kivágása esetén a pótlás mértéke a kivágott fa darabszámával 
azonos.”

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló hatósági eljárásokban 
kell alkalmazni.

(3) Ez a rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

32/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET EGYES TERÜLETRÉSZEIRE VONATKOZÓ

VÁLTOZTATÁSI TILALOM ELRENDELÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény. 21. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A rendelet hatálya kiterjed a Budapest XII. kerület:
a) (9122/1) hrsz-ú ingatlan–(9132) hrsz-ú ingatlan–9116/3 hrsz-ú ingatlan–(9121/10) hrsz-ú 

ingatlan által határolt területrészére;
b) (8796/11) hrsz-ú ingatlan–(8798) hrsz-ú ingatlan–(8796/9) hrsz-ú ingatlan–(8796/10) 

hrsz-ú ingatlan által határolt területrészére.

2. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. §-ban megha-

tározott Budapest XII. kerületi területrészekre – a területrészekre vonatkozó kerületi szabályozá-
si terv módosításának elkészítése időszakára – változtatási tilalmat rendel el.

3. §
A változtatási tilalom a Budapest XII. kerületnek 1. §-ban meghatározott területrészeire vo-

natkozó Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Terv módosításáról szóló önkor-
mányzati rendelet hatályba lépésének napján, de legkésőbb e rendelet hatályba lépését követő 
három év elteltével szűnik meg.

4. §
A változtatási tilalom alá eső területrészeken – az Étv. 20. § (7) bekezdésében foglalt esetek 

kivételével – telket alakítani, új építményt létesíteni, meglévő építményt átalakítani, bővíteni, 
továbbá elbontani, illetőleg más építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött értéknövelő változta-
tást végrehajtani nem szabad (Étv. 22. § (1) bekezdés).

5. §
Ez a rendelet kihirdetése napját követő napon lép hatályba.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

33/2012. (X. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

2012. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 34. § (5) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 

10/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormány-
zat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételek előirányzatait 12 439 
245 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 13 448 606 ezer forintban hatá-
rozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2012. évi költségve-
tési hiány összege 1 009 361 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-
ány belső fi nanszírozását 1 141 914 ezer Ft felhalmozási célú előző évi pénzmaradvány felhaszná-
lásával, külső fi nanszírozását 132 553 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével bizto-
sítja.

(3) Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső fi nanszíro-
zási műveletekkel együtt 13 581 159 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi működési költségve-

tésén belül a
személyi juttatásokat 3 885 964 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 1 011 337 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 069 130 ezer forintban,
egyéb működési célú támogatásokat 662 225 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi felhalmozási költség-

vetésén belül a
beruházások előirányzatát 384 155 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 733 320 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 113 234 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1. § (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg előirányzat-cso-

portok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe e rendelet 
1. és 2. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az önállóan működő, önállóan működő és gazdálkodó intézmények kiemelt bevételi és ki-

adási előirányzatait meghatározó 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait meghatározó 4. mellékle-

te helyébe e rendelet 4. melléklete lép;
c) az Önkormányzat kiemelt bevételi-kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerint megha-

tározó 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;
d) a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak részletes előirányzatait meghatá-

rozó 6/a–6/i melléklete helyébe e rendelet 6/a–6/h melléklete lép;
e) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 7. melléklete helyébe e rendelet 7. mel-

léklete lép;
f) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 8. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete lép;
g) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson kívülre és a támoga-

tásértékű működési kiadásokat meghatározó 9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép;
h) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 10. melléklete 

helyébe e rendelet 10. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Szabó Zsófi a sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál, továbbá az Önkormányzat 
honlapján (www.hegyvidek.hu), közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Gyerekek meséltek 
gyerekeknek

Közel tíz évre visszatekintő ha-
gyomány a Virányos Általános 
Iskolában, hogy Benedek Elek 
meseíró születésnapjához (egy-
ben a magyar népmese napjához) 
kapcsolódva az alsó tagozatos 
osztályok diákjai három napon át 
mesélnek a környező óvodákból 
érkező vendégeknek. Így történt 
az idén is, a nagyok az óvodások 
kedvéért ismét megmutatták a 
népmese teremtő erejét.

„Rohanó világunkban egyre 
kisebb a tere az igazi, tiszta for-
rásból származó, élő szóval előa-
dott népmesének, nehéz felvenni 
a versenyt a modern kor számító-
gépes és mozihőseinek kétségte-
lenül látványos virtuális világával 
– avatott be minket a program 
hátterébe Zomboriné Portkó 
Eszter szervező, a Virányos peda-
gógusa. – Ezért azt gondoltuk, 
hogy legalább itt, az iskolában 
megpróbáljuk minden évben em-
lékezetessé tenni a magyar nép-

mese napját. Célunk kettős: egy-
részt küzdünk a felejtés ellen, arra 
törekszünk, hogy a felcseperedő 
gyerekek szívében tovább éljen a 
mese, másrészt szeretnénk minél 
többekkel megismertetni a ma-
gyar mesék ma is aktuális böl-
csességeit.”

A kilenc alsós osztály vala-
mennyi tagja önként vállalta, 
hogy hozzájárul a mesenapok si-
keréhez. Már hetekkel korábban 
elkezdték begyakorolni a mesejá-
tékokat, a szövegeket és a tánco-
kat, így valóban magas színvona-
lú produkciókkal várták a Cser-
mely, a Hegyvidéki Mesevár, a 
Zugliget és a II. kerületi Dimen-
zió Óvodából érkező több mint 
kétszáz középső és nagycsopor-
tost. A kicsik jól mulattak A bu-
ták versenyén, megismerkedtek 
Varjú király történetével, jó ba-
rátságot kötöttek a Kiskondással, 
együtt örültek a favágó és a vízi 
tündér boldogságának és a sze-
gény halász szerencséjének.

„A közösségi mesemondás egy-
szerre élményszerzés, szórakozás 
és tanulás a gyerekek számára. 
Megtapasztalják a mese kultúra-
közvetítő erejét, azt a bölcsessé-
get, amelyen generációk sokasága 
nőtt fel. Legalább ennyire fontos, 

hogy a mesehallgatás fejleszti a 
szókincset, és kedvet ad az olva-
sáshoz” – foglalta össze a virányosi 
program lényegét Zomboriné.

Aki nem hiszi, járjon utána – 
olvasson mesét gyermeke és a sa-
ját örömére!

(em.)

Mazsolaavatás filmkészítéssel és fotózással
A mazsolanap régi hagyomány a 
Tamási Áron Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban, egyfajta játékos beavatási 
rítus, melynek során az általános 
iskolából nemrégiben kikerülő 

kilencedikeseket gimnazistákká 
avatják. Az egész napos, vidám-
ságban bővelkedő, versenyszerű 
program hozzájárul ahhoz, hogy 
még inkább összekovácsolja az 
osztályközösségeket.

Idén három hete volt az osztá-
lyoknak arra, hogy elkészítsenek 
egy 2013-as, gazdagon illusztrált 
naptárt, egy iskolásképekből ösz-
szeállított plakátot, valamint azt 
a reklámfi lmet, amelyben ismert 

közéleti személyiségeket szólal-
tatnak meg. Méghozzá nem is 
akárhogyan, a szereplőket ugyan-
is arra kellett rávenniük, hogy 
kimondják: „A Tamási egy jó 
gimnázium! Hajrá, 9. a (vagy b)!” 

A gyerekek jó munkát végeztek, 
olyan hírességek kerültek be az 
ötperces fi lmekbe, mint Geren-
dai Károly, Rofusz Ferenc, Mo-
csai Lajos, Pálinger Katalin, Bé-
res Alexandra, Caramel vagy 
Matúz Krisztián.

A mazsolanap vidám felvonu-
lással kezdődött, az „ások” állat-
fi guráknak, a „bések” úrhölgyek-
nek, illetve úriembereknek öltöz-
tek, így mentek az iskolába. A 
háromperces osztálytáncok után 
szurkolásverseny következett. A 
londoni olimpia 200 méteres 
mellúszásdöntőjében Gyurta Dá-
nielt buzdították a gyerekek, az 
udvaron csak úgy dörgött a „Ria-
ria, Hungária” rigmus.

Pihenésképpen egyórás városi 
túra szerepelt a programban, ek-
kor három szabadon választott 
téma mellett az Apor Vilmos té-
ren egy buszsofőrrel vagy egy el-
lenőrrel, az önkormányzatnál 
pedig egy magas rangú tisztvise-
lővel kellett közös képet csinálni-
uk a gyerekeknek. Így került egy 
fényképre a kerület jegyzője, il-
letve Váczi János alpolgármester, 
akik készségesen teljesítették a 
diákok kérését.

Visszatérve sportfeladatok vár-

ták az osztályokat, volt kötélhú-
zás, foci, zsákban futás, tojásdo-
bálás, gesztenyebáb-készítés, 
hennázás és gördeszkázás. A Ta-
mási történetét feldolgozó szelle-
mi vetélkedőből egyebek közt ki-
derült, hányadik tanév a mostani 
(az 54.), hány pedagógus tanított 
ez idő alatt az iskolában (450), il-
letve mekkora az intézmény 
könyvtára (közel 12 ezer kötetes). 
Ebéd után a tornacsarnokban le-
vetítették a két ötperces verseny-
fi lmet és azt az öt képet, amely a 
délelőtti kiruccanás során ké-
szült.

A nap végén rendezték a fi ná-
lét, amelyen a két osztály táncos 
koreográfi ákat mutatott be. Az 
esemény „sztárvendége”, Hajdu 
Steve debreceni gimnazistaévei-
nek nehézségei mellett az Anyám 
tyúkja angol változatát is meg-
osztotta a hallgatósággal.

Nem várt csattanót hozott a 
pontok összeszámolása, a 207–
207 azt jelentette, hogy a verseny 
történetében most először dön-
tetlen lett az eredmény. Így aztán 
mindkét osztály megkapta a tor-
tát és persze jutalomként a félna-
pos kirándulást.

mm.

Zsákban ugrálásban is bizonyíthattak a „mazsolák”

Ősz a hegyen
Családi nap a Németvölgyiben

Gyümölcskosár-kiállítással, lát-
ványos kalapparádéval, kézmű-
ves-foglalkozásokkal és izgalmas 
vetélkedőkkel köszöntött be az 
ősz a Németvölgyi Általános Is-
kolába. Az Ősz a hegyen elneve-
zésű hagyományos családi ren-
dezvény a napközis és a tanuló-
szobás csoportok kiállításával 
kezdődött, amire egyedi kialakí-
tású, az évszaknak megfelelő ter-
mésekből, zöldségekből és gyü-
mölcsökből összeállított kompo-
zíciókkal készültek a gyerekek. 
Az alkotókat – köztük a szomszé-
dos Mackós Óvoda Borostyán 
csoportosait – díszoklevéllel, va-
lamint arany- és ezüstalma-dí-
jakkal jutalmazták.

Az ünnepélyes eredményhir-
detés után az első osztályosok 
műsora következett: a „bések” 
népi játékot mutattak be, míg az 

„a” és a „c” vidám kör-
játékkal örvendeztette 
meg az iskola udvarán 
összegyűlt nézősereget. 
Nem hiányozhatott a 
táncház sem, Nagy 
Zoltán táncművész, 
néptáncoktató és Bese 
Botond dudás alaposan 
megmozgatta a gyere-
keket és vállalkozó 
kedvű szüleiket. Jó pél-
dát mutatva Csomor 
Rita, a 4. a osztályfő-
nöke tanítványaival 
együtt gyönyörű nép-
viseletben ropta a tán-
cot.

A pörgésben, forgás-
ban elfáradóknak Csé-

pai András zenetanár és Bauer 
Eszter alsós pedagógus gyermek-
dalokat tanított be, majd saját 
készítésű fejfedőkben vonultak 
fel a gyerekek a Horváth Katalin 
rajztanár kezdeményezésére meg-
rendezett őszi kalapparádén. A 
mozgalmas program – amelyet az 
idén Nagy Zsuzsa igazgatóhe-
lyettes pártfogásával Balogh Klá-
ra és Szabóné Márta Judit szerve-
zett  – kézműves-foglalkozások-
kal folytatódott. A diákok és az 
óvodások különböző ajándéktár-
gyakat, őszi kosárkákat, kukori-
cababát, zsákvászonképet készí-
tettek természetes anyagokból, 
valamint kipróbálhatták magu-
kat az alkalomra összeállított 
ügyességi játékokban: csutkator-
nyot építettek, tököt cipeltek, 
zsákban futottak.

(m.)

Készülnek az ajándéktárgyak

Mint a mesében: három napon át tartott a tánc, a mulatság
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Lampionos 
felvonulás

A korábbi évekhez hasonlóan a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Gimnázium ismét megrendezi 
Márton-napi lampionos felvonu-
lását. Ezúttal is várják a környék 
lakóit – gyerekeket, felnőtteket 
egyaránt – november 9-én.

Gyülekezés 17 órakor az iskola 
előtt (XII., Mártonhegyi út 34.), 
indulás 17.15-kor a Bürök utcai 
Szent Márton-kegyhelyhez, ahol 
az iskola tanulói rövid zenés-ver-
ses előadást tartanak. A program 
után mindenkit vendégül látnak 
egy teára az iskolában.

Zugligeti olimpia Hagyománnyá vált, hogy a 
Zugliget Óvodában a „nagy” 
olimpia mintájára négy-
évente megküzdenek egy-
mással a gyerekek. A cso-
portok előre elkészítették 
saját zászlajukat, és megír-
ták csapatuk buzdító csata-
kiáltását. Az óvodások 
korosztályonként mérték 
össze ügyességüket, gyorsa-
ságukat. Természetesen az 
eredmény is számított, de a 
legfontosabb az volt, hogy 
– az óvoda nevelési prog-
ramjának megfelelően – ez-
zel a versennyel is fejlesztet-
ték a gyerekek állóképessé-
gét, erejét, ügyességét

Százhatvan éve a gyerekekért
Idén nyílt először lehetőség arra, 
hogy nevelés nélküli munkanap 
keretében találkozzanak egymás-
sal a kerületi bölcsődék munka-
társai. A Jókai Klubban rendezett 
konferencián elhangzott, hogy a 
három önkormányzati fenntartású 
hegyvidéki bölcsőde 256 gyer-
mekről gondoskodik.

Hagyományteremtő szándékkal 
először rendeztek kerületi böl-
csődei konferenciát, amelynek 
megnyitóján Kovács Lajos alpol-
gármester elmondta: megkülön-
böztetett fi gyelem jár valameny-
nyi bölcsődei dolgozónak, hi-
szen ők azok, akikre legnagyobb 
kincseinket, gyermekeinket bíz-

zuk. Kétéves lobbizás eredmé-
nyeként fogadta el a szakminisz-
térium az önkormányzat javasla-
tát, ami – az óvodákhoz és isko-
lákhoz hasonlóan – lehetővé 
tette a mostani nevelés nélküli 

munkanap megtartá-
sát.

„Bár a bölcsődét so-
kan az óvoda kistest-
véreként kezelik, 
öröm, hogy az ágazat 
dolgozói ezt egyálta-
lán nem így gondol-
ják, és tudásuk legja-
vát nyújtva gondoz-
zák, nevelik a gyereke-
ket. Ennek köszönhe-
tő, hogy a bölcsődehá-
lózat százhatvan évvel 
ezelőtti megalapítása 
óta sikeresen működik 
az intézményrend-
szer” – emlékeztetett 
Kovács Lajos, aki néhány konk-
rét számadattal is szolgált. Mint 
kiderült, a három önkormány-
zati fenntartású bölcsőde több 

mind nyolcvan dolgozója 256 
gyermekről gondoskodik. Ez 
azt jelenti, hogy a kerületi csalá-
dok legalább kétharmada igény-
be vette valamelyik bölcsőde 
szolgáltatásait, amelyek közül a 

játszóházi elhelyezés is egyre 
népszerűbb.

„Valamennyi intézmény kiváló 
szakmai eredményekkel büszkél-
kedhet, ezt bizonyítja, hogy az 
egykori bölcsődések óvodai be-
szoktatása a tapasztalatok szerint 
szinte zökkenőmentesen zajlik. 
Az ok egyszerű: a kisgyermek 
azért illeszkedik be gyorsan új 
környezetébe, mert a bölcsődé-
ben kellemes tapasztalatokat 
szerzett. Köszönet illeti mind-
azokat, akik áldozatos munkával 
ezt lehetővé teszik” – hangsú-
lyozta az alpolgármester.

Hogy a jövőben még többen 
részesülhessenek az ellátásban, az 
önkormányzat tervbe vette a 
Krisztinavárosi Bölcsőde bővíté-
sét. A fejlesztés előkészületei már 
az idei évben megkezdődnek, az 
átadás jövő nyáron várható. A 
munkálatok költségeinek fedezé-
sére a kerület európai uniós pályá-
zaton 150 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást nyert el.

A hazai bölcsődei hálózat ki-

épülésének történetébe avatta be 
a hallgatóságot a Magyar Bölcső-
dék Egyesületének elnöke. Acsai-
né Végvári Katalin átfogó képet 
adott arról, milyen fejlődésen 
ment át a szolgáltatás a kezdetek-
től napjainkig. Bimbó Zoltánné 
mentálhigiénikus szakember ar-
ról beszélt, hogy a korai években 
mekkora jelentősége van a gyere-
kek fejlődése szempontjából a 
szükségletek helyes kielégítésé-
nek, illetve milyen következmé-
nyei lehetnek az elégtelen ráhan-
golódásnak.

Végezetül Scheer Ferencné Éva 
egy sokakat foglalkoztató, érde-
kes témáról tartott előadást. A 
Józsefvárosi Egyesített Bölcsődék 
vezetője részletesen beszámolt ar-
ról a migráns programról, amely 
hozzájárul ahhoz, hogy a bölcső-
dében dolgozók megfelelően ke-
zeljék a különböző gazdasági, 
társadalmi, kulturális, vallási, 
nyelvi és etnikai háttérrel bíró 
gyerekeket.

Mi.

Kovács Lajos alpolgármester köszöntötte a bölcsődei dolgozókat

A Krisztinavárosi Bölcsődét a közeljövőben bővítik
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(Folytatás a 12. oldalon)

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!

Egészségesen a Hegyvidéken.
Október 25. 17.00 Urológiai beteg-
ségek megelőzése és szűrése. A 
szabadegyetem szervesen kapcso-
lódik a Hegyvidéki Szűrőszombatok 
programsorozathoz, az előadások 
mindig arról a betegségcsoportról 
szólnak, amelynek kivizsgálására 
két nappal később a János kórház-
ban kerül sor. A belépés díjtalan.

Kávéházi mesék. Október 
26. 18.00 Fekete a Centrálban. 
Közreműködik: Rozsi Viktor Márk 
(szöveg, mese), Répászky Miklós 
Dániel (zongora), Simon Erzsébet 
(ének). Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Színház a Mozivásznon októ-
ber 29-én 18.30. Gyurkovics Tibor: 
Fekvőtámasz. Filmvetítés-sorozat 
kuriózumnak számító színházi elő-
adások felvételeiből. A vetítések 
előtt Gajdó Tamás színháztörté-
nész beszél az előadásokról. Az 
Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet és a MOM Kulturális 
Központ közös szervezése. Jegyár: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díj-
talan.

Óvári Árpád előadása október 
30-án 17.30. Az Alacsony-Tátrától 
a Dobsinai-jégbarlangig. Vártú-
rák és magashegyi túrák kereté-
ben feltárul a Kárpátok csodála-
tos hegyvilága. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Zenés-mesés. Bá-
lint Rezső vendége 
Benkó Sándor ze-
nész október 30-
án 19.30. Beszélge-
tés zenéről, kon-
certekről, fellépé-

sekről, színházról, alkotásról, a ma-
gyar művészet sokszínűségéről, az 
élet nagy dolgairól meg azokról is, 
amiket hajlamosak vagyunk elfe-
lejteni, de fontosak. Mindez ismert 
és érdekes emberekkel, sok-sok 
meglepetéssel és zenével fűsze-
rezve. Néha komolyan, néha vicce-
sen. Jegyár: 1500 Ft, 1200 Ft, Hegy-
vidék Kártyával kedvezmény. Je-
gyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Deák Barna és Deák M. Ria ki-
állítása. Megtekinthető: október 
31-ig. A belépés díjtalan.

Zurgó Dió és Táncház no-
vember 2-án, 16-án és 30-án 
18.00 és 20.00. Moldvai csángó 
népzene, tánctanítás, daltanítás. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Draskóczy Lídia. Betáncoló: 
gyerekenként 400 Ft. Jegyárak: 
800 Ft, 500 Ft (diákjegy). Jegyek 
a helyszínen kaphatók. www.
zurgo.hu

Sri Chinmoy: A lélek dalai
november 2-án, 3-án, 4-én 19.00. 
Maestro Sri Chinmoy lélekkel teli 
zenéje nemzetközi együttesek 
előadásában. Meditatív atmoszfé-
ra és felejthetetlen koncertélmény. 
Mindhárom koncertre díjtalan a 
belépés, de jegyrendelés szüksé-
ges, belépni csak érvényes jeggyel 
lehet! Jegyrendelés kizárólag tele-
fonon: 06/70-702-8127.

Őszikék. Nyugdíjas versmon-
dó verseny november 6-án 11.00. 
Várják mindazon nyugdíjas iro-
dalomkedvelő hölgyek és urak 
jelentkezését, akik kedvet éreznek 
ahhoz, hogy megmérettessenek 
versmondásban. A 90 éve szüle-
tett Nemes Nagy Ágnesre emlé-
kezve kérik, hogy a költőnő versei 
közül válasszanak a versmondók. 
A jelentkezők saját verseikkel is 
készülhetnek. Az előadás időtar-
tama nem haladhatja meg a 4 per-
cet. Jelentkezni lehet: személye-
sen, jelentkezési lap kitöltésével, 
amelyet a MOM Kulturális Központ 
információs pultjánál adhatnak le. 
Levélben, jelentkezési lap elkül-
désével Simon Erzsébet részére, 
a MOM Kulturális Központ címé-
re (1124 Budapest, Csörsz utca 
18.). E-mailben: simonerzsebet@
momkult.hu. Jelentkezési határ-
idő: október 30.

Nyugdíjas fi lmklub és teaház.
November 7. 14.00 Hét év Tibet-
ben. November 21. Az Operaház 
fantomja. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan.

Kozma Orsi Quar tet novem-
ber 8-án 20.00. Jegyár: 2000 Ft. 

Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.
hu, a jegymester.
hu honlapokon, 
valamint a MOM 
jegypénztárában 
mindennap 9.00–
19.30-ig.

Benkó Dixieland Band novem-
ber 9-én 19.00. Jegyár: 4900 Ft, 3900 
Ft, 2900 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu honlapon, az Interticket há-
lózatán, a nagyobb jegyirodákban, 
valamint a helyszínen.

Kaláka november 11-én 10.00. 
Nálatok laknak-e állatok? Jegyár: 
1500 Ft, elővételben október 28-ig 
a Kaláka Zeneboltban 1250 Ft. Je-
gyek kaphatók a MOM jegypénz-
tárában, a Kaláka Zeneboltban, va-
lamint a www.kalakazenebolt.hu 
weboldalon. Helyfoglalás érkezési 
sorrendben.

Nosztalgia társastánc novem-
ber 11-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Haraszti Mária, Or-
sós János. Standard táncok (bécsi 
keringő, spanyol tangó, angol ke-
ringő). Latin táncok (cha-cha-cha, 
swing, rock ’n’ roll). Változó énekes 
előadók és táncosok. Táncbemu-
tatók között és után: össztánc. A 
belépés díjtalan.

Valaki jár a fák hegyén. Kalá-
ka–Kányádi-est november 11-én 
19.00. Kaláka-koncert ma már el-
képzelhetetlen Kányádi-dal nélkül. 
Az évek alatt összegyűlt dalokból 
megjelent CD-mellékletes verses-
kötet hét évvel ezelőtt a Hangzó 
Helikon sorozat első darabjaként 
látott napvilágot. Az akkor 35 éves 
Kaláka ezzel köszöntötte az akkor 
hetvenöt éves Kányádi Sándort. 
A dalok azóta nem változtak, leg-
feljebb újakkal bővült a lista, és 
az esten elhangzik néhány jiddis 
népdal is  Kányádi Sándor fordí-
tásában. Jegyár: 1900 Ft, elővétel-
ben október 28-ig a Kaláka Zene-
boltban 1700 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOM jegypénztárában, a Kaláka 
Zeneboltban, valamint a www.
kalakazenebolt.hu weboldalon.

Beszélgetés nyelvünk álla-
potáról a magyar nyelv napján, 
november 13-án 18.00. Vendégek, 
akiknek szívügyük a magyar nyelv: 
Acél Anna (tévébemondó), Császár 
Angela (színművésznő), H. Tóth 
Tibor (nyelvész, közíró). A beszél-
getést vezeti: Mezei Károly szer-
kesztő. Az est folyamán elhangzik 
a versíró pályázat (lásd keretben)
legszebbnek ítélt költeménye is. 
Az előadáson részt vevők tiszte-
letjegyet kapnak a színházterem-
ben 19.00-kor kezdődő Misztrál-
koncertre.

Misztrál irodalmi est novem-
ber 13-án 19.00. A Misztrál együt-
tes repertoárjából 70 percben 
másfél tucat költemény hangzik 
fel klasszikus és kortárs magyar 
költők gondolataiból, amelyekben 
a lélek is megszólal, és a humor is 
szerepet kap. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan. Je-
gyek kaphatók a MOM jegypénz-
tárában, valamint a mom.jegy.hu 
honlapon. www.misztral.hu

Irodalmi csemegék november 
14-én 18.00. A fánk-ujjú asszony. 
Emlékezés Sárközi Mártára és a Vá-
laszra. A belépés díjtalan.

Új Magyar Kamarazenekar
november 27-én 19.00. Az Új Ma-

gyar Kamarazenekar 16 fős tagsá-
gában a fi atalok lendületessége, 
professzionális hangszertudása 
ötvöződik az idősebbek óriási 
zenekari tapasztalatával, a minő-
ség iránti elkötelezettséggel. Az 
est műsora: W. A. Mozart: Kis éji 
zene, Weiner Leó: 1. divertimento, 
Csajkovszkij: Souvenir de Florence 
(Firenzei emlék). Jegyár: 1800 Ft, 
2400 Ft, 2900 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOM jegypénztárában, valamint 
a mom.jegy.hu honlapon.

Szabadpolc szerdánként 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét cserélje be a 
Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány 
folyamatosan cserélődik és meg-
újul a programban részt vevők 
arányától függően. A becserél-
hető könyvek száma: maximum 
10 darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek.

Angel Dance Tánciskola pén-
tekenként 19.00–20.00. Sajátítsa 
el a társastáncok alapjait Angyal 
András (Szombat Esti Láz) mester-
diplomás tánctanár és többszö-
rös latin- és standardtánc-bajnok 
segítségével! Az órákon használ-
ható tánctudást szerezhet úgy, 
hogy közben kellemesen tölti el 
az idejét. Jelentkezés és infor-
máció: www.angyalandras.hu, 
angyalandras@yahoo.com, 06/20-
662-5373.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők 
és férfi ak számára. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

B a b a m a s s z á z s
keddenként 10.00. 
A foglalkozást ve-
zeti: Bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecse-
m ő m a s s z á z s -
oktató. Előzetes je-

lentkezés szükséges: 06/30-989-
2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön-
ként 9.30. Hathetes tanfolyam. 
Korai kommunikáció 6 hóna-
pos–2,5 éves gyermekekkel. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljanak a 
babákkal, jóval azelőtt, hogy be-
szélni tudnának. Megtudhatják, 

mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők ba-
ráti köre minden 
páratlan hét szom-
batján 10.00–

13.00. Információ: Semsey Ágnes, 
06/20-573-2775.

Energiamasszázs szombaton-
ként. Csakraharmonizálás. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Infor-
máció: Legáth Péter, 06/30-644-
4602, peterpraktikak@gmail.com.

English gym & fun. Játékos 
angol ovisoknak hétfőnként 
16.30–17.15 (kezdő), 17.30–18.15 
(haladó), szerdánként 10.30–11.15 
(20 hónapos kortól). Dinamikus, 
beszédcentrikus angolórák ren-
geteg játékkal, zenével. Mozgás 

és beszéd összekapcsolása. Az óra 
meghatározó eleme az English 
gym & fun hanganyag, amely fül-
bemászó angol dalokat tartalmaz, 
igényes zenei alapokra helyezve. 
Az első óra ingyenes. Információ: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

English Jolly Phonics csü-
törtökönként 15.30. Alap angol 
írás-olvasás készségfejlesztés 5–8 
évesek részére. Folyamatos szó-
kincsfejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavak. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Mák-Latinyák Teréz, 
06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a ke-
retet az évszakokhoz, ünnepkörök-
höz kötődő mondókák, gyermek-
dalok, népdalok, bábjátékok adják. 
Kisebbeknél a felnőtt kísérők is 
részt vesznek a foglalkozásokon. A 
készített darabokat a gyerekek ha-
zavihetik. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió hétfőnként és pénteken-
ként 15.30–20.00. Oktatás korosz-
tályonként: 3–4 éves, 4–6 éves, 
6–8 éves és 9–12 éves korosztály 
számára. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus (06/30-994-3118, www.
mmistudio.hu).

VERSÍRÓ PÁLYÁZAT
A magyar nyelv napja: november 13. A 
MOM Kulturális Központ versíró pá-
lyázatot hirdet korosztályi megkötés 
nélkül. Pályázati feltételek: a vers ma-
ximum 4000 leütés lehet. Tartalmaz-
nia kell a Kosztolányi Dezső által leg-
szebbnek ítélt tíz magyar szó mind-
egyikét: láng, gyöngy, anya, ősz, szűz, 
kard, csók, vér, szív, sír.

A verset a simonerzsebet@
momkult.hu e-mail címre vagy a 
MOM Kulturális Központ címére (1124 
Budapest, Csörsz utca 18.) lehet elkül-
deni november 6-ig. A pályázaton ké-
rik feltüntetni a pályázó [ál]nevét, cí-
mét, telefonos elérhetőségét, születé-
si idejét, valamint egy pár soros nyilat-
kozatot arról, hogy a beküldött mű 
saját szellemi termék.

A verseket független szakmai zsűri 
ítéli meg. A győztes pályamű megje-
lenik a prograMOM műsorfüzet dec-
emberi számában, valamint elhangzik 
a november 13-án 18 órakor kezdődő 
„A magyar nyelv napja” kulturális es-
ten a MOM-ban.

Rajzpályázat
EGÉSZSÉGES ÉLET… NEKED MIT JELENT?

RAJZOLJ RÓLA, ÉS LEGYEN TIÉD A HÓNAP KÉPE!
Az Allergiamentes Életért Alapítvány rajzpályázatot hirdet óvodások és általános 
iskolások részére azzal a céllal, hogy ilyen módon is felhívja a fi gyelmet az egész-
séges életmód fontosságára.

Minden 3–15 éves korú gyermek pályázhat, aki rajzot vagy festményt készít 
arról, hogy mit jelent számára az egészség, az egészséges élet.

A nyertes rajzok bekerülnek egy 2013-as naptárba. A pályamunkákat 2012. 
november 5-ig várják.

Bővebb információ: www.allergiamenteseletert.hu.
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HIRDETÉS

Egy úttal mindent!

A KÖVETKEZ  ID SZAK ESEMÉNYEI :
Az szi szünetben kézm ves foglalkozásokkal, tökfaragó programmal és 
mese délutánnal várjuk a gyerekeket. Majd ezt követ en is folyamatos 
programokkal kedveskedünk kicsiknek és nagyoknak egészen karácsonyig. 

Részletek: www.hegyvidekkozpont.hu

További üzletnyitások az év végéig.

XI I .  ker. ,  Apor Vi lmos tér  11 -12 .

A Hegy vidék Központban egy ú t ta l  mindent e l intézhet, 
így egyút ta l  id t  és  energiát  i s  megtakaríthat.  Az ú j 
bevásár lóközpont ú tvona lán számta lan szo lgá l tatás 
és  üz let  vár ja,  hogy egy rövid sétáva l  napi  ügyeinek 
könnyedén a végére já rhasson! 
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Kőből és betonból készült pontjelek 1933-ból
O tt, ahol a gyalogos- és jármű-

forgalmat nem akadályoz-
hatta, természetesen a települése-
ken kívül szokásos mérnöki kö-
veket is alkalmazták. A legfonto-
sabb háromszögelési pontokat 
30×30×90 centiméter méretű, 
tömött vörös mészkő hasábbal 
jelölték meg. (A köznyelv ezt a 
követ piszkei vörös márványnak 
nevezi.) A pontjel hosszának két-
harmadában a földbe van süly-
lyesztve, és ezen a részen az olda-
lai csak elnagyoltan vannak meg-
munkálva. A kő felső síkjába réz-
lapot vagy bronzcsapot rögzítet-
tek, amelyen egy keresztvésés 
metszéspontja vagy egy furat je-
löli ki magát a pontot. Az oldalla-
pok egyikén a H. P. betűk (há-
romszögelési pont), az átellenes 
másikon az 1933-as évszám ol-
vasható.

A Hegyvidéknek ebből az év-
járatból származó legszebb mér-
nöki köve a Kis-Sváb-hegy leg-
magasabb pontján található. Ér-
demes megemlíteni, hogy már az 
1872. évi háromszögelés alkal-
mával is telepítettek ide pontot: 
itt állt valamikor a XXII. számú 
vasasztal, amely azonban 1933-
ra már elpusztult. A ma is meglé-
vő újabb pont a réginek a helyé-
től mindössze háromméternyire 
áll.

A háromszögelési hálózat mé-
rési munkáinak idejére e pont 
fölé – hogy messziről jól látható 
legyen – egy fából készült áll-
ványzatot (gúlát) is kellett építe-
ni. Ennek elbontásával kapcso-
latban érdekes információt tar-
talmaz a főváros alappontjainak 

koordinátajegyzékéhez csatolt 
eseménynapló. E szerint a buda-
pesti légvédelmi parancsnokság, 
amely a körkörös kilátással bíró 

hegytetőt harcálláspontul akarta 
felhasználni, 1938 szeptemberé-
ben kérte az akkor még ott álló 
építmény eltávolítását. A lebon-
tás néhány nap alatt meg is tör-
tént, az állványzat faanyagának 
nagy részét a honvédség használ-
ta fel a helyszínen fedezék építé-
sére.

A Kis-Sváb-hegy – szerencsére 
– máig beépítetlen felső része a 
háború után még sokáig katonai 
terület volt, később pedig a kör-
nyékbeli építkezések törmelékét 
szállították ide lelkiismeretlen 
gépkocsivezetők. Az elhanyagolt 
hegytető rendezése 1976-ban 
kezdődött meg, ennek során a 
háromszögelési pont köré egy ki-
látóemelvény is épült.

A kétrészes építmény felső te-
raszának közepén található a 
vörös márvány kő. Azért, hogy a 
ponton geodéziai mérések to-
vábbra is biztonságosan elvégez-
hetők legyenek (a mérőműszer 
háromlábú állványa szét ne csúsz-
szék a terasz járófelületének csi-
szolt kőlapjain), a háromszögelési 
pont körül a felület kavicsbeton 
kiképzést kapott. Maga a kő eb-
ből 22 centiméternyit emelkedik 
ki. Nyugati oldalára 1978-ban 
tábla került, amelyen a következő 
felirat áll: „Budapest felmérésé-
nek felsőrendű háromszögelési 
pontja”.

Az 1970-es években innen 
még csaknem körkörös kilátás 
nyílt a városra, és számos másik 
koordinátás pontot lehetett látni 
erről a helyről. A hegyoldalba te-

lepített – különben a hely erede-
ti, bokros karszterdő jellegétől 
teljesen idegen – feketefenyők 
azóta megnőttek, így ez a pont 
ma már alig egy-két társát látja. 
Egy hasonló méretű, de fehér 

mészkőből faragott háromszöge-
lési pont a Jánoshegyi út keleti 
oldalán, az Anna-rét szélén is fel-
lelhető.

A budai hegyek akkor – és 
részben még ma is – beépítetlen 
részein a költséges vasszekrények 
helyett előszeretettel alkalmaztak 
20×20×70 centis kőhasábokat, 
amelyek felső síkjába megint csak 
egy (45 milliméter átmérőjű) 
fémcsapot rögzítettek, amelybe a 
pont számát is beleöntötték. Az 
ilyen mérnöki köveket – még ha 
valami erdei úton is voltak – sok-
szor körbeépítették nagy kocka-
kövekkel, hogy megakadályoz-
zák az elmozdulásukat.

Egy-egy ilyen pontnak az el-
pusztulása érzékeny veszteség az 
azt munkája során használni 
szándékozó földmérő számára, 
mert pótlása nemcsak sok időt, 
hanem tetemes költséget is jelent. 
Ezért az ilyen betonhasáb alá – 

azzal központosan – 
föld alatti jelet is elhe-
lyeztek, amely a kör-
nyezetről készült hely-
színrajz segítségével 
még akkor is előásható, 
ha a fölötte volt alap-
pontot megrongálták, 
kidöntötték vagy elvit-
ték.

(Folytatjuk)
Noéh Ferenc

� Szerkesztőségünk megren-
dülten tudatja, hogy állandó 
szerzőnk, Noéh Ferenc életé-
nek 78. évében tragikus hirte-
lenséggel elhunyt. Emlékét 
megőrizzük.

MÚLT – JELEN – JÖVŐ

Háromszögelési pont márványból

Háromszögelési pont az Anna-réten

Virányos
Sorozatunkban a XII. kerület vá-
rosrészeit mutatjuk be. A Hegyvi-
déket tizennyolc különböző terü-
let alkotja, ezek kialakulása, föld-
rajzi viszonyai számos érdekessé-
get tartogatnak, ami nemcsak a 
helytörténet szerelmeseit, hanem 
valamennyi olvasónkat érdekel-
heti. A Virányos elnevezésének 
eredete a nyelvújításig vezethető 
vissza, azonban igazából mintegy 
száz esztendeje pezsdült meg az 
élet ebben a szép kerületrészben.

A Virányos városrész a Hu-
nyad-orom keleti, lejtős lábá-

nál helyezkedik el, a Budakeszi út 
és a Kútvölgyi út által közrefo-
gott területen. Eredetileg ez a vi-
dék is a Zugliget része volt, azon-
ban az 1847-es Dűlőkeresztelő 
során Döbrentey Gábor és baráti 
társasága úgy találta, hogy a 
Zugliget túlságosan „pórias” el-
nevezés, és újat alkottak.

A név a nyelvújítás során szüle-
tett, mára már nem használt vi-
rány szóból ered, és eredetileg 
üde, virágos tájat jelentett. Nem 
tudott azonban teljesen gyökeret 
verni, a délnyugati, meredekebb, 
„zugosabb” vidék megmaradt 

Zugligetnek, csak a laposabb, ke-
leti rész lett Virányos.

A XIX. század legvégéig ritkán 
lakott környék volt, a többi he-
gyes-dombos budai területhez 
hasonlóan itt is szőlőültetvények 
borították a tájat, csak néhol tűnt 
fel egy-egy majorság, vagy prés-
ház. A századfordulón egy fi loxé-
rajárvány elpusztította a szőlőket, 
s ezeket nem telepítették újra. A 
folyamatos beépülés során a leg-
nagyobb beruházást a kistisztvi-
selők (postai alkalmazottak, ta-
nárok) számára létesített 
Virányosi Tisztviselő Telep létre-
hozása jelentette.

Az idén százéves épületegyüt-
tes a Dániel út, Kiss Áron utca, 
Zirzen Janka utca mentén épült. 
Kevéssé köztudott, hogy a bírák 
és ügyészek kissvábhegyi lakóne-
gyede mellett ez volt a második 
tisztviselőtelep a Hegyvidéken. A 
földszintes családi házakat a 
Virányosdűlői Tisztviselő Lakó-
házépítő Szövetkezet építette, 
többségüket Jakab Árpád műépí-
tész tervezte.

A házakra jellemző volt a visz-
szafogott, ízléses díszek használa-
ta, amelyek főleg a kerítéseken, a 
kapukon és a kéményfejeken 
tűnnek fel, és kölcsönöznek egye-
di jelleget. Az első világháború 

hatására a telep építése abbama-
radt, nem volt pénz a vállalkozás 
folytatására.

A népességszám növekedése is 
indokolta, hogy – a fővárosi ta-
nács intézkedése nyomán – 1912-
ben iskola létesült a Virányoson, 
a Labanc úti Iskola tagintézmé-
nyeként. Ez 1951 decemberében 
foglalta el mai helyét a Virányos 
út 48. alatti épületben.

Hivatalos elnevezése szerint 
ekkor általános leányiskola volt, 
helyszűke miatt azonban az alsó 
négy osztályba fi úkat is felvettek. 
1954-ig a Koltói Anna Leányott-
hon tanulói is a Virányos úti isko-
lába jártak. A XII. kerületben itt 
honosították meg az első és má-
sodik osztályos tanulók részére az 
iskolaotthonos oktatási formát.

1971-ben az intézmény a Ke-
len József Általános Iskola nevet 
vette fel, majd 1990-ben, a rend-
szerváltást követően Virányos 
Általános Iskola lett. Az udvaron 
lévő kis, három tantermes létesít-
mény helyére 1992-ben egy új, 
háromszintes épületet emeltek.

Bár a Zugligeti úton található, 
a városrészeket tekintve a Virá-
nyoshoz tartozik a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem, amely egy-
kor az Iparművészeti Főiskola ne-
vet viselte. Ennek történetét ku-
tatva 1880-ig kell visszamennünk 
az időben. Trefort Ágoston köz-

oktatásügyi miniszter ebben az 
évben, november 14-én nyitotta 
meg az Országos Magyar Királyi 
Mintarajziskolához és Rajztanár-
képezdéhez – a mai Képzőművé-
szeti Egyetem jogelődjéhez – kap-
csolódó, egyetlen „műfaragászati” 
szakosztályból álló Országos Ma-
gyar Királyi Iparművészeti Isko-
lát. Az intézmény az Andrássy 
úton, a régi Zeneakadémia épüle-
tében kapott helyet.

A 30-as évek óta kérvényezett 
főiskolai címet 1948-ban nyerte 
el az iskola. A hallgatók megnö-
vekedett száma miatt 1954 őszén 
az intézmény egy része átköltö-
zött a XII. kerületbe, a Zugligeti 
útra. Az Iparművészeti Főiskola 
sikeres működése hivatalos elis-
meréseként 1971-ben – elnevezé-
sét megtartva – egyetemi rangot 
kapott. 1993-tól az oktatás visz-
szaállt a ma is érvényben lévő ha-

gyományos tanszéki rendszerre: 
építész, formatervező, szilikát, 
textil és vizuális kommunikáció 
tanszékkel.

2000. január 1-jétől az intéz-
mény elnevezésében is megjelent 
a három évtizeddel előbb elnyert 
egyetemi rang. 2005-ben pedig 
felvette Moholy-Nagy László ne-
vét, így manapság hivatalosan 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
temként (röviden: MOME) mű-
ködik.

A Virányosban találjuk a kerü-
let legfi atalabb közművelődési 
intézményét, a Virányosi Közös-
ségi Házat. A környék villaépüle-
teinek stílusát követve jól illesz-
kedik az utcakép hangulatába az 
1989-ben épült ház.

A városrész határait a követke-
ző utcák, utak jelölik ki: a Buda-
keszi út a Kuruclesi úttól, Szi-
lágyi Erzsébet fasor, Kútvölgyi 
út, Csermely lépcső, Csermely út, 
Zugligeti út és a Kuruclesi út a 
Budakeszi útig. A városrész nevét 
őrző Virányos út 1886 óta léte-
zik.

Balázs Attila

Dániel út 8.

Kiss Áron utca 16.

Virányos Általános Iskola
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Séta a sírok között
Nem sokkal halottak napja előtt 
a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény helytörténeti sétát 
szervezett a Farkasréti temetőben. 
Buda legnagyobb kiterjedésű és 
legszebb fekvésű sírkertjében sok 
közismert ember nyugszik, még 
a rendelkezésre álló két óra sem 
volt elegendő mindnyájuk sírjánál 
emlékezni.

A Farkasréti temetőt 1894-ben 
nyitották meg, ekkorra 

ugyanis a kisebb sírkertek betel-
tek, illetve közegészségügyi 
szempontból elavulttá váltak. 
Nemcsak a Tabáni és a Vízivá-
rosi, hanem már a tehermentesí-
tésükre létrehozott Németvölgyi 
temetőt is fokozatosan fel kellett 
számolni.

A Farkasréti temető rövid időn 
belül Budapest egyik legnépsze-
rűbb temetkezőhelyévé vált, ere-
deti, mintegy 53 holdas területét 
a főváros vezetése már 1914-ben 
kénytelen volt 20 holddal bővíte-
ni egy felső, szomszédos telek 
megvásárlásával. Minderről Szi-
lágyi Rita temető-idegenvezető 
beszélt annak a mintegy ötvenfős 
csoportnak, amely a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény idei 
utolsó helytörténeti sétájára gyü-
lekezett a sírkert főbejáratánál.

Legnagyobb szabású építke-
zésként a bejárati tér kialakítása 
készült el 1938-ban Módos Fe-
renc és Krassói Virgil tervei sze-
rint. Az épületegyütteshez temp-
lom, kálvária, harangtorony, új 

ravatalozó, árkádos kriptasor, va-
lamint üzletsor, kerítés, fő- és 
mellékbejáratok tartoztak. Ere-
deti állapotukban csak néhány 
évig maradtak fenn: a második 
világháború alatti bombázások 
miatt az építmény jelentős része 
romba dőlt, illetve súlyosan meg-
sérült.

A háború után a ravatalozót és 
az árkádos kriptasort helyreállí-
tották, az egykori temetőtemp-
lom belső terét és tornyát pedig 
urnás temetkezések céljára hasz-
nosították. Az új templom csak 
1977-ben épült fel a temető terü-
letén kívül, a Németvölgyi és a 
Hegyalja út találkozásánál.

Farkasréten sok közismert em-
ber nyugszik – a több mint két-
órás program sem volt elegendő 
ahhoz, hogy valamennyi jelentős 
művész, tudós, sportoló, politi-
kus, egyházi elöljáró sírjához ellá-
togasson a csoport. A „legna-
gyobbak”, többek között Bajor 
Gizi, Bartók Béla, Glatz Oszkár, 
Illyés Gyula, Jávor Pál, Karády 
Katalin, Kodály Zoltán nyughe-
lyeit természetesen érintette a 
séta, illetve a legkülönlegesebb 
síremlékeket is, amelyek neves 
szobrászművészek – például Aba-
Novák Vilmos, Borsos Miklós, 
Kisfaludy Stróbl Zsigmond, Pá-
tzay Pál, Telcs Ede – keze mun-
káját dicsérik.

A helytörténeti program részt-
vevői szokás szerint egy-egy kitű-
zőt kaptak ajándékba a szerve-
zőktől. Ezen a Farkasréti temető 
főbejáratának jellegzetes épületei 
láthatók madártávlatból.

sz.
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Textilek és drótnyomatok
Deák Barna díszlettervezőként, 
Deák M. Ria jelmeztervezőként 
dolgozott évtizedeken át a sepsi-
szentgyörgyi magyar színházban. 
Teátrumi alkotásaikkal már nem, 
képzőművészeti remekeikkel 
azonban továbbra is találkozhat a 
közönség – eredeti stílusú munká-
ikból a MOM Kulturális Központ-
ban rendeztek kiállítást.

A MOM kupolatermébe lépve 
azonnal a földre fektetett, 

térbeli keresztek sorozatán fut vé-
gig az ember szeme. Egymás után 
következik a latin kereszt, a Szent 
István apostoli küldetésére utaló 
kettős kereszt, valamint a napke-
reszt, amely egy egyetemes és val-
lásoktól független őshit jelképe. 
Mindezek mögött áll a Lélekka-
pu címet viselő installáció, ame-
lyen ha áthaladunk, egy puritán, 
szövött álló kereszt tűnik fel: ez, 
mint Nahóczky Judit művészet-
történész a kiállítás megnyitóján 
fogalmazott, „felkiáltójelként hív 
önvizsgálatra bennünket”.

„Deák M. Ria textiljei a leg-
szebb kézműves hagyományokat 
őrzik. Gondos munkával, centi-
méterről centiméterre építi fel 
horgolt és kötött munkáit, ame-
lyek témáit utazások, valamint az 
életben örökké jelen lévő termé-
szet ihletik. Több évtizedes szín-
házi jelmeztervezői tevékenysé-
gének hatása, hogy ma is a na-
gyobb méretek izgatják, és a sík 
helyett a plasztikus formázás. 
Ennek különös, izgalmas ered-
ményei a keresztformák, amelyek 
az elmúlt években tett két zarán-
dokút lelket formáló és tisztító 
időszakaihoz fűződnek” – mond-

ta el a bemutatott textilek kap-
csán a művészettörténész.

Deák Barna papíron látható 
művei egy különleges, általa ki-
fejlesztett sokszorosítási eljárás-
sal, úgynevezett drótnyomattal 
készültek. A legtöbbet ábrázolt 
fi gura a ló, a keresztes hadjáratok 
harci állataként éppúgy megjele-
nik, mint a művészt az istenek 
közé repítő hű segítőtársként. A 
kutya is gyakran feltűnő karakter 
nála. „A »nagy kutya«, az »ugató 

kutya«, a »kutyahierarchia« kitű-
nő eszközei az áthallások ábrázo-
lásának, a társadalom- és politi-
kabírálatnak, az életünkben na-
ponta jelen lévő társadalmi visz-
szásságok megjelenítésének” – 
magyarázta a groteszk kutyaala-
kok szerepét Nahóczky Judit.

„Fontos az önkormányzat szá-
mára, hogy kapcsolatot tudjon te-
remteni a határon túl élő honfi tár-
sainkkal” – hangsúlyozta Fonti 
Krisztina alpolgármester a székely-
földi képzőművész-házaspár kiállí-
tásának megnyitóján. Mint mond-
ta, az országban elsőként a Hegy-
vidék indította el a határon túli 
kirándulások programját, ezzel a 
kezdeményezéssel lehetővé vált, 
hogy minden kerületi diák talál-
kozhasson azokkal a csodákkal, 
amelyek a történelem viharai mi-
att már nem tartoznak hazánk-
hoz. A határon túl élő magyar mű-
vészekkel is igyekszik fenntartani a 
kapcsolatot az önkormányzat, 
évenként alkotótábort szervez, il-
letve bemutatkozási lehetőséget 
teremt számukra a hegyvidéki ga-
lériákban. sz.

� A kiállítás 2012. október 31-ig 
tekinthető meg a MOM Kulturális 
Központban (XII., Csörsz utca 18.).

Hatalmas titok: a Halál
„A halál csak azon háttér révén 
lesz félelmetes, amit az ember ad 
neki” – írja Nietzsche, aki szerint 
a halál problematikája valójában 
a felfoghatatlanságából ered. 
Ezt a kérdéskört öleli fel a Hegy-
vidék Galéria legújabb, halottak 
napjára időzített kiállítása, amely 
kilenc kortárs magyar művész 
meditatív-fi lozofi kus alkotásai 
és koponyaábrázolásai közül 
válogat.

S okféleképpen lehet megköze-
líteni a halál misztériumát, a 

teológusok, fi lozófusok és termé-
szettudósok mellett a művészek is 
évszázadok óta igyekeznek meg-
fejteni, de legalábbis értelmezni 
az értelmezhetetlent. Erre vállal-

kozik a Horváth Hilda kurátor 
kezdeményezésére a Hegyvidék 
Galériában létrejött (november 
13-ig nyitva tartó) Hatalmas ti-
tok: a Halál című tárlat, amely 

válaszokat kínál az öröktől való 
kérdésekre: Vajon mit jelent az 
elmúlás? Mi történik a halál 
után? Kapunk egy második, vagy 
sokadik esélyt? Halhatatlan-e a 
lélek?

„Bolond, aki nem az örök élet-
re rendezkedik be” – idézte 
Hamvas Bélát a kiállítást meg-
nyitó Jelenczki István fotó- és 
képzőművész, fi lmrendező, aki 
szerint a titoknak titoknak kell 
maradnia, mert ha nem így len-
ne, az „Isten-Ember, Ember-
Isten” visszaélne vele. Önmaga, 
aztán a világ elpusztítására fordí-
taná azt a tudást, amelyhez oly 
régen méltatlanná vált.

Kifosztjuk a Földet, megöljük 
a természetet, embertársainkat 
és magunkat. Ezek szerint visz-
szafordíthatatlanná vált az em-
beriség önfelszámolása? – tette 
fel a kérdést a fotó- és képzőmű-

vész, majd Szókratészt említet-
te, aki szerint a halál nem más, 
mint az életből való kigyó-
gyulás.

Életünk egy lehetőség, hogy 
kapcsolatot teremtsünk a látható 
és láthatatlan dimenziókkal, egyre 
közelebb kerülve a titokhoz. A 
művészet ima, párbeszédkísérlet a 
titokkal, a lehetséges lehetetlen-
nel. Híd Istenhez, a természet ha-
talmához, segít eljutni a bennünk, 
a szívünkben és a hagyományban 
élő képhez – fogalmazott 
Jelenczki. Hozzátette: a tárlaton 
kiállító művészek alkotásai lehe-
tőséget kínálnak a párbeszédre, 
segítenek abban, hogy a néző be-
járja azt a belső fény-utat, amely 
tudatosítja benne az elmúlás kér-
lelhetetlen tényét, természetessé-
gét, egyúttal felismerje, megőriz-
ze, tovább adja a létezés szentségét.

-os

Örökletes tehetség
A Józsa család kiállítása

Ritkaság, hogy bármilyen foglal-
kozásból sok előforduljon egy 
családban, az pedig, hogy három 
nemzedéken át elismert alkotói 
legyenek egy famíliának, egészen 
egyedi. A hegyvidéki Józsa család 
három generációját nyolc tehet-
ség, megbecsült művész tette-te-
szi ismertté. Műveikből láthatunk 
ízelítőt a Galéria 12 kávézóban.

A tehetség mibenléte és öröklő-
dése hosszú ideje foglalkoz-

tatja a gondolkodókat. Azt régóta 
tudjuk, hogy a gyerekek legtöbb-
ször az apai példát követik, így 
jöttek, jönnek létre például or-
vos- és jogászdinasztiák, így örö-
kítették tovább a manufaktúrák-
ban is a szaktudást a mesterek. 
Arra is tudunk példákat sorolni, 
hogy a művészszülők leszárma-
zottja követte felmenői pályaút-
ját, de az igazán ritka, hogy a te-
hetség három generáción át örök-
lődjön – elmélkedett a Józsa csa-
lád című kiállítás megnyitóján a 
Galéria 12 kávézóban Feledy Ba-
lázs.

A művészeti író szerint min-
denképpen fi gyelemre méltó az 
is, hogy az alkotó hajlam folyto-
nossága nem valamiféle hagyo-
mányismétlésben nyilvánul meg. 
„Innovatív módon, nem pedig 
nosztalgikus visszatekintésben 
dolgozik a család, amelyben ki-ki 
a maga művészeti ágában, a saját 
kifejezési eszközeivel alkot” – 
mondta.

A Józsa család hosszú ideje kö-
tődik a Hegyvidékhez – emelte 
ki a tárlatot köszöntő Fonti 
Krisztina alpolgármester. Az al-
kotói szempontból első generáci-
ót képviselő Józsa György gépész-
mérnök és felesége már az 1930-
as években telket vásárolt az Is-
tenhegyi úton, a família több 
tagja hegyvidéki lakos lett a 60-
as évek közepén.

A fi atalok közül „István jelen-
leg a kerületben él és dolgozik, a 
szobrász Pál pedig a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem textil 
szakán tanít, illetve 1995-től a 
kerületi Fejlesztő Napközi Ott-
honban is dolgozik, művészeti 
foglalkozásokat vezet, ezenkívül 
egyik szobrát az Országos Onko-
lógiai Intézet új sebészeti osztá-

lyán állították fel” – sorolta az 
alpolgármester. Józsa Bálint több 
köztéri alkotása közül az egyik a 
Déli pályaudvar aluljárójának 
Alkotás utcai végfalán látható 
szürkemárvány dombormű, 
amelyet egykori kollégájával és 
barátjával, Kovács Ferenccel ké-
szített 1974-ben.

A család második generációjá-
hoz tartozó Árva Ilonának, Józsa 
Miklós feleségének a nevét is jól 
ismerik a hegyvidéki képzőművé-
szetet kedvelők. Több ízben be-
mutatta munkáit a kerületben, az 
önkormányzat folyosógalériáján, a 

Jókai Klubban, ahol fi ával is kiállí-
tott, illetve csoportos tárlatokon a 
Hegyvidék Galériában és a Galé-
ria 12-ben is. Kerületi jótékonysá-
gi akciókra is adott már képeket.

„Józsáék példája jól mutatja – 
mondta zárásként Feledy Balázs 
–, hogy a tehetséggondozást a 
családban kell elkezdeni: példa-
adással és a kibontakozás szabad-
ságával.”

JE

� A családi tárlat november 10-ig 
látható a Galéria 12-ben. Cím: 
XII., Hajnóczy József utca 21.

A család hosszú ideje kötődik a Hegyvidékhez

Borza Teréz: Halál és feltámadás

Földre fektetett keresztek fogadják a látogatót
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„A kulturált viselkedés az együttélés alapja”
Állami kitüntetésben részesült, 
Bessenyei György-díjat kapott 
Hambuch Gerda, a MOM Kulturális 
Központ Nonprofi t Kft. ügyvezető 
igazgatója. Ebből az alkalomból 
arról kérdeztük őt, hogyan sikerült 
az eddig is közkedvelt művelődési 
intézményt valódi kulturális köz-
ponttá fejleszteni.

 � Hogy fogadta a Bessenyei 
György-díjat?
– Nagy megtiszteltetés ez a 

szakmai elismerés, amit bár én 
vehettem át, de az egész intéz-
ménynek és minden egyes kollé-
gámnak szól, hiszen a mi pályán-
kon kizárólag igazi csapatmun-
kával, összekapaszkodva lehet 
eredményt elérni.
 � Már gyerekkorában is erre a 

pályára készült? Miért épp ezt a 
hivatást választotta?
– Nincs emlékképem arról, 

hogy gyerekként tudatosan erre 
készültem volna. Arra viszont 
határozottan emlékszem, hogy 
az affi  nitás, ami ehhez a szakmá-
hoz kell, tudat alatt már tizen-
éves koromban bennem volt. Ál-
landóan nyüzsögtem, szervez-
kedtem családban, baráti társa-
ságban, iskolai csoportban. Való-
jában irodalomtanár szerettem 

volna lenni, de aztán mégis az 
ösztöneim diktálta irányba so-
dort az élet. Amikor viszont kez-
dő művelődésszervező korom-
ban belekóstoltam ebbe a mun-
kába, már tudtam: ez az, amit 
szeretnék!
 � Hogyan kezdődött a pályája, 

mióta van a MOM-ban?
– A MOM-ban, akkori nevén 

XII. Kerületi Művelődési Köz-
pontban 2001 szeptemberében 
kezdtem művelődésszervezőként 

dolgozni. A közművelődési tevé-
kenység újragondolását és építé-
sét az akkori megbízott igazgató-
val, Eördögh Judittal kezdtük el, 
aki egyébként nagyon rövid időn 
belül elvállalta a Jókai Klub, illet-
ve a Virányosi Közösségi Ház ve-
zetését, így nélküle kellett foly-
tatnunk a szervezeti, működési, 
technikai, valamint infrastruktu-
rális fejlesztést.
 � Mennyire nehezítette a 

munkát a MOM felújításának 

időszaka, mit kellett másként 
szervezni, tenni akkoriban?
– A szép környezet, a megújult 

épület oly sok örömmel jár, hogy 
az átmeneti időszak nehézségeit 
igazából már el is feledtette. A ki- 
és visszaköltözések irányítása, a 
programok szervezése nem ment 
egyszerűen, hiszen négy-öt kü-
lönböző helyszínt kellett bevon-
nunk, ráadásul a munkatársak is 
legalább ennyi helyen dolgoztak 
a kerületben. Mindez nagyon át-

gondolt logisztikai 
szervezést igényelt, mi-
közben zajlott a szerve-
zeti átalakítás költség-
vetési intézményből 
gazdasági társasággá. A 
kollégáim remek em-
berek, ragyogóan bír-
ták.
 � A MOM Kulturális Központ 

kínálata teljes mértékben fedi a 
„központ” szó jelentését. Meny-
nyire kell másként vezetni, me-
nedzselni egy ilyen intézményt, 
mint például egy művelődési 
vagy közösségi házat?
– A beruházásnak köszönhe-

tően új lehetőségek nyíltak meg 
előttünk, hiszen megújultak és 
komfortosabbá váltak a közösségi 
színterek, modernizálódott a 
színházterem eszközparkja, a né-
zőtér többfunkciós lett, így alkal-
massá vált bálok, teremsportese-
mények, céges rendezvények be-
fogadására is. Ezek az új lehetősé-
gek hívták elő a MOM újrapozí-
cionálásának kérdését is, illetve 
elhelyezését a kommunikációs és 
szakmai térben. Ma már egyér-
telmű, hogy az értékközpontú 
kultúraközvetítés mellett hang-
súlyt kell helyeznünk a piacorien-
tált működésre is.
� Több mint egy éve dolgozik 
teljes kapacitással a ház. Van 
valami, amit még nem sikerült 

tető alá hozni, de nagyon vágy-
na rá?
– Igen, van egy dédelgetett ál-

mom. Szeretném, ha jobban az 
előtérbe kerülne a viselkedéskultú-
ra, ami meglátásom szerint nem-
hogy része, inkább fundamentu-
ma a kulturált együttélésnek. A 
viselkedés kultúráját újra „divatba 
kellene hozni”, akár nagyobb mé-
retű kampányok formájában is. 
Kicsit elhanyagoltuk a szép gesztu-
sokat, az előzékenységet, néha el-
lep minket a durvaság. Az első lé-
pést mi egy program elindításával 
tettük meg, „kultúrszerviz” cím-
mel. Remélem, bővíteni tudjuk 
majd, és akár kampányszintre ki-
fejleszteni. Ha találnánk ehhez 
partnereket, nagyon lelkesen vet-
ném bele magam ebbe a munkába.
� Mit jelent önnek a Bessenyei 
György-díj, vagy általában a 
szakmai elismerés?
– Azt, hogy még több, még na-

gyobb felelősséggel kell végez-
nünk a munkánkat.

Antal IldikóA felújított, megszépült MOM legfontosabb feladata az értékközpontú kultúraközvetítés

Hambuch Gerda
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(Folytatás a 8. oldalról)
Tündértánc. Gyerektánc-te-

rápia keddenként 15.30–16.30 
és 17.00–18.00 5–7 éves óvodás 
kislányok részére (maximum 15 
fő). Kiegyensúlyozott és nehézsé-
gekkel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és a 
hétköznapi életben való boldogu-
lásukhoz. A részvétel előfeltétele 
az ismerkedő interjún való részvé-
tel, amelynek pontos időpontjáról 
telefonon kapnak felvilágosítást. 
Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
keddenként 10.00–10.45 és 11.00–
12.00, FEFAC (5–8 éves gyerekek-
nek) csütörtökönként 16.45–17.30 
és 17.30–18.15. Az óra csak angol 
nyelven folyik. Információ: Endre 
Judit, 06/30-313-6822; Mátrai Zsu-
zsi, 06/20-367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként 18.15–19.15 
(kezdő), 19.15–20.15 (haladó), csü-
törtökönként 18.15–19.15 (kezdő), 
19.15–20.15 (haladó). A Hegyvidék 
SE Moderntánc Szakosztálya fő-
képp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06-70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 

népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alko-
tóműhely gyerekeknek pénte-
kenként 16.00–17.00 (6–10 éve-
sek), 17.00–18.00 (10–13 évesek), 
szombatonként 10.00–11.00 (6–10 
évesek), 11.00–12.00 (10–13 éve-
sek). Jelentkezés: 06/30-447-7986, 
kamaszhajo@indamail.hu. Bővebb 
információk: www.kamaszhajo.hu

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek péntekenként 17.00–18.00 
(10–14 éves korosztály). Több, mint 
színház. Önismeret, csapatjáték, 
konfl iktuskezelés, készségfejlesz-
tés. Ár: 4000 Ft/hó. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Kis Fürkész természetisme-
reti és fejlesztő foglalkozás csü-
törtökönként 10.00 20 hónapostól 
4 éves korig. Játékos ismerkedés 
a természet szépségeivel és sze-
replőivel. Minden foglalkozáson 
közösen készítenek egy haza-
vihető kincset, gondozni, vagy 
megfi gyelni való emléket, sok 
kézműveskedéssel, ültetéssel, ter-
mések használatával. Előzetes be-
jelentkezés szükséges, a csopor-
tokhoz egész évben folyamatosan 
lehet csatlakozni. Belépő: bérlet 5 
alkalomra 4500 Ft, 10 alkalomra 
8500 Ft (szülőknek és kísérőknek 
ingyenes, testvéreknek 50% ked-
vezmény). Alkalmi belépő: 1000 Ft. 
Az első foglalkozás ingyenes. Infor-
máció, jelentkezés: Kunos Kinga, 
06/30-505-1042, www.szivarvany.
net, kinga.kunos@gmail.com.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.30 5 évestől 8 éves korig. 
A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30, 
péntekenként 10.00–11.30 (mini-
mum 5 fő esetén). A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action 
– alapítói: Debbie és Carlos Rosas, 
USA) holisztikus fi tneszirányzat, 
hozzásegít a test–szellem–lélek 
egészségének megteremtéséhez. 
A Nia lehetőség a belső kutatás-
ra és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen 
kreativitás területére vezet. Mind-
azoknak ajánlott, akik szeretnek 
zenére mozogni, nőknek és férfi -
aknak egyaránt. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, az ősi erővel bíró tánc által 
kiváltott „transzállapot” megélése, 
a mozgás örömének megtapasz-
talása. Információ, jelentkezés: 
mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973- 2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A 
gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a részvé-
tel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.00, 
keddenként 15.30–20.00, csütör-
tökönként 15.30–20.00. Foglalko-
zások heti 2 alkalommal, óvodá-
soknak 45 percben, iskolásoknak 
60 percben. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-

vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő korosztályos csoportokban, 
kezdőtől a versenyszintig. Jelent-
kezni lehet 10 éves kortól. A fog-
lalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
ritmikusgimnasztika-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna ritmikusgim-
nasztika-edző, táncpedagógus. 
Információ: 200-0138, 06/20-946-
0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@freemail.
hu.

Rajz- és festőklub hétfőnként 
19.00–21.00, csütörtökönként 
18.00–20.00. Kezdőknek és hala-
dóknak egyaránt. Amatőr képző-
művészeknek és tanulóknak fel-
vételi vizsgára való felkészítéssel 
is, folyamatos csatlakozási lehető-
séggel. Információ: Fillentz István, 
06/30-925-4005, istvan@creatif.
hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Zumba fi tnesz Angyal And-
rással keddenként 9.00–10.00. 
Jelentkezés és információ: www.
angyalandras.hu, angyalandras@
yahoo.com, 06/20-662-5373.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja november 14-én 
18.00. Melocco Miklós (Kossuth-
díjas szobrászművész): Beszélge-
tés történelmünkről. Dráfi  Mátyás 
(színművész, a révkomáromi Ma-
gyar Színház volt igazgatója): Ti-
borc panasza. Fehér István (tanár), 
Feszty Zsolt (református lelkész, 
Révkomárom): A magyarság hely-
zete a Felvidéken, a kettős állam-
polgárok kálváriája.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Skandináv Klub. Október 26. 

18.30 Kínai porcelánkincsek el-
süllyedt hajókról. Bácsi Magda, a 
stockholmi operaház volt hegedű-
se kínai porcelánkincseiről mesél, 
amelyeket tengerbe süllyedt hajók 
rakományából búvárok hoztak 
felszínre. Klubvezető: Szabó Péter. 
Belépődíj: 500 Ft, a klubtagoknak 
ingyenes.

Szenvedélyek, tükröződé-
sek. Nagy Veronika festőművész, 
alkalmazott grafi kus kiállítása ok-
tóber 30-ig. Megtekinthető a 200-
8713-as számon történő telefonos 
egyeztetést követően.

Kertbarát Kör október 30-án 
16.30. Biokertészkedés előkészíté-
se a jövő évre kiskertben. Előadó: 
Lechner Judit (Biokultúra Egye-
sület). Klubvezető: Bartók Sándor. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Pódium Színház november 
9-én 19.00. Meddig vagyok?! Esz-
tergályos Cecília egyszemélyes 
stand-up show-ja. A belépőjegyek 
ára egységesen 1200 Ft. Előzetes 
regisztráció szükséges a férőhe-
lyek korlátozott száma miatt.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom.

Tücsök-zene csütörtökön 
17.00–17.30. Ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
6 hónapos kortól 4 évesig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség elő-
zetes jelentkezéssel. 10 alkalom + 
3 ajándék alkalom: 10 000 Ft/csa-
lád, 5 alkalom + 2 ajándék alkalom: 
6500 Ft/család. Érdeklődés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szom-
baton 15.00–16.00. Részvételi díj: 
12  000 Ft/10 alkalom. Verseny-
tánc, kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-
vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszak-
kör 6 éves kortól 
minden szerdán 
16.30–18.00. Vezeti: 
Rol lin ger Károly. 

Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információk: www.312.hu. A torna 
ingyenes, a terembérleti hozzájá-
rulás 300 Ft/fő.

Pilates szerdán 18.00–19.00. 
Amerikában diplomázott oktató-
val. Vezeti: Farkas Judit. Informá-
ció: 06/30-224-9050.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra tel-
jes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz, 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
Részvételi díj: nyugdíjasoknak 
1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom. Kezdőknek és 
haladóknak 1400 Ft/alkalom, 4400 
Ft/4 alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00. Közép-
haladó: vasárnap 17.00–18.00. 
Haladó: vasárnap 18.00–19.00. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom. Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

A Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola
és Gimnázium, Sportiskola

a 2013/14-es tanévben az alábbi tagozatokat indítja:

Osztály Tagozat
Humán tagozat

Természettudományi tagozat
Sportiskolai tagozat

Normál tagozat

október 15
 lesznek,

magyar nyelv és irodalomból 15:00-15:45-ig,
matematikából 16:00-16:45

A foglalkozásokba év közben is,

1. évfolyamon is várjuk a diákokat,

További részletek a honlapon.
Web: segyak.com

Cím: 1125 Budapest Diana u. 35-37.
Tel.: 1-275-5780
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Üvegfestő-tanfolyam hétfő 
17.30–19.30. Kezdőknek indított 
kézműves tanfolyam, amelyen 
elsajátítható az üvegfestés alap-
technikája. Előzetes rajztudás 
nem szükséges, mintagyűjte-
mény alapján dolgoznak a részt-
vevők. A tanfolyami eszközöket, 
alapanyagokat biztosítják. Az itt 
készített dísztárgyak ingyenesen 
hazavihetők. Vezeti: Süveges Ju-
lianna (06/30-393-6443, www.
suvegesmuhely.gportal.hu). Rész-
vételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom. Je-
lentkezési határidő: október 31. 
Első alkalom: november 5.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 

testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Alkotók klubja kétheten-
te hétfőn 17.30–19.30. Szívesen 
látják azokat, akik szeretik a jó 
társaságot, a változatos progra-
mokat, szeretnek létrehozni va-
lamit, és alkotásaikon keresztül 
megmutatni magukat. A prog-
ramban üvegfestés, mozaikozás 
és sok más technika is szerepel. 
Információ, jelentkezés: Süve-
ges Julianna klubvezető, 06/30-
393-6443, www.suvegesmuhely.
gportal.hu. Tagsági díj: 1000 Ft/
fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő!

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenn
Mózes Tamara jazz (ének, 

zongora) szólókoncertje októ-
ber 26-án 19.30. Belépődíj: 1000 Ft, 
gyerekjegy 600 Ft.

Bran-koncert és táncház októ-
ber 27-én. 17.00 Táncház. Ír táncok 
kezdőknek és haladóknak, tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink. Diaké-
pes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Találd fel magad! A Budai 
Rajziskola a Nemzeti Tehetség-
program támogatásával kreatív 
nyári workshopot szervezett a vi-
zuális művészetek iránt érdeklődő 
középiskolás fi atalok számára. A 
résztvevők 10 nap alatt 8 művész-
tanár vezetésével izgalmas alko-
tófolyamatok részeseivé váltak, 
megismerkedtek különböző rajzi, 
festői és digitális ábrázolási, terve-
zési módokkal. A kiállítás a közös 
munka eredményeit, a 24 fi atal 
grafi káit, festményeit, kollázsait, 
digitális munkáit és animációs kis-
fi lmjeit mutatja be. Megtekinthe-
tő: október 29-ig.

Az ELTE Tanítóképző Főis-
kola képzőművész tanárainak 
bemutatkozása november 9-én 
19.00. A kiállítást megnyitja: Botos 
Eszter művészettörténész és dr. 
Demeter Katalin dékánhelyettes. 
Megtekinthető: november 30-ig.

Ismerkedés a 
számítógéppel 
idősebbek nek .
Indul: október 31-
én 10.00 (kezdő), 

11.00 (haladó). A program célja, 
hogy megtanítsa az idősebb kor-
osztályt a számítógép, illetve a 
világháló használatára. A tanfo-
lyam résztvevői hat alkalommal, 
egy-egy órában sajátítják el az 
alapvető ismereteket. A foglalko-
zások 10 fős csoportokban zajla-
nak, mindenki külön számítógép 
előtt dolgozik. Saját laptop is 
használható. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga akrobatikus rock and 
roll-edző (06/70-424-9423). Magic 
Kid Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves 
korig), Magic Stars versenyző 
rocky: 17.00–18.30. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes! Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás 
angol. Kezdő és haladó óvodás 
angol: kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-
nán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész (06/20-269-
2314).

Jazzbalett iskoláskortól csü-
törtökön 16.30–17.30. Részvételi 
díj heti egy óra részvételi díjjal: 
8800 Ft (8 alkalom), heti két óra 
részvételi díjjal 14 400 Ft (16 al-
kalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 

Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 
kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisz-
térium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

ÚJ!  Pitypalatty Játszócso-
port hétfőn 16.30–18.30. A Pity-
palatty tematikus játszócsoport a 
svájci, német, osztrák Spielgruppe 
mintájára indult el Magyaror-
szágon 2011-ben. Elsősorban a 
bölcsődés korú kisgyermekek 
számára ajánlott, akiknek ter-
mészetes igénye a közösséghez 
tartozás, a kortársakkal való aktív 
játék. A foglalkozás teljes időtar-
tama 2 óra, amit a gyerkőc egye-
dül, anyukája nélkül is eltölthet. A 
program korlátozott létszámmal 
indul (maximum 12 fő), így előze-
tes bejelentkezés szükséges. Ok-
tató: Dechertné Gelencsér Anna, 
Kristó Zsófi a, 06/30-385-1282, 
dechertpanni@gmail.com.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–17.00. Tini zumba 
hétfőn 15.15–16.15 és 15.30–
16.30. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893).

Angolnyelv-oktatás felnőt-
tek részére pénteken 10.00–11.30. 
Újrakezdő és álkezdő csoportok 
indulnak a Jókai Klubban. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). 45 
perc: 1500 Ft. 90 perc: 3000 Ft. Bér-
let: 10 000 Ft/10 alkalom.

Indonéz tánc kedden 18.30–
19.30. Vezeti: Bárdos Yvetta 
(06/20-477-4314). Az óra jógaala-
pú bemelegítéssel, nyújtásokkal, 
légző gyakorlatokkal kezdődik. A 
kurzus során a résztvevők meg-
tanulnak egy eredeti indonéz ko-
reográfi át, megismerkedhetnek 
a táncsminkekkel és mindezek 
jelentésével. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. 
www.indoneztanc.extra.hu

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. 12 éves kortól aján-
lott, felső korhatár nélkül. Jó ha-
tással van az emésztőrendszerre, 
elősegíti a méregtelenítést, hoz-
zájárul a szép bőr és alak létreho-

zásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class – in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Gombászszakkör
kedden 18.00. A 
gombáskönyvek-
ből sok ismeretet 
szerezhetünk a 

gombákkal kapcsolatban, de gya-
korlat nélkül az étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség. A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 
16 000 Ft. Vezeti: Auer Péter és Lu-
kács Zoltán

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfőn 9.00–
10.00, szerdán és pénteken 11.00–
12.00, kedden és csütörtökön 
20.00–21.00. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893). Részvételi díj: 1100 Ft/
alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Várják a kerületi nyugdíjaso-
kat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B. A.C. Jókai Táncklub min-
den hétfőn 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györ-
gyi szakosztályvezető, nívódíjas, 
Csokonai-díjas táncpedagógus. 
Információ: jokaitancklub@gmail.
com, bvscjokaitk@freemail.hu, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604.

Senior Táncklub. A Jókai 
Táncklub szervezésében hétfői 
napokon 18.30. A már táncolni 
tudó, vagy a tánctanulás iránt 
érdeklődő felnőtt jelentkezőket 
várják egy-egy baráti hangvételű, 
kellemes estére. A későbbiekben 
az igazán elszánt táncosoknak 
versenyzésre is lesz lehetősége. 
Információ: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604, www.
jokaitk.uw.hu.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Mindszenty József élete és 

kora – vetélkedő november 9-én 
14.00. A Jókai Klub történelmi és 
műveltségi vetélkedőjének dön-
tője Mindszenty József bíboros 
hercegprímás születésének 120. 

évfordulója alkalmából. Megnyitja: 
Sikota Krisztina, az önkormányzat 
oktatási és kulturális bizottságá-
nak elnöke.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
A szervezők a programváltozás 
jogát fenntartják!
Ismeretlen ismerősök. Kon-

dor Katalin estje november 7-én 
18.30. Vendég: dr. Csókay András 
idegsebész.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Hatalmas titok: a Halál – cso-

portos kiállítás. Megtekinthető: 
november 13-ig, kedden, csütör-
tökön és pénteken 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Ár: alkal-
manként 2000 Ft, négy alkalom 
6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-9339, anna.
makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Józsa család. Kiállítók: Józsa 

György, Árva Ilona, Józsa Bálint, 
Józsa László, Józsa Pál, Józsa Már-
ton, Józsa István, Beczner Balázs. 
Megtekinthető: november 10-ig, 
hétköznap 10.00–20.00, szomba-
ton 12.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzul-
táció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00. Cím: 
XII., Hajnóczy József utca 13. Infor-
máció: Bun Zsófi a, 06/30-617-6765; 
Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

A Galéria 12 nyitott műhely min-
den szerdán 15.00–17.00-ig rajz-
foglalkozást tart térítésmentesen a 
XII. kerület iskolásainak a Hajnóczy 
József utca 13. alatt dolgozó művé-
szek vezetésével. Csoportos jelent-
kezést várnak, előzetes telefonos 
egyeztetés szükséges: Bun Zsófi a, 
06/30-617-6765. A felszerelést a je-
lentkezőknek kell biztosítaniuk.

(Folytatás a 14. oldalon)
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KULTURÁLIS SZALON
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Reaktorlátogatás Csillebér-

cen, a KFKI-ban október 26-án 
11.00. Vezetéssel egybekötött lá-
togatás (kb. 50 perc). Jelentkezés 
névvel és személyiigazolvány-
számmal együtt a szalonban.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója október 26-án és no-
vember 28-án 14.00–16.00.

Mérhető az egészség? No-
vember 5. 10.00 Egészségünk szín-
skálája a biofotonikus szkenner 
segítségével. Bíró Emese és Pocsaji 
Andrea előadása.

Numerológiai tanfolyam, 
avagy önismereti tréning a szá-
mok segítségével november 7-én 
és 21-én 13.00–16.00. Jelentke-
zés és érdeklődés: Ibránszki Bea 
numerológus, 06/30-970-8336.

Tánc a Szalonban! November 
8-án 15.30–16.30 és november 22-
én 15.00–16.00 Bojtor Marika tánc-
tanár vezetésével.

Vidám percek Dolnával! Drá-
majáték a lelki egészség szolgála-
tában november 9-én és novem-
ber 23-án 14.00.

Az öregedés művészete az 
irodalom tükrében. November 
12. 14.00 Szerelem az érett korban. 
Előadó: Konta Fanni.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója november 14-én 17.00–
19.00.

Szalon-egyetem. Egyetemi 
előadás-sorozat hegyvidéki nyug-
díjasoknak. November 14. 14.00 
Az oktatás helyzete. Előadó: Po-
korni Zoltán polgármester, volt 
oktatási miniszter. November 28. 
14.00 Gyógyítás a trópusokon. Dr. 
Nemes János kardiológus főorvos 
vetítéssel egybekötött előadása.

Dr. Molnár Emese pszicholó-
gus (dr. Bagdy Emőke tanítványa 
és munkatársa) önismereti cso-
portfoglalkozása november 16-án 
14.00. Második előadás: Stressz, 
stresszkezelés, megküzdési lehe-
tőségek.

Voll-féle állapotfelmérés. Pál-
Szabó Gabriella előadása novem-
ber 22-én 12.00 (a meridián torna 
után).

Kézműves-foglalkozás. Tex-
tilkitűző készítése november 22-
én 13.00. A foglalkozást vezeti: 
Virág Szilvia. Az anyagszükséglet 
miatt előzetes jelentkezést kér-
nek.

700 év remekművei novem-
ber 26-án 14.00. Kalandozás a ko-
molyzene világában. Modern zene 
a XX. század első évtizedeiben. 
Előadó: Konta Fanni.

A Fejlesztő Napközi Otthon 
gondozottainak munkáiból ki-
állítás és adventi vásár novem-
ber 26-tól. A vásár teljes bevétele 
az intézmény alapítványát támo-
gatja.

Családépítő klub november 
29-én 19.00.

Egyéves a Szalon! Születés-
napi mulatság és az adventi vá-

sár megnyitója november 30-án 
14.00. A vásár november 30-án 
14.00–19.00 és december 1-jén 
10.00–14.00 óráig tart nyitva.

Mazsola Muzsika minden 
pénteken 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

MOM-nyugdíjasok talál-
kozója minden kedden 14.00–
18.00. Részvétel tagoknak. Ér-
deklődni lehet telefonon: Fisher 
Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473; Tarsoly Imréné, 323-5312, 
06/70-455-5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett. A beszélgetés 
háziasszonya: Várkonyi Dalma. Ok-
tóber 29. A gyász és az elengedés.
November 5. Mérhető az egész-
ség? November 12. Szent Márton 
püspök legendája, népszokások. 
November 19. Szent Erzsébet, a 
karitászi gondolat megalapítója. 
November 26. Advent szakrális je-
lentése.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.15–12.15 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Preventív mozgásfejlesztés 
óvodásoknak. Jelentkezés, érdek-
lődés: Pocsaji Andrea, 30/384-
7770.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár.

Do-in önmasszázs kedden-
ként 9.00–10.00 Borsányi Klára ok-
tatóval. A részvétel ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 10.00–11.00. Tornatanár: Mé-
szárosné Vali gyógytornász.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.30 és 9.45. Elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Intim torna minden kedden 
8.30–9.00. Jelentkezés és érdek-
lődés a helyszínen, Sóvágó Fanni 
gyógytornásznál.

Gerinctorna minden pénteken 
9.30–10.15. Jelentkezés és érdek-
lődés Glatz Zsuzsánál: 06/30-295-
1833.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–18.00. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

������
Keresztény Értelmiségi Fó-

rum következő rendezvényei. 
Október 29. 18.30 Az olimpiai 
teljesítmény mögül kilátszott az 
ember, aki bízik, remél, csalódik, 
dühös és szeret. Előadó: Novotny 
Zoltán sportriporter, a PRUSZ 
elnöke. November 26. 18.30 A 
szívről és a szívsebészről kötet-
lenül. Előadó: dr. Szabolcs Zoltán 

(Folytatás a 13. oldalról) szívsebész professzor. Helyszín: 
Budahegyvidéki Evangélikus 
Egyházközség, XII., Kék Golyó 
utca 17.

������
Éghajlat a Föld kezdetétől 

napjainkig. Andreas Malm mű-
vét (Hamarosan túl késő lesz) is-
mertetik és beszélgetnek róla a 
városmajori könyvtárban három 
alkalommal, november 4-én, no-
vember 18-án és december 2-án 
16.00–18.00. Helyszín: a templom-
torony földszinti helyisége (XII., 
Csaba utca 5.). Telefonszám: 3-559-
109, 212-4656.

������
Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu
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Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások 
és az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőer-
nyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz szí-
nes labda! Időpontok: szerdán 
9.30 (Mini csoport) és 10.10 (Menő 
Manó Torna csopor). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������
Az Utolsó Napok Szentjeinek 

Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a 

XII. kerületben (is), heti rendszeres-
séggel (XII., Hajnóczy József utca 
14.). Az órák mindenki számára 
nyitottak, nincs közük valláshoz. 
Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi 
beszélgetésekben. Három külön 
csoport van: kezdő, középhaladó 
és haladó. Csak saját füzetre és 
tollra van szükség. Időpont: csü-
törtök 18.00, szombat 11.00. In-
formáció: 06/70-702-1635, www.
angolora.info. Előzetes bejelent-
kezés, regisztráció nem szükséges, 
bármikor be lehet kapcsolódni a 
csoportokba.

������
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
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Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

������

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

������
Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������
Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.
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Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-

ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.
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Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.
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Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

1%
A Zugliget Óvoda köszöni támogatóinak, hogy adójuk 1%-át felajánlották az 
alapítvány részére. Az összeget az alapítói okiratban meghatározottak szerint 
használtuk fel. Elkészült az udvaron a pancsoló, mozgásfejlesztő eszközöket 
vásároltunk, bővítettük a műhelyek eszköztárát, színvonalas irodalmi-zenés 
előadásokat szerveztünk. Minden felajánlást köszönettel fogadunk! A Zalai 
Óvoda Alapítvány adószáma: 18050426-1-43. Számlaszáma: 11712004-
20171065.
 �

Az „Alapítvány a Magyarországi Kómasérültek Megsegítésére”
közhasznú alapítvány köszöni mindazok segítségét, akik felajánlották a 2010. 
évi adójuk 1%-át. Az így összegyűlt és a 2010-es évben alapítványunkhoz be-
folyt 249 639 Ft-ot az alapítvány céljainak megfelelően a „kómás” (agysérült) 
betegek anyagi, szociális támogatására, illetve rehabilitációs költségtérí-
tésekre, eszközökre fordítottuk. Kérjük, hogy amennyiben lehetőségük van rá, 
támogassák alapítványunkat a jövőben is! Adószámunk: 18227389-1-43. Cí-
münk: 1126 Budapest, Beethoven utca 10/b.

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
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30%
kedvezménnyel!
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A könyv megvásárolható
a Beethoven utca 2/a alatt,
a Hegyvidék 
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1900 Ft

Álljunk meg egy kirakatra!
Tizenöt kerületi üzlet portálját 
ékesítik az ötödik alkalommal 
megrendezett Kirakat-tárlat ké-
pei. A különleges kiállítás (egyik) 
szépsége, hogy munkába menet, 
vásárlás előtt vagy a zöld lámpára 
várva bárki bármikor megtekint-
heti.

Lehajtott fejjel, gond-
terhelt arccal az utcán 
baktató emberek, tü-
relmetlenség, rohanás 
akárhová – a nagyvá-
rosi élet jellemzői. „Az 
emberek többsége nem 
jár galériákba. Nincs 
idejük ilyesmire” – 
mondja Molnár Rozá-
lia festőművész, és egy 
János kórház felé 
igyekvő mentőautó szi-
rénája szakítja őt félbe. 
– „Jó érzés, hogy a ré-
szese lehetek egy ilyen 
jellegű bemutatónak” 
– folytatja.

A Csaba utcában áll-
dogálunk, s bár külön-
leges hely ez egy kiállítás-
megnyitóhoz, a Hegyvidéken 
már nem hat az újdonság erejével, 
ötödször rendezik meg a Kirakat-
tárlatot. Lázár Zsuzsa, a Budai 
Rajziskola igazgatója sétánk veze-
tőjeként mutatja be az alkotáso-

kat. „A lényeg, hogy közelebb 
hozzuk a művészetet az emberek-
hez. Az itt kiállított képeket nem 
lehet stíluskategóriákba sorolni. 
Mindegyiknek más a mondani-
valója, nincs köztük két egyfor-
ma” – osztja meg gondolatait a 
vele kirakatról kirakatra haladó 
közönséggel.

Az útvonal a Csaba utca 7. alat-
ti üzletnél kezdődik, és az Alkotás 

utca elejéig tart. „Egy szívet ábrá-
zoló kép ékeskedik nálunk. Nem-
csak szépíti a portálunkat, hanem 
szimbolizálja azt a szerelmet, amit 
a munkánk iránt érzünk” – árulja 
el Szigeti Róbertné, a helyi re-
formbolt tulajdonosa.

A tizenöt különböző üzletben 
Székács Zoltán, Fürjesi Csaba, 
Uesseler Nagy Judit, Molnár 
Rozália, Veszely Ferenc, Tegze 
Judit, Breznay András, Lipcsey 
Judit, Lelkes A. Gergely, Angyal 
Júlia, Véghseő Klára, Szép Ilo-
na, Osgyányi Sára, Osgyányi 
Ranvig Róza és Füzes Gergely 
munkái kaptak helyet. A tárlat 
megtekintéséhez nem feltétle-

nül kell az arról készült térképet 
a kezünkbe venni. Elég, ha a 
nagy rohanásban megállunk 
egy pillanatra, és észrevesszük, 
mi újat rejtenek a jól ismert ki-
rakatok.

B. Mimi

Térkép segíti az utcai kiállítás végigsétálását
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ÉLETMÓD

A vadak már a spájzban vannak!
A vadhúsok így az ősz derekán jó 
esetben már a spájzban, vagy in-
kább a mélyhűtőben lapulnak, 
várva sorukra, hogy asztalra ke-
rüljenek, fűszeres mártások illa-
tával övezve. Jó, ha tudjuk: van-
nak, akik esküsznek a vadak pá-
colására, mások szerint a pác el-
veszi a jellegzetes vadízt (nem 
különben a fűszerezés is).

Főzés-sütés előtt a leglényege-
sebb a hús előkészítése. Az elejtett 
vadat kizsigerelve, tollában vagy 
bőrében meghatározott ideig pi-
hentetni illik, azután érlelni. Ezt 
követi a tisztítás, a részekre bon-
tás és a jótékony fagyasztás, ami 
előnyére válik minden rostos 
vadhúsnak, mivel porhanyósab-
bak lesznek.

Érdemes a vadgazdaságok, fel-
dolgozóüzemek mélyhűtött, 
konyhakész készletéből vásárolni, 
mert így a vadhúst szakértők érle-
lik, tárolják, dolgozzák fel, s szál-
lítják ki az üzletekbe. Reméljük, a 
következő leírások kedvet adnak 
a vadakkal járó kellemes foglala-
tossághoz!

TŰZDELT VADDISZNÓSÜLT 
ÁFONYÁVAL

A felengedett 1 kilónyi, érlelt, ki-
csontozott, csülök nélküli vad-
disznócombot lehártyázzuk, az 
inas részeit kifejtjük, megmos-
suk, leszárogatjuk. Összekeve-
rünk 1 evőkanál mustárt 1 csa-
pott kiskanál őrölt fekete borssal, 
ezzel alaposan bedörzsöljük a le-
endő pecsenyét, majd 6 evőkanál 
olajjal körbekenjük, alufóliába 
csomagoljuk, és 3-4 napra hűtő-
szekrénybe tesszük, így pácoljuk.

A sütés napján 10 deka füstölt 
szalonnát fél centi vastag csíkok-
ra vágunk, a húst a rostjaival pár-

huzamosan megtűzdeljük. Felap-
rítunk még 5 deka szalonnát, és a 
pácoláshoz használt maradék 
olajjal együtt lábasba töltjük, az 
olajt megforrósítjuk, és a befűsze-
rezett vaddisznócombot köröskö-
rül fehéredésig sütjük. Aztán a 
húst átemeljük egy kisebb tepsi-
be, és a visszamaradó szaftban 
megpirítunk 1 kis fej vöröshagy-
mát, valamint 2-2 szál közepes, 
megtisztított és felkarikázott sár-
ga- és fehérrépát.

Hozzáadunk még 1 kis darab-
ka meghámozott zellert, 1 csa-
pott kiskanál szárított kakukkfü-
vet, 1 szem babérlevelet és 1 kis-
kanál borókabogyót. Valameny-
nyit együtt pirítjuk néhány per-
cig, majd felöntjük 2 deci vízzel. 
A zöldséges mártást az elősütött 
hús köré öntjük, és előmelegített 
sütőben, közepes lángon 1 óra 45 
percig sütjük.

Sütés közben gyakorta meglo-
csolgatjuk a saját levével, és meg-
forgatjuk a pecsenyét. Ha elfogy-
na a leve, aláönthetünk egy kevés 

vizet, de akkor lesz jó, amikor a 
saját zsírjára lesül. Ekkor lecsö-
pögtetjük, félretesszük.

A megmaradt zöldséges levet 
tepsistől visszatesszük a tűzre, fel-
forrósítjuk, és besűrítjük 1 púpo-
zott evőkanál fi nomliszttel, íze-
sítjük 1 kiskanál sűrített paradi-
csompürével, ha kissé megpirult, 
felöntjük 2 deci száraz vörösbor-
ral. Végül ízesítjük 1 kiskanál 
citromlével, 1 evőkanál Worces-
ter-mártással, és 3-4 percig for-
raljuk, amíg besűrűsödik. Ez-
után átszűrjük a zöldségeket, 
botmixerrel pürésítjük, vissza-
tesszük a tűzre, és 4-5 evőkanál 
áfonyalekvárral gazdagítva fel-
forrósítjuk.

Tálaláskor a sültet a rostjaira 
merőlegesen felszeleteljük, tá-
nyérra sorakoztatjuk, körülönt-
jük a mártással, és burgonyakro-
kettel kínáljuk. Az elkészítés so-
rán használt vörösborból kóstol-
junk mellé: 15-16 Celsius-fokos, 
kétéves Cabernet Sauvignont 
ajánlunk.

NARANCSOS 
NYÚLCOMBOK 
VADASAN

Vásároljunk 4 kony-
hakész vadnyúlcom-
bot (lehet lapocka is), 
kb. 1,6 kilót. Meg-
mossuk, leszárogat-
juk, lefejtjük a hártyá-
it. Vékony csíkokra 
metélünk 15 deka füs-
tölt szalonnát, és meg-
tűzdeljük vele a húst, a 
legkönnyebb spékelő-
tűbe fűzni a szalonna-
csíkokat, és a húsba 
szúrva befűzni. Ha 
nincs ilyen eszközünk, 
egy keskeny pengéjű, 
hegyes kés is jó. Sóval, 
őrölt fekete borssal 
alaposan bedörzsöl-
jük, majd egy na-
gyobb lábasban 6 evőkanál fel-
forrósított olajon köröskörül 
megkapatjuk.

Ezután megtisztítunk és fel-
szeletelünk 1-1 szál közepes sár-
ga- és fehérrépát, 1 kis darab zel-
lert és 1 kisebb fej vöröshagymát. 
Valamennyit a húshoz adjuk, és 
néhány percnyi kevergetés után 
enyhén lepirítjuk a hússal együtt, 
meghintjük 6-7 szem egész fekete 
borssal, 2 szem babérlevéllel, 2-3 
ágacska friss vagy 1 kiskanál szá-
rított kakukkfűvel. Amikor a hús 
félpuha, felöntjük 5 deci vízzel és 
2 deci száraz fehérborral, a lángot 
megnövelve egyet forralunk rajta, 
majd lefedve, kis lángon másfél 
óra alatt teljesen puhára pároljuk 
a húst.

Kiemeljük a lábasból a megpu-
hult nyúlcombokat, és elkészítjük 
a narancsos-vadas mártást: 2 evő-
kanál fi nomlisztet simára keve-

rünk 2 deci tejföllel és 2 narancs 
kifacsart levével, 1 kiskanál mus-
tárral pikánsabbá ízesítjük, majd 
az egészet a zöldséges szaftos lébe 
öntjük. Kevergetve 3-4 percig 
gyöngyözve forraljuk, addig, 
amíg mártás sűrűségűvé válik. 
Még egy utolsót kóstolunk belőle, 
s ha valamiben híja van, pótoljuk, 
végül botmixerrel pépesítjük, de 
szitán is át lehet törni.

Meghámozunk 2 szem naran-
csot, a cikkeiket felkockázzuk, és 
lazán összeforgatjuk a mártással. 
Tálaláskor a combokra kanalaz-
zuk az ízes gyümölcsös mártást. 
Burgonyafánk vagy burgonyaro-
pogós illik mellé köretnek, és egy 
pohár kellemesen behűtött (kb. 
12-14 fokos) száraz fehérbor, 
amit az étel készítésénél is hasz-
náltunk. Például kétéves csopaki 
rizling, vagy balatoni kékfrankos 
rozé.

PÁC VADAKHOZ
Ez a páclé vadnyúlhoz, vaddisz-
nóhoz, őz- és szarvashúshoz egy-
formán bevált: 7,5 deci száraz 
vörösborból, 6-7 szem boróka-
bogyóból, három szál rozma-
ringból (szárítva 1 mokkáska-
nál), tíz szál kakukkfűből (szá-
rítva 1 kiskanál), néhány szem 
babérlevélből és 5-6 szem fekete 
borsból áll. A pácolás során a 
húst többször megforgatjuk a 
marinádban.

Vörösbor helyett használha-
tunk ecetet és olajt. Ebben az 
esetben csak kis mennyiséget ke-
verjünk össze, a fűszereket szárít-
va, mozsárban törjük össze, ad-
juk hozzá az ecetes olajhoz, és a 
húst ezzel dörzsöljük be. Végül 
csavarjuk bele egy nedves kony-
haruhába, és felhasználásig tart-
suk hűtőben.

Járay Mari

Az áfonyás vaddisznósült elkészítésére érdemes időt szánni

A narancs és a vadnyúl sikeres párosítás

Mézes napok a Virányosban
A kézműves-foglalkozások, ját-
szóházi programok, mesék és az 
Alma együttes koncertjének za-
matos kísérői voltak az évről évre 
sokasodó fajtájú mézek, lekvárok 
és puszedlik a harmadik virányosi 
Méz- és Lekvár Fesztiválon. Aki 
különlegességre vágyott, minden 
bizonnyal meg is találta, hiszen 
nem mindennapi kulináris él-
ményt kínált például a kökény- 
illetve somlekvár, a feketeszeder-
rel főzött őszibaracklekvár, a fa-
héjas almadzsem, az őszi bodza-
lekvár, a csuporban árusított ha-
gyományos szilvalekvár, a gyere-
kekkel közösen sütött mézeska-
lács, a házi szörpök tömkelege, a 
mézes-ágyas pálinka és persze a 
szinte felsorolhatatlanul sok méz-
fajta.

Kutasi Fédrát, a budai mézkü-
lönlegességeket kínáló Brunner 
Méhészet munkatársát meg is 
kérdeztük, hányféle terméket 
hoztak a fesztiválra.

– Itt tizennyolcféle mézünk 
kapható, de ez nem a teljes kíná-
latunk – válaszolta.

– Némelyik igazán különleges 
lehet. Mit tudhatunk például erről 
a sötét színű MACHA mézről?

– Elsősorban azt, hogy tele van 
jótékony hatású antioxidánsok-

kal. Egy japán üzlet-
ember keresett meg 
minket az ötlettel, ő 
szállítja nekünk ennek 
a méznek az egyik nél-
külözhetetlen alap-
anyagát, a zöld teát. De 
itt van például a 
bodzakác – igen, egy 
„a” betűvel, nem elírás 
a név az üveg címkéjén, 
ez is azt fejezi ki, hogy 
két fő alkotóeleme van: 
az akácmézet több hó-
napig bodzavirágon ér-
leljük. Látom, ízlik…! 
Szerencsére ezzel nincs 
egyedül, 2011-ben ezt a termé-
künket választották az Év Mézé-
nek, sőt, szintén tavaly az Év Mé-
hészete is mi lettünk.

– Gondolom, arra is büszkék 
voltak, amikor idén az akáccal 
nyerték el az Év Méze címet. De 
mitől japán a japánakácuk?

– Nagyon egyszerű: kizárólag 
a japán akácfa virágából készül. 
Ám hagyjuk egy kicsit az akáco-
kat, kóstolja meg a selyemfű- 
vagy a repcemézet is!

– Ennyi kóstoló után már nehéz 
eldönteni, melyik fi nomabb, de en-
nek mintha nemcsak a neve lenne 
selyem…

– Sokan szeretik ezt az állagot, 
az értéke viszont abban rejlik, 
hogy allergiások is ehetik, mert 
nincs benne virágpor. A repce és 
a virágméz házasításából létrejött 
méz pedig, amellett, hogy kiváló 
kávéba, vagy például a francia 
brie sajthoz, lúgosító hatású, 
szemben az önmagában savasító 
mézzel.

A beszélgetésünket kíváncsian 
hallgató apukát ekkorra tudta el-
rángatni a mézes pulttól egyre 
türelmetlenebb kisfi a: „Gyere 
már, apa, ezt később is megnéz-
heted, de az emeleten most kez-
dik sütni a mézeskalácsot! Azt 

nagyon szeretem!” „Jól 
van, de aztán ne tömd 
tele magad sütemény-
nyel, nagyon fi nom 
ebéd lesz otthon!” – 
jött a fi gyelmeztetés. 
„Neked adom a része-
met, engem a mézeska-
lács most jobban érde-
kel!” – szólt még vissza 
a válla fölött a fi ú, majd 
elnyargalt a csuprok, 
puszedlik, textiljátékok 
és ajándékok mellett. 
Otthonos mozgásából 
látszott, hogy nem elő-
ször járja végig az épü-
letet.

li

Évről évre egyre több fajtából válogathatunk

Az Alma együttes szokás szerint zajos sikert aratott
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Újra must készült a Jókai-kertben
Az évszázadokon keresztül első-
rangú exportcikknek számító, hír-
neves budai vörös feltámasztását 
célul kitűző Kadarka Kör kezde-
ményezésére tavaly ősszel kétszáz 
tő, a környéken őshonosnak szá-
mító kadarkát ültettek 
el a Jókai-kert önkor-
mányzati tulajdonú lej-
tőjén. Méghozzá siker-
rel, hiszen a jelek szerint 
a svábhegyi föld nem 
felejtett, rögtön vissza-
fogadta régi ismerősét!

A fi loxérajárvány 
miatt a budai lankák-
ról szinte teljesen eltű-
nő, ma már hungari-
kumnak számító kék-
szőlő szinte valameny-
nyi példánya megeredt. 
Ritka az ilyen elsőran-
gú eredmény, ezért is 
lehet bízni abban, hogy 
az egykor a tokajiéval 
vetekedő hírű budai vörös ismét 
visszakerül a nemzetközi bortér-
képre.

Bár a Jókai-birtok új szőleje szé-
pen fejlődik, az író kedvenc 
kástélyosát, más néven sillerborát 
egyelőre még nem lehet elkészíteni 
belőle, ezért az idei – immár máso-
dik – szüreti mulatságon máshol 
termesztett, „import” csókaszőlő 
került a musttaposó dézsákba. A 

vidám rendezvényt megnyitó Füri 
András a reményteljes jelenről és a 
még szebb jövőről beszélt, amikor 
arra hívta fel a jelenlévők fi gyel-
mét, hogy a Jókai-kert rendbetéte-
le és vele együtt a borral kapcsola-

tos tradíciók újraélesztése a tervek 
szerinti ütemben halad. Mint a 
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazga-

tóság vezetője elmond-
ta, tavaly megújult a te-
rület növényzete, nem-
régiben az író emlékszo-
bája is, a Kadarka Kör-
nek köszönhetően pedig 
előbb-utóbb saját bor 
kerül Jókai Mór pincé-
jébe.

A hagyományok 
ápolásának fontosságát 
emelte ki Kovács Lajos 
alpolgármester, aki sze-
rint a szőlővel való fog-
lalatosság és különösen 
a must-, illetve a bor-
kóstolás, a jó társaság-

nak no meg a fi nom italoknak 
hála, mindig kiváló hangulatban 
zajlik. Különösen igaz ez a szüre-
telésre, amelynek svábhegyi ha-
gyományát felelevenítve a Kadar-
ka Kör tovább erősíti a XII. kerü-
letiekre amúgy is jellemző egész-
séges lokálpatriotizmust.

A talpalávalóról Drávusz János 
harmonikás gondoskodott, a pat-
togós zenére népviseletbe öltözött 
leányok és legények táncoltak, 
felidézve a régi svábhegyi szüre-
tek hangulatát. Közben a legé-

nyek egymás után hozták a jófaj-
ta csókaszőlővel teli puttonyokat, 
a lányok és asszonyok pedig – a 
közönség vállalkozó kedvű tagja-
ival együtt – alaposan megtapos-
ták az érett gyümölcsszemeket. 
Így készült a fi nom must, amit a 
hatalmas hordókból bárki meg-
kóstolhatott.

Előtte azonban a szüretelők át-
sétáltak a szőlőültetvényhez, ahol 
a Kadarka Kör képviselője beje-
lentette, hogy még ebben az évben 
folytatják a telepítést, az önkor-
mányzat ugyanis további helyet 
biztosított a munkához. Ez azt je-
lenti, hogy még legalább ötszáz 
tövet ültetnek el a Jókai-kert föld-
jébe, két-három év múlva pedig a 
hivatalos borkészítésre is sor ke-
rülhet. További terv, hogy a szőlő-
sorok felett egy panorámateraszt 
alakítanának ki, ahonnan gyö-
nyörű kilátás nyílik Budapestre.

(-ály)

� A mulatságról összefoglalót lát-
hatnak a Hegyvidék Televízióban.

Újraélednek a tradíciók

Vidám harmonikaszó kísérte a szüreti menetet
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EGÉSZSÉG

Hogyan tároljuk a gyógynövényeket?
A kertben termő, vagy vadon gyűj-
tött gyógynövényeket a legritkább 
esetben használjuk fel azonnal, leg-
többjük hónapokat is eltölt előbb 
a konyha polcain. De vajon miben 
tároljuk, és hogyan dolgozzuk fel, 
hogy az értékes hatóanyagok a 
lehető legkevésbé sérüljenek?

A legszerencsésebb eset, ha a 
gyógynövényeket saját magunk 
termesztjük, mert így a legopti-
málisabb időpontban tudjuk le-
szedni és feldolgozni azokat. A 
termesztésre alkalmas lehet a 
kert, a terasz virágládája, de sok 

gyógynövény egy nagyobb cse-
répben, az ablakpárkányon is szé-
pen fejlődik. Általános szabály, 
hogy a növényeket – a felhasznál-
ni kívánt rész függvényében – 
érett állapotában, szárazon és le-
hetőleg napsütésben vágjuk le.

GYŰJTÉS
A gyógynövényes könyvek általá-
ban segítséget nyújtanak a kedve-
ző gyűjtési időpont meghatározá-
sában, de – különösen a rövid 
ideig gyűjthető növényeknél – 
fontos az adott évi időjárás fi gye-
lemmel kísérése is. Ugyanígy ta-
lálunk támpontokat a növények 

élőhelyéről is. Ezek alapján vi-
szonylag jó eséllyel megtervezhe-
tők a gyógynövénygyűjtő séták. 
Ennél jobb eredményt csak a 
szakemberek által szervezett 
gyűjtőutaktól remélhetünk.

Főleg a szabadban gyűjtött 
gyógynövényeknél ellenőrizzük, 
hogy nincsenek-e a leveleken kár-
tevők, csigák vagy más szennye-
ződés. A piszkos leveleket inkább 
ne szedjük le, mert a lemosás után 
a nedves növény nehezebben szá-
rad, gyorsabban penészedik, rot-
had. Ügyeljünk arra is, hogy az 
esetleg permetezett, trágyázott 
földek szegélyéről, forgalmas utak 
mellől vagy szennyezett vízfolyá-
sok partjáról ne gyűjtsünk gyógy-

növényt.
A leszedett szárakat 

kosárban, papírzacskó-
ban vagy vászonzsák-
ban vihetjük haza, de 
kisebb távolságok esetén 
a kézben tartott csokor 
is tökéletes megoldás. 
Termések vagy gyöke-
rek esetén kerülendő a 
fém gyűjtődoboz, vagy 
a nejlonzsák, amiben a 
nedvdús részek gyorsan 
befüllednek. Ugyanígy 
nem szerencsés kora 

reggel, vagy közvetlenül eső után 
gyógynövényt szedni. Legjobbak a 
kellemesen meleg, enyhén szellős 
napközbeni órák.

A növény gyűjtésénél fontos, 
hogy jól ismerjük azt, és csak any-
nyit hozzunk el belőle, amennyi-
re ténylegesen szükségünk van. 
Az egyes tövekről is csak annyi 
hajtást, levelet szedjünk le, ami-
vel még nem veszélyeztetjük to-
vábbi fejlődését, szaporodását.

FELDOLGOZÁS
Ha a gyógynövények szerencsé-
sen „hazaértek”, akkor a lehető 
legrövidebb időn belül el kell kez-

deni a szárításukat. A 
virágot, termést, levelet 
azonnal megtisztíthat-
juk, felapríthatjuk, és 
szétteregetve szellős, 
közvetlen napsütéstől 
védett helyen száríthat-
juk. Az előkészítés so-
rán a vastag, nehezen 
száradó részeket, vagy 
a később feleslegessé 
váló ágakat, ereket, 
szárakat távolítsuk el.

Soha ne közvetlenül 
fémtálcán szárítsunk, 
hanem inkább falapon, 
vagy papírral, tiszta 
textilkendővel borított 
műanyagon! Hosszabb 
hajtások esetén a szárí-
tás bevett módja a „fejjel” lefelé 
történő lógatás. A gyökerek eseté-
ben fontos, hogy a kiszedést kö-
vetően rázzuk le a földet, szükség 
esetén mossuk meg, és ha a gyö-
kér mérete indokolja, akkor szele-
teljük fel.

A szárítás ne tartson túl soká-
ig, mert a már megszáradt növé-
nyi részek csak porosodnak, el-
veszthetik gyógyhatásukat, ha 
még heteket töltenek a szabad le-

vegőn. A túl meleg helyen törté-
nő szárítás hatására a levelek be-
barnulnak, megfeketednek.

A tartósításnak lehetnek más 
módjai is (lepárlás, fagyasztás 
stb.), ezeket azonban otthon – 
komoly szakértelem és eszköz-
igény, vagy más okok miatt – rit-
kán szoktuk alkalmazni.

TÁROLÁS
A megfelelően száraz gyógynövé-
nyeket zöld üvegben, kartondo-
bozban vagy vászonzsákban tárol-
hatjuk a felhasználásig. A tárolás 
során ne érje őket napsütés, vagy 
nagy meleg, illetve a raktári kárte-
vőktől is próbáljuk megvédeni 
őket (ha saját maguk nem rendel-
keznek megfelelő önvédelemmel).

Az otthon tárolt gyógynövé-
nyeket érdemes egy éven belül 
felhasználni és minden évben 
frisset gyűjteni. Ha egyes gyak-
ran használt fajok esetében az 
adott évi termesztés, gyűjtés nem 
jár sikerrel, vagy elfogynak, ak-
kor a kereskedelemben kapható 
gyógynövényekkel is pótolhatjuk 
a készletet.

(Barta)

Az időben felfedezett vastagbél-, 
illetve végbélrák jó eséllyel gyó-
gyítható, sok esetben azonban 
elkerülhetetlen a bélcsatorna ki-
vezetése. A sztómások közül so-
kan nehezen fogadják el állapo-
tukat, holott a megfelelő eszkö-
zök használatával ők is teljes éle-
tet élhetnek. Ebben szeretne se-
gítséget nyújtani a hegyvidéki 
Van holnap! alapítvány, amely-
nek kurátorával, Brjeska Dórával 
beszélgettünk.
� Milyen céllal alakult az ala-
pítvány?
– Sajnos a családom is érintett, 

s amikor ez kiderült, nagyon sok 
helyen kerestünk segítséget, de 
sehol nem kaptuk meg azt, amire 
valóban szükségünk lett volna. 
Szinte mindent nekünk kellett az 
orvosainkkal együtt megtalál-
nunk, kidolgoznunk. Szeretnénk 
továbbadni a tapasztalatainkat, 
tudásunkat, és ezáltal könnyeb-
bé tenni az életüket azoknak, 
akik hasonló helyzetbe kerülnek. 
Kapcsolatban állunk a Hegyvi-
déki Önkormányzattal, s azt ta-
pasztaljuk, hogy a kerületben 
nagy hangsúlyt helyeznek a be-
tegségmegelőzésre; bízunk ab-
ban, hogy együtt talán hatéko-
nyabbak lehetünk.
 � Mit kell tudni a sztómához 

vezető betegségekről?
– Alapítványunk vastag- és 

végbélrákos betegekkel foglalko-
zik. Évente több mint kilencezer 
új beteget diagnosztizálnak, és 
ugyanennyi idő alatt ötezer em-
ber hal meg, ami rettenetesen 
magas szám. Ennek legfőbb oka 
a kései diagnózis, mivel sajnos 
itthon még nincs szervezett pre-
venció, holott ezek az egyik leg-
jobban kiszűrhető daganatos 
megbetegedések. A leghatéko-
nyabb szűrővizsgálatnak a kolo-
nosz kó piát tartják. A polipok – 
ezek megjelenését nevezzük rák-
megelőző állapotnak – így azon-

nal eltávolíthatók, ráadásul a fel-
ismert elváltozásokból mintát le-
het venni. Mivel a betegség na-
gyon lassan alakul ki, egy nega-
tív eredmény után csak öt-tíz év 
múlva kell megismételni a vizs-
gálatot.
� Mit lehet tenni a betegségek 
elkerülése érdekében?
– Mint a legtöbb daganatos 

megbetegedés esetén, itt is fontos 
az életmód, a rendszeres mozgás 
és az egészséges táplálkozás. 
Tudni kell, hogy ezek a megbete-
gedések nagy eséllyel öröklőd-
nek, így a megfelelő életmód sem 
jelent teljes védettséget. Nem 
szabad homokba dugni a fejün-
ket, el kell fogadni, hogy ötven 
év felett senki sem lehet bizton-
ságban! Ha ebben az életkorban 
mindenki elvégeztetné a szüksé-
ges vizsgálatot, a halálozások 
száma a felére csökkenne.
 � Milyen lehetőségek vannak a 

műtét utáni állapot, az életmi-
nőség javítására?
– A sztómássá válás elsősor-

ban lelkileg jelent hatalmas 
megterhelést. Ebben a helyzet-
ben nagyon sokat számít, hogy 
milyen eszközt, ápolószert hasz-
nál a beteg. Ha ezek kényelme-
sek és biztonságosak, az már ha-
talmas lépés, hiszen így sokkal 
könnyebb visszatérni a jól meg-
szokott mindennapokhoz, a 
munkához.
 � Ebben önök hogyan tudnak 

segíteni?
– Kapcsolatban állunk több 

eszközgyártóval, így lehetősé-
günk van az egyéni igényeknek 
leginkább megfelelő mintákat 
adni. Egy sztómazsákviselő szá-
mára nagyon fontos, hogy az esz-
köz, amit hord, egyszerre legyen 
biztonságos és – ami talán fur-
csán hangzik – szimpatikus, hi-
szen mindennap látja, kénytelen 
együtt élni azzal.

Em.

Segítség sztómásoknak

„SZÍV SN a stroke ellen” 

mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat prevenciós 
programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel megelôzhetô 
a stroke (agyi érkatasztrófa, szélütés, gutaütés) kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló szívbetegségek mielôbbi kezelésének megkezdése a kialakított, stabil 
betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a Nemzeti Stroke Ligával 
és a SZÍV SN Országos Betegegyesülettel, valamint a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjával 
együttmûködve, utóbbi épületében biztosítja a szûréseket 
(anonim kérdôív kitöltése, vérnyomás-, vércukorszint- és 
koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív érték 
esetén további vizsgálatok, pl. carotis doppler, stb. 
elvégzésére lesz lehetôség).

A szûrônapok idôpontjai:

2012. október 13.       8.00-14.00 óra
2012. november 10.       8.00-14.00 óra
2012. december 08.      8.00-14.00 óra
2013. január 12.      8.00-14.00 óra

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
Telefonszám: 06 (30) 601-3008, munkanapokon 8-16 óráig

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjának ambulan-
ciáján (helyszíne: 1122 Budapest, Határôr út 18.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A STROKE MEGELÔZHETÔ!

Szárított cickafark

Frissen szedett növények

Szárítás lógatva
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Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere -
deti funkciókat. 
- Fõorvos úr! Mit jelent az
aktív reumatológia fogalma?
- Az aktív reumatológia,
moz gásszervi-reumatológiai
fájdalmak, ízületi moz gásbe -
szû kül ések, lágy részgyul la -
dá sok gyors, hatékony és
tar tós megszüntetése, gyó-
gyítása, funk ció helyreállí -
tása spe ci ális, egyedi injek  ciós
infiltratív el já rá sok  kal.
- Milyen fájdalmaknál ered -
ményes az aktív reumatológia? 
- A leggyakrabban a moz -
gás szervi reumatológiai fáj-
dalmaknál mint az izom-,
ín szalag-, ínhüvely-, ízületi -
tömlõ-gyulladások, a kis és
nagyízületi fájdalmaknál,
funk cióbeszûküléseknél.
Kü lön kiemelem a leggya -
koribb hát és derékfájdal-
makat! Hajolási ne he zí tettség,
moz gás kötöttség, a végta -
gok ba su gárzó fájdalom és
sán títás gyakori. Az akut és
kró nikus lumbágó jellegû es-
etektõl a bordaközi idegbec-
sípõdésig hihetetlen nagy a
gyógyítási le he tõ ségem.
Web lap jaimon csaknem a
teljes szakmai gyó gyítási tevékenységi kört megis-
merheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek utáni reha-
bilitációs te rá piákról is. 
- Milyen eredmény várható? 
- Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folya-
mat kiterjedéséig sok minden meg ha tározó a szak -

em ber be  a vatkozásánál, ami
az ese tek többségében már
az elsõ vizsgálattal meg ha -
tá roz ható és véle mé nyez -
hetõ), utána a fáj da lom- 
men tes ség sok eset ben
évekig, évtizedekig meg-
marad. 
-Az aktív reumatológia
egyedi, különleges eljárás-
nak számít? 
-Igen. Az ízületek fel épí -
tésének és mûködésének
ala pos ismerete mellett az
aktív reumatológia a na -
gyon finom, pontos ana tó -
miai és mozgásszervi
funk ciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injek ciózási technika bir-
tokában vezet eredményre.
Ennek oka, hogy a legnagy-
obb fájdalmat egy szövet-
darab gyulladása vagy egy
ideg körülírt helyen való ny-
omatása okoz za. Ezt a pon-
tos helyet kell tévedés nélkül
megtalálni. 
-Ha egy mondattal kellene
összefoglalni, mit ad az aktív
reumatológia a betegnek? 

- A fájdalomtól és moz gás kor látozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget magyarul, a teljes,
hiánytalan funkciót, a tünetés fájdalomnélküli
panaszmen tességet. 

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Legfőképpen a korán és egyben feleslegesen elvégzett vállövi, derék, de legfőképpen térd és
csípő műtétek megelőzése a legfontosabb és legértékesebb feladat a tevékenységemben.
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EGÉSZSÉG

RENDSZERES

SZÛRÔVIZSGÁLATOK

A HEGYVIDÉKEN

PREV ENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2012. szeptember 29., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2012. október 27., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2012. november 24., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. január 26., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. február 23., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. március 23., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. április 27., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. június 1., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
Sportmax Hegyvidék, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-224-5900/120 mellék (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhel-
hetôség

• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásá-
val is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapaszta-
lat és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 2

Áldozatokat szed a néma járvány
Életünk első harmada a csontépí-
tés, a középső az egyensúlyi álla-
pot korszaka, míg a változókorban 
elindul a csont fokozatos gyen-
gülése – hangzott el az Egészsé-
gesen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem őszi első találkozóján. 
Dr. Hacsunc Marina, a Szent János 
Kórházban működő Osteoporosis 
Centrum vezetője a csontritkulás 
megelőzéséről, illetve a tünetek 
enyhítéséről tartott előadást.

Magyarországon 600 ezer nő és 
300 ezer férfi  szenved oszteoporó-
zisban, amely az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) felmérése 
szerint a daganatok, illetve a szív- 
és érrendszeri elváltozások után a 
harmadik leggyakoribb megbete-
gedés. A csontritkulással, azaz a 
néma járvánnyal (az elnevezés a 
traumás előzmények nélkül be-
következő csonttörésekre utal) 
foglalkozott az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
legutóbbi előadása, amelyen dr. 
Hacsunc Marina mindenekelőtt 
a csontrendszerrel kapcsolatos 
legfontosabb tudnivalókat osz-
totta meg a közönséggel.

A Szent János Kórház Osteo-
porosis Centrumának vezetője 
elmondta, bár a csont viszonylag 
állandónak tűnik, valójában fo-
lyamatosan változik. Olyannyira, 
hogy tíz év alatt a fi atal felnőttek 
csontozata teljesen megújul.

A változókorban a női hormon 
szintje csökken, ez az oka annak, 
hogy ilyenkor sokkal nagyobb a 
bontósejtek, mint az építősejtek 
száma. Körülbelül 30-35 éves ko-
rig a csontokban végbemenő fo-
lyamat az építés javára dől el, 
majd jön egy másfél-két évtizedes 
egyensúlyi állapot. Az életciklus 

harmadik harmadában kezdődik 
a csontbontás, a nőknél 50 év kö-
rül 0,3-0,5 és 1 százalék közötti 
csontvesztés történik, de előfor-
dulhat akár 3 százalékos veszteség 
is. Férfi aknál lassú, folyamatos 
csökkenésre lehet számítani, így a 
tünetek is később jelentkeznek.

Bár az oszteoporózis 60-80 
százalékban genetikailag megha-
tározott, a maximális csonttö-

meg kialakítását 20-40 százalék-
ban mi is befolyásolhatjuk. Ez 
azért fontos, mert minél nagyobb 
a BMD, azaz a maximális csont-
sűrűség, annál nagyobb az esélye 
annak, hogy nem lesz kritikus 
mértékű a fokozatos csonttömeg-
vesztés.

Gyermekkorban a kalciumdús 
étkezés, a sok mozgás (a gerinc 
tengelyének irányába ható moz-
gás a leghasznosabb) segíti a 
csonttömeg növelését. Ezt a célt 
szolgálja a pubertás utáni hor-
monegyensúly, illetve az ideális 
testsúly fenntartása.

Az optimális kalciumbevitel 
fi atal felnőtt korban naponta 
1500 milligramm. A legfonto-
sabb kalciumforrások a tejtermé-

kek, a mandula, a mák, a hal, a 
banán, a füge, a narancs, a kivi, a 
rozsos és a barna kenyér. Jó tud-
ni, hogy a vegetáriánusok a szük-
séglet legfeljebb 40 százalékát vi-
szik be a szervezetükbe, míg a 
dohányzás mérsékli a kalcium 
felszívódását, egyúttal fokozza a 
csontbontást. Az alkohol gátolja a 
csontképzést, ráadásul csökkenti 
a D-vitamin aktivitását is, amely 

így kevésbé tudja segíteni a kalci-
um felszívódását.

Riasztó adat, hogy öt-tíz esz-
tendőn belül várhatóan évente 
300 ezer embernél történik majd 
valamilyen csonttörés. Ez a szám 
jelenleg 150 ezer, míg csontritku-
lás miatt évi 100 ezer törést re-
gisztrálnak. A betegek 40 száza-
léka meggyógyul, 30 százaléka 
rokkanttá válik, 20-30 százaléka 
azonban a szövődmények miatt 
– tüdőembólia, felfekvés, comb-
fejelhalás – meghal. A comb-
nyaktörés halálozási aránya 20, a 
csigolyatöréseké 5 százalék.

A 2010-es adatok alapján az 
azt megelőző hat évben nem nőtt 
a csontritkulásos combnyaktöré-
sek száma Magyarországon, míg 

Európában 20 százalékos emel-
kedés történt. Probléma, hogy az 
oszteoporózis okozta törések 
után a betegek sokszor nem ke-
rülnek szakintézménybe, ezért 
később nagy eséllyel sokkal sú-
lyosabb törést szenvednek el.

A megelőzés többszintű, a leg-
hasznosabb a gyermek-, illetve fi a-
talkori csonttömegnövelés, a 
csonttömegmaximum elérése. A 

prevenció következő 
szintje az első törés 
megelőzése, ha netán ez 
mégis bekövetkezik, a 
másodlagos szint az 
újabb törés elkerülése. 
Ehhez elengedhetetlen 
a csontvesztés mértéké-
nek megállapítása – 
azaz a szűrés –, hiszen 
ezt követően lehet előír-
ni a kalciumdús diétát.

A tünetek megelőzé-
sében segít a napi 30-
40 perces séta vagy ko-
cogás és az oszteo-
porózis torna. Figyelni 
kell a túlzott kalcium-
bevitel elkerülésére, ez 
ugyanis hozzájárulhat 

a törések kialakulásához. Javasolt 
továbbá a csípővédő nadrág, 
amelynek 50 százalék a törésmeg-
előzésben kifejtett hatása.

Szintén a megelőzést szolgálja 
az elfordulási technika elsajátítá-
sa, aminek lényege, hogy eséskor 
a beteg az oldalára érkezzen, így 
elkerülhető a combnyaktörés. 
Ezenkívül léteznek csont bon-
tásgátlók és csontépítő gyógysze-
rek, amelyek Magyarországon 
kivétel nélkül elérhetők. Terápia 
idején a fogászati kezelésekre kü-
lönösen oda kell fi gyelni, ezért 
erről a fogorvost mindenképpen 
tájékoztatni kell.

További információk és taná-
csok: www.osteoporosis.hu.

em.

A férfiaknál később jelentkeznek a csontritkulás tünetei, mint a nőknél
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Érvek az egészséges 
életvitel mellett

Időskorban különösen fontos a 
metabolikusan aktív izomtö-
meg, a csonttömeg, valamint a 
mozgásügyesség és a hajlékony-
ság megtartása. A legtöbb moz-
gásszervi megbetegedés sem le-
het kizáró ok, hiszen a szüksé-
ges gyakorlatokat szinte bármi-
lyen egészségi állapotban el le-
het végezni – egyebek mellett 
erről is beszélt dr. Apor Péter az 
idei könyvtári napok keretében 
megtartott egészségmegőrző 
előadásán. Mint a Testnevelési 
Egyetem címzetes egyetemi ta-
nára elmondta, idősebb korban 
sem kell lemondani a fi zikai jól-
létről.

Persze ezért tenni is kell, az 
első gyakorlat mindjárt az ébre-
déshez kapcsolódik. Már az 
ágyban fekve érdemes kicsit tor-
názni, kinyújtani a lábakat, 
egymás után felváltva, pontosan 
huszonnyolcszor. Ez a sarokra 
nyújtás, amit a térdek jobbra-
balra mozgatása, azaz a térdbe-
döntés követ, az „ágyban síelést” 
huszonnégyszer kell megismé-
telni. A harmadik gyakorlat a 
térdek felhúzása és a fej térdek 
közé helyezése – vagy legalábbis 
a kísérlete –, mindez tizenkét-
szer. A gyakorlatsort alig tíz 
perc alatt el lehet végezni, jóté-
kony hatása viszont egész nap 
kitart.

Dr. Apor Péter nyomatékosí-
totta: torna közben szigorúan ti-
los visszafogni a lélegzetet, akkor 
jár el helyesen a tornázó, ha eről-
ködés nélkül, folyamatosan veszi 
a levegőt. A fi zikai jóllét szem-
pontjából lényeges az aerobkapa-
citás, azaz a maximális oxigénfel-
vevő képesség, ami leegyszerűsít-
ve a szív és a tüdő fi ttségét jelenti. 
Ez a mutató a szervezet egész 
működését leképezi, tulajdon-

képpen az életminőség mérőszá-
ma.

Tudni kell, hogy a fi ttség 20-
tól 30 éves korig a legjobb, ezt 
követően azonban az életkorral 
fokozatosan romlik. Hogy meny-
nyire, az már tőlünk függ: ha vi-
szonylag magasan tudjuk tartani 
oxigénfelvevő képességünket, 
akkor az életkilátásaink is jelen-
tősen javulnak. Erre bizonyíték, 
hogy az egykori sportolók hat-ti-
zenegy évvel tovább élnek, mint 
az „átlagemberek”.

Ne legyenek ugyanakkor illú-
zióink: a fi ttséget kizárólag fi zi-
kai aktivitással lehet megszerezni 
és növelni, nem pedig lelki élet-
tel, vagy táplálék-kiegészítőkkel. 
Az egyetlen megoldás tehát az 
edzés.

A nemzetközi ajánlás szerint a 
hét minden napján legalább fél 
óra lihegtető, megizzasztó, aerob 
jellegű fi zikai aktivitás kívánatos. 
Ez lehet háromszor tíz perc is, 
egyenletesen elosztva. Nem csu-
pán sporttevékenységre kell gon-
dolni, bőven megteszi, ha például 
gyalog megyünk fel az ötödikre, 
akár dupla lépcsőfokokat lépve, 
esetleg egy-két buszmegállót in-
kább gyalogolva – és nem sétálva 
– teszünk meg.

Mindezeken kívül iktassunk be 
napirendünkbe heti két izomerő-
fejlesztést is, ami az izomtömeget 
és ezzel az ellenálló képességet nö-
veli. Utóbbi azért fontos, mert az 
izmokban ég el a zsír és a cukor, 
ma pedig az egyik legnagyobb 
„járvány” a kövérség. A jó, vagy 
javuló fi ttség ráadásul csökkenti a 
vastagbél-, a prosztata- és az emlő-
rák előfordulását, illetve az érel-
meszesedés kialakulását – így nem 
csupán a jó közérzetet, hanem az 
egészséget is szolgálja.

-ály
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Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
TRÉNER

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
ÍROTT 

HEGYVIDÉK
HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 EGÉSZSÉGŐR/
ÜTKÖZŐ

KULTÚRPONT/
EGYÜTT

HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK DUETT ALFA

ÉS OMEGA

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:

HEGYVIDÉKI HÍREKKEL MINDENNAP  19 ÓRAKOR JELENTKEZÜNK!
10. 24. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Fitparádé, Szüreti  mulatság a Svábhegyen.
11. 01. LÉLEKEMELŐ: Mindenszentek ünnepe.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Törtarany, fazonarany, fogarany,
arany szelencék és arany pénzek
stb. felvásárlása.
Azonnali készpénzért vásárolunk!

dvarral szemben,
gyszertár mellett
a buszmegállóban

(Alkotás út 7/a).
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A Déli pályau
a gyó

nk!

Árak: 6.000 Ft/g,
8.900 Ft/g, 16.000 Ft/g

A Hegyvidék Lapkiadó a hirdetések tartalmáért nem vállal felelősséget!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbon-
tás nélküli, korszerű gépi tisztítása azon-
nal, garanciával, hétvégén is! Csatorna-
szerviz! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javí-
tása. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vi-
déken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata 
mosógépek, villanybojlerek helyszíni javí-
tása garanciával. A kiszállás díjtalan! 
Samsung, LG, Electrolux, Zanussi szak-
szerviz. Tel.: 286-1796, mobil: 06/30-
496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornaja-
vítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, 
fakivágás, alpinista munkák. 06/30-900-
4238, www.alpinmunka.hu

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, par-
kettajavítás, csempézés, kőműves, asztalos, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, má-
zolást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakola-
tot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 
06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítá-
sa garanciával, korrekt áron. 06/30-982-
4666, 275-6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társashá-
zak, lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-
7388.

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 06/30-
368-1354.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függő-
folyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, 
felújítása, megbízható magyar szakembe-
rekkel, kedvező áron, ingyenes árajánlat-
tal. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanci-
ával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen! Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Grundig, Vestel, Panasonic, 
Samsung, Schneider. 06/20-471-8871.

LÉPCSŐHÁZ takarítást, kertgondozást, 
kaszálást vállalok vidéken is. 06/30-682-
4431.

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. www.
elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
átalakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszár-
nyú ablakok zárszerkezetének cseréjét), 
szigetelését vállalom garanciával. A felmé-
rés díjtalan. Horváth Ákos, 06/70-550-
0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgá-
lat. Csőrepedés műszeres keresése-javítá-
sa, duguláselhárítás, kamerás csatorna-
vizsgálat, csapok cseréje, javítása. Teljes 
vezetékcsere lakásban és udvaron, föld-
munkával. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSE-
RÉP-, PALATETŐK, tetőszigetelések ja-
vítása 1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-
2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos munkák-
kal, tetők, pincefödémek, homlokzatok hő-
szigetelése referenciákkal, garanciával. 204-
6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javí-
tása 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható 
mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb javításig. Mindenre van megol-
dás. 06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbké-
szítést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDO-
ZÁST, fűnyírást, sövényvágást, fakivágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel, nyugdí-
jasnak kedvezménnyel. +36/30-418-6663. 
gold333@freemail.hu

KIVITELEZÜNK az alábbi szakmákban: 
kőműves, műköves, festő-mázoló, bádogos, 
tetőfedő, hőszigetelő, ipari-alpinista. AGTS 
Kft. 06/20-935-7089.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadí-
szítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatá-
nak festése és mázolása alpintechnikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda 
acél-, FuranFlex technológiával, ügyinté-
zéssel, METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határ-
időre, garanciával! 06/20-961-6153.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszere-
lés nonstop! Mosógépek, mosogatógépek 
bekötése, mosdók, csapok, kádak cseréje! 
Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06/30-954-
9554.

BEJÁRÓNŐ-SZOLGÁLAT nonstop! Ta-
karítás, vasalás, bevásárlás, ügyintézés, gyer-
mekfelügyelet! 06/70-218-2823. www.ko-
morna.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, térbur-
kolást, fakivágást, öntözőrendszerek tele-
pítését vállalom! Szőnyi Levente növény-
termesztési mérnök. T.: 06/70-526-9535.

MŰSZAKI ELLENŐRZÉS, állapotfel-
mérés. Varga Tibor építőmérnök. 06/30-
211-2799. www.avitek.hu

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, 
építőanyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁST (2-5 
emeletes), hó eltakarítást vállalunk! Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, 
ablak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, 
festés-mázolás kisebb munkáinak elvég-
zése magán- és társasházaknak. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LOMBSEPRÉST, sövényvágást, fűnyí-
rást, gazolást, metszést, ásást, kapálást, 
vállalunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. ké-
szítése garanciával! Kerületi redőnyös. 
Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-341-0043.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése, fakivá-
gás. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS
Hőszigetelési tanácsok

Belsőépítészet
Tel.: 06/30-517-7120

www.faepito.hu

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútor-
szerelés, zongora-, páncélszekrény-szállí-
tás, csomagolóanyag-biztosítás, raktáro-
zás. Tel.: 349-0365, web: express-teher.
hu, mobil: 06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építő-
mérnöki tervezés, szakértés, műszaki ellen-
őrzés, tervellenőrzés, grafi kai munkák, ki-
adványok, folyóiratok szerkesztése. 
PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 Evetke út 2. 
Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki 
ellenőrzést, beruházáslebonyolítást vállal 
kerületbeli építészmérnök. +36/30-901-
9013. balassabela@chello.hu

FAKIVÁGÁS, gallyazás biztonságos 
kötéltechnikával. 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

NYUGDÍJAS szűcsmester szőrmebundák 
javítását, tisztítását vállalja. Hívható: 282-
4247 minden nap 10h-tól 18h-ig.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automa-
ta öntözőrendszer-telepítés, javítás, faki-
vágás. 06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KÖNYVELÉS – ADÓTANÁCSADÁS 
a Hegyvidéken. XII. ker., Zugligeti út. 
06/20-964-8048.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Át-
alakítás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. 
Kis munkák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–ta-
pétázás. Buvári László, 06/30-913-8245.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítése. 
www.mpluszs.hu, 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu
Mobil: +36/30-990-7694.

ANTIK ÉS STYL BÚTOROK javítása, 
fényezése szakszerűen. 06/30-754-3188.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést, kisebb 
kőművesmunkákat vállalok referenciákkal. 
06/30-227-9616.

LAKÁSOK és irodák minőségi takarítá-
sát vállalom nagy gyakorlattal, számlaképe-
sen. 06/30-484-4660.

REDŐNYÖSMŰHELY gyárt–szerez–ja-
vít minden típusú redőnyt, reluxát, szalag-
függönyt, rolettát. Napellenző, mobil rovar-
háló. Hegyvidék Kártya: -10%. 370-4932.

LAKÁS- és épületfelújítást, átalakítást 
és újépítést vállalunk, ingyenes árajánlat-
adással! Érd.: 06/20-404-1659 vagy 
toteambuild@gmail.com

LAKATOS- és ezermester munkák. In-
gyenes felmérés kiszállási díj nélkül, garan-
ciával. Zöldi Sándor. 06/70-548-9674.

KŐMŰVESMUNKÁT, burkolást, vako-
lást, külső hőszigetelést, térkövezést vállalok 
határidőre, garanciával! 06/20-234-0811.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 
kezelését vállalom. Tel.: 06/30-924-7165, 
325-8563.

ELMŰ által regisztrált villanyszerelő vé-
gez méretlen fővezetéken mérőóra-áthelye-
zést, bővítést. Komplett ház, lépcsőház vil-
lanyszerelést, felújítást, digitális kaputelefon 
szerelést, automata kapunyitó rendszert stb. 
QualiTron Bt. Mobil: 06/30-336-9958. 
E-mail: qualitron.bt@upcmail.hu

ÉPÍTÉSI és építészeti tanácsadás 40 éves 
gyakorlatú okleveles építészmérnöktől. 
Mobiltel.: 06/30-981-6160.

REDŐNYJAVÍTÁS. Szabó József. 
06/30-410-0007.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minősé-
gi, eladó-kiadó, budai ingatlanok specia-
listája 1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfél-
kör, empátia, referenciák. Tel.: 201-1821, 
Kárpáti Klára, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-ki-
adását vállalom az I., II., XII., XI. kerüle-
tekben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ házat, telket keresek a kerület-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁLOM utcában kiadó irodának 
vagy lakásnak, szeparált, 100 nm-es, 3 kü-
lön bejáratú szobával, jó állapotú lakás. 
Előtte korlátlan, ingyen parkolás. Á.: 120 E 
Ft/hó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ÉPÍTÉSI telek, 1165 nm, L3-as be-
sorolású, a Gyimes utcában 105 M Ft-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., HERTELENDY u.-ban II. em., 78 
nm-es, 2,5 szoba-hallos, cirkós, igényesen 
felújított, polgári lakás 29,8 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PAGONY u.-ban 1998-ban épült 
családi ház fele, melyben 2 egyenként 75 
nm-es, igényes lakás található, 2 garázzsal, 
telekrésszel 98 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

ORBÁN-HEGYEN, csendes, déli fekvé-
sű, fszt.-i, 53 nm + 9 nm erkély, 1 + 2 félszo-
bás, amerikai konyhás, teljesen és igényesen 
felújított lakás, beállóval, 23,5 M Ft-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS JÁNOS altb. u.-ban 77 nm-es, 
II. em.-i (liftes), jó állapotú, 2 szoba-hallos, 
étkezőkonyhás, napfényes lakás 25,9 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

SZOLYVA utcában 84 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

81 NM-ES, Káplár utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész 
eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-
es ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában és az Ágnes utcában 130 
nm-es sorházak eladók. 06/30-944-9335.
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HIRDETÉSEK

1026 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 25.
www.facebook.com/liola1026

Új kollekció!

info@divatmilano.hu
+36 30 288 77 40

Nyitva tartás: H.,K.,Sz.P.:  10:00-18:00.
Csütörtök:10:00-19:00.; Szombat:10:00-14:00.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu 
Bp. Mammut Üzletk. III. em. Rózsakert  
Bevásárlók. I. em. Tel.: 200-4747 és országszerte viszontel-

facebook.com/chemoltravel

Minőségi

körutazások

Szilveszteri barangolás a Szentföldön – Izrael 
dec. 28–jan. 2. 189 000 Ft-tól
Körutazás Kubában üdüléssel Varaderón 
jan. 17–30., febr. 14–27., márc. 14–27.
 549 000 Ft-tól
Az azték Mexikó – acapulcói üdüléssel 
febr. 20–28. 339 000 Ft-tól
Mexikói körutazás – üdüléssel Cancúnban 
márc. 8–21. 599 000 Ft-tól

RUHATISZTÍTÁSI AKCIÓ!
Nadrág, zakó, szoknya              990 Ft/db
Szövet és ballon kabát         1 990 Ft/db
Ing mosása, vasalása              390 Ft/db
(4 db-tól)

Mammut II. üzletház -1 szint
a Gyógyszertár mellett 

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

OLT utcában 240 nm-es ikerház 119 mil-
lióért eladó. 06/30-944-9335.

BIMBÓ úti, 61 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es la-
kás garázzsal eladó. 06/20-414-2342.

VÁROSMAJORBAN 88 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, felújítandó 
ház eladó. 06/30-944-9335.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi 
és belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-
0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501, www.berbead.ingatlan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bá-
csi. partingfonbt@gmail.com

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969.

www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony ut-
cában 72 nm-es, felújított, cirkós, csendes 
lakás, 26,9 M Ft + 3 M Ft garázs. 06/70-
545-0623.

www.budaihegyek.hu
VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, 

háromszobás, 79 nm-es, emeleti, napos la-
kás eladó. 26 900 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhá-

lós, nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 
000 000-ért eladó. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, 
panorámás telkek 10 millió Ft-tól XI., 
Madárhegyen, Rupphegyen, Spanyolré-
ten. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – 
vissza nem térítendő állami támogatással 
– 37 millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XII., VÁROSMAJOR utcában 36 nm + 
16 nm-es, galériás, utcai bejáratos üzlethe-
lyiség tulajdonjoga gépkocsibeállóval el-
adó.18 M Ft. 06/30-960-8862.

XII., SÓLYOM utcában 2002-ben épült, 
2 lakásos társasház, 173 nm-es, 2 szintes, 2 
autónak beállóval, felújított lakása eladó. 79 
M Ft. 06/30-960-8862.

MAGYAR JAKUBINUSOK terén napfé-
nyes, panorámás, erkélyes, kétszobás, étke-
zőkonyhás lakás 246 E Ft/nm (!) irányáron 
eladó. 06/70-949-4013.

BUDAFOKON, Campona felett összköz-
műves telek eladó bontandó házzal. Ár: 28 
M Ft. 06/30-262-6173.

XII., DIÓS ÁROK u.-ban 95 nm-es, pa-
norámás, 4 szobás, cirkófűtéses lakás garázs-
zsal eladó tulajdonostól. Tel.: 349-6270, 
06/30-913-2177.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház 
kertkapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját 
tulajdonú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, 
riasztós lakása. Elektromos rácsok, vezetékes 
telefon, internet, saját garázs, garázsból a la-
kótérbe jutással, gardróbszobás, új nyílászá-
rók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszobá-
ban külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a 
mosoda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás veze-
tékrendszere új. Ár: 36 millió. Mobil: 
06/30-540-6883, Wágner Éva. Mail: 
wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról ké-
pek itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.
blogspot.com/2011/06/elado.html

SZÁZSZOBÁS, 3 emeletes, vízparti szál-
loda másfél hektáros parkban (medencék 
stb.) eladó a Balaton partján (Hévíztől kb. 
20 km-re). Csak most 1,3 M Euróért, családi 
okok miatt. 06/20-535-9036.

XII., ZUGLIGETBEN intim, ősfás, 
több generációnak is alkalmas családi 
ház, panorámás telken, eladó! Az árba la-
kásokat beszámítok, vételár: 129 millió 
Ft. Tulajdonos: +36/30-297-7417.

ELADÓ XII., Avar u.-ban 50 nm-es, 1 
szoba-hallos lakás. 06/30-440-8456.

MÁRTONHEGYI, panorámás, erkélyes, 
2 szoba-hallos, I. emeleti, 65 nm-es, felújí-
tott lakás garázzsal kiadó min. 1 évre. 85 
000 Ft + közös költség + rezsi/hó. 06/30-
232-1089.

XII., ZSOLNA utcában 2 szobás, 62 
nm-es, kertkapcsolatos, társasházi lakás 
eladó. Irányár: 25 000 000 Ft. Tel.: 
06/30-940-5271.

RÓZSADOMBON eladó, villaépületben, 
110 nm-es, egyszintes, emeleti öröklakás. 
06/20-324-9108.

KERESEK eladó, 2-4 szobás öröklakást. 
06/20-324-9108.

II., LÖVŐHÁZ utca 17. szám alatti tár-
sasház második emeletén 32 nm-es, felújí-
tott lakás tulajdonostól eladó. Képek: 
www.lovohaz.com. Tel.: 06/70-352-9640.

GAZDAGRÉTEN, Tűzkő u.-ban, I. 
emeleti, 2 szoba-hallos, felújított lakás 
azonnal költözhetően eladó. Irodának, 
rendelőnek kiválóan alkalmas. Ir.ár: 12,5 
M Ft. 06/30-406-1966.

SZÉPILONA lakóparkban budai garzon-
lakás tulajdonostól kedvező áron eladó. Tel.: 
06/20-961-6867.

MADÁRHEGYEN 1044 nm-es, össz-
közműves, panorámás építési telek (L6) 
eladó, illetve új építésű ingatlan csere ér-
dekel. Tel.: 06/30-944-0970.

BUDAPESTTŐL 35 km-re, Ercsi kertvá-
rosi részén, 74 nm-es, új építésű, kertes házat 
cserélek XI–XII. kerületben, kb. 48-50 nm-
re, értékegyeztetéssel. 06/25-493-073.

SZENTENDRE belvárosában, 65 nm-es, 
2 szobás lakás nagy terasszal, tárolóval, tu-
lajdonostól eladó. Irányár: 21,9 M Ft. 
+36/30-515-6544.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY készí-
tése kedvező áron. Tel.: 06/30-703-4882.

SOLYMÁR-KEREKHEGYEN, 914 nm-
es, szép, ősfás saroktelken, panorámás, tégla-
építésű, összkomfortos ház eladó. Fűtése 
gázkonvektorral megoldott. Ár: 19 800 000 
Ft. Telefon: 06/20-918-7634.

DIPLOMÁS házaspár életjáradék for-
májában könnyítené meg idős, egyedülál-
ló öregkorát. Induláskor nagyobb össze-
get, havonta rendszeres jövedelmet, akár 
ápolót, gyógyszert, meleg ételt biztosíta-
nánk. Az Ön által választott ügyvédnél 
szerződéskötés! Telefon: 06/30-833-
3986. E-mail: eletjaradekszerzodes@
gmail.com

XII., JÁRŐR utcában 2 szintes, panorá-
más lakás saját kerttel, garázzsal eladó. La-
kás: bruttó 130 nm, plusz teraszok, 60 négy-
szögöles kert, irányár 56 M Ft. Kétállásos 
garázs és tároló 9 M Ft. Érd.: 06/30-399-
5726.

XII., CSÖRSZ utcában 97 nm-es, 3 
szobás, panorámás, felújított lakás eladó. 
34 millió. 06/30-855-4442.

ELCSERÉLNÉM Várban lévő, egy szoba-
hallos, frissen és teljes körűen felújított örök-
lakásom Karthauzi u. 6.-ban lévő öröklakás-
ra. Tel.: 06/30-811-1796.

VÁRJA Önt kategóriateremtő, új ott-
hona Budapest II. kerületének belső ré-
szén, a Völgy Liget 5600 nm-es, ősfás 
villaparkjában. Tel.: +36/30-571-0000. 
www.volgyliget.hu

CSÖRSZ utca sarkánál eladó 46 nm-
es, 2. emeleti, panorámás, világos, csen-
des, nyugati fekvésű lakás! Felújított, be-
költözhető, gázkonvektoros. Irányár: 13,5 
millió Ft. Tel.: 06/20-946-0678.

TULAJDONOSTÓL eladó Böszörmé-
nyi úti, 72 nm-es, 2,5 szoba-hallos, V. 
emeleti, felújítandó lakás. Irányár: 20 900 
000 Ft. Tel.: 06/30-712-6270.

CSÖRSZ utcai, 29 nm-es, világos, 3. 
emeleti lakásomat eladom. Irányár: 8,7 M 
Ft. Tel.: 06/30-238-3249.

MOM-NÁL, a Kléh István utcában, fél-
emeleten, 43 nm-es, 1 szobás, részben felújí-
tott lakás 13,5 M forintért eladó! 06/20-
775-2607.

XII. KER., CSORNA UTCAI,
4 szobás, panorámás lakás 

tulajdonostól eladó.
Ár: 42 M Ft.

Tel.: +36/30-299-4619.

ELADÓ Budakeszi-Makkosmárián egy 
1088 nm-es és egy 649 nm-es, belterületi, 
egymás melletti, DNy-i fekvésű telek gyü-
mölcsfákkal, szőlővel 21,5 és 13 M Ft-ért. 
Víz, villany, gáz a telken. 06/20-329-4136.

G A R Á Z S

XII., BEETHOVEN utcában garázs ki-
adó. T.: 06/20-914-6500.

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás ki-
rály út elején, garázs hosszú távra kiadó. 
06/20-458-0209, 395-1681.

TEREMGARÁZS-BEÁLLÓ eladó az 
Orbán térnél. Érdeklődni: 06/30-201-
3430.

GALÁNTAI utcában teremgarázshely 
azonnal kiadó. 06/30-548-5629, 319-9207.

GARÁZS kiadó Deres u.-ban. Fűtött, 
távirányítós. T.: 355-2939, 18 óra után.

GARÁZS kiadó! Zugligeti út 28. Tel.: 
275-1732. Mobil: 06/30-579-7385.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA angol, 
német, olasz, francia, orosz. Tel.: 375-
1639.

ANGOLNYELV-VIZSGÁRA felkészítés 
a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, kisiskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-
5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, web-programo-
zás. 06/30-709-2362.

NÉMET diplomás nyelvtanártól! T.: 214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolá-
ra, egyetemre felkészítés. Több mint 
húszéves gyakorlat. Telefon: 213-7747, 
06/20-518-2808.

KUNGFU, CSIKUNG csoportos és 
magánoktatás: gyors, hatékony önvéde-
lem, harcművészet, egészségjavítás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, alapok ren-
dezése, vizsgafelkészítés szaktanárral, egyé-
nileg: 06/30-749-2507.

NÉMETTANÍTÁS, nyelvvizsgára (Tell, 
Goethe), érettségire (közép, emelt) felkészí-
tés egyénileg vagy kis csoportban. Tel.: 
06/30-226-4165.

SEGÍTEK! Számítástechnikai oktatás! 
Kérésére felkeresem, a saját gépén tanul-
hatunk. ECDL vizsgafelkészítést, csopor-
tos oktatást is vállalok. T.: 214-4917. M.: 
06/30-347-9479.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyer-
mekgondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-
képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 
01-006404.

NÉMET nyelvtanítás, korrepetálás, vizs-
gafelkészítés diplomás nyelvtanárnál. Tel.: 
06/30-520-4005.

NÉMET nyelvtanítás, korrepetálás gya-
korlott nyelvtanárnál, Skype-on is. Tel.: 
06/30-602-0094.

MATEMATIKA felvételi felkészítés, 
korrepetálás gyakorlott magántanártól, 
igény esetén házhoz megyek. Tel.: 06/20-
573-2581.

NÉMETOKTATÁS személyre szabottan. 
Írás- és beszédkészség fejlesztése. Tel.: 06/1-
201-5595, 06/30-928-1994. Gyors tanulás, 
fejlődés.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

TANULÁSI nehézségekkel, magatartási 
problémákkal küzdő általános iskolás gyer-
mekek felzárkóztatását, korrepetálását vál-
lalja pszichopedagógus. Tel.: 06/30-261-
3311.

HATÉKONY ÉS GYORS tanulás min-
den tantárgyból egyetemisták, általános 
és középiskolások részére a MOM Park-
nál. Különösen: matematika, anatómia, 
biológia, fi zika, kémia, történelem, „lus-
taság” tantárgyakból. Tel.: 06/20-920-
9700.

NÉMETOKTATÁS gyermekeknek, ka-
maszoknak, felnőtteknek! Tel.: 06/30-445-
3727.

ANGOLTANÍTÁS a János kórháznál. 
Alapoktól felsőfokú nyelvvizsgáig. 06/20-
526-4495.

MATEMATIKA gyakorlott szaktanár se-
gítségével. 204-5510, 06/30-566-9288.

LOGOPÉDUS beszédjavítást, készség-
fejlesztést vállal az Ön otthonában is. Tel.: 
06/30-740-3295.

MATEMATIKA–fi zika szakos középisko-
lai tanárként korrepetálást vállalok. 2000-
2500 Ft/óra. Érdeklődni lehet: 06/20-576-
0431.

BIOLÓGIA-, kémiatanítás, közép- és 
emelt szintű érettségire, egyetemre felkészí-
tés. Telefon: 06/20-267-3665.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

ÖRÖKÖSÖDÉSI szerződést kötnénk 
idős személlyel lakásért, házért ottlakás nél-
kül, készpénz + havi járadék. 06/30-305-
9596.

WEINBACH pianínó eladó, 3 pedálos, 
szép, jó állapotú. Ár: 350 ezer Ft. 06/30-
262-6173.

ELVESZETT KUTYA! Golden retrieve-
rünket keressük, krémszínű, 6 éves szuka, 
piros nyakörvvel, chippel. Jutalom a megta-
lálónak! 06/20-967-7277, 06/30-239-
6444.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserép-
edényt, vasfogasokat, lámpákat, spejz- és 
konyhai tartozékokat. Szellő János. 291-
3101, 06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, csil-
lárokat, ezüst–bronz–porcelán dísztárgya-
kat, eozinmázas Zsolnayt és teljes hagyaté-
kot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-
324-2703.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, papír-
tekercseket, porcelánokat, egyéb régisége-
ket. 06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez 
Koszta-, Vaszary-, Ziff er-, Egry-festményt 
vásárolnánk. 06/30-949-2900.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, 
jelvényt, háborús relikviákat, militáriát vá-
sárol gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. 
Szemerédy László.

GYŰJTŐ keres régi és külföldi pénzeket, 
régi fényképezőgépet, képeslapot, apró, szép 
tárgyakat. Tel.: 06/30-326-6199.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, briliáns ékszereket, festményeket, 
órákat. Arany: 6800-10 000 Ft. Ezüst: 150-
300 Ft. VII., Wesselényi u. 19. Tel.: 317-
9938. XIII., Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308. 
II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651. Te-
kintse meg interneten a Louis Galériát!

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájda-
lom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása 
orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., 
Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-
464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, hullámmasszázs terápia: nyirokvér-
keringés-fokozás, ödéma, visszerek, 
cellulitisz kezelése. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a–b. Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.
hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emész-
tési, mozgásszervi problémák, fejfájások 
kezelése, stresszoldás. „Vivien talpai” or-
vos-természetgyógyász rendelő. 316-25-
96, www.vivientalpai.hu

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-
3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs), Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, ház-
vezetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

LELKI GONDOZÁS egyéni konzultáció-
kon, pszichésen, mentálisan sérült gyerme-
kekkel való hagyományos együtt-tanulás. 
Tel.: 202-4651.

KINEZIOLÓGIAI stresszoldás a MOM 
Parkhoz közel. Depresszió, migrén, meddő-
ség, allergia, dyslexia, impotencia, dohány-
zásról leszoktatás. 06/30-829-2338.

PILATES, AVIVA ÉS ENERGIATOR-
NA. Minden korosztálynak! A jó erőnlé-
tért és a lelki harmóniáért. Egyéni és kis-
csoportos órák. Helye: II. ker., Zilah u., 
Csendélet Stúdió. Tel.: Pilates: 06/30-
224-9050, Aviva, Csikung: 06/20-339-
3449.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítónőket. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/70-380-
5522, 06/20-465-8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

BEJÁRÓNŐI gyakorlattal takarítást, va-
salást, házvezetést vállal megbízható hölgy. 
Telefon: 06/20-779-9738.

44 ÉVES, megbízható nő takarítást, vasa-
lást, bevásárlást vállal. 06/70-626-4573.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

BÉBISZITTER: fi atal, képzett, vidám 
édesanya bébiszitterkedést vállal. +36/30-
942-3276. ordasagi@t-email.hu

IDŐSGONDOZÁS otthonában – szívvel 
és lélekkel – a mindennapi rutin megköny-
nyítése érdekében. 06/30-454-5499.

ORBÁN TÉRI társasház takarítót keres 
azonnali kezdéssel. Tel.: +36/30-299-
4619.

BEJÁRÓNŐT keres egy család 2 kisgye-
rekkel. Autó szükséges! Takarítás, vasalás, 
házvezetés, gyerekfelügyelet, minimum 
heti 3 nap. Talpraesett, kedves, tiszta, igé-
nyes jelentkezőket várunk! Pedagógusi vég-
zettség előny. Jelentkezni: gyori.izu@gmail.
com

VIDÉKRŐL feljött közalkalmazott keres 
ház körüli munkát, padlás-, pincetakarítást, 
bozótirtást. Tel.: 06/30-326-6199.

TÁ R S K E R E S Ő

SZEMÉLYISÉGKÖZPONTÚ TÁRS-
KERESÉS! A társkeresés leghatékonyabb 
formájával, fényképes, nagy létszámú 
adatbázissal, egyéni, személyre szabott 
módszerekkel várjuk irodánkban előzetes 
időpont-egyeztetéssel. XII., Ugocsa u. 
8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094. 
http://nemaradjonegyedul.ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi megta-
láljuk párját. Budai Társközvetítő: 06/30-
555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414, www.prokrisz.hu.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, metszeteket, térképeket, vitrintár-
gyakat, hanglemezeket, díjtalan kiszál-
lással. Telefon: 332-0243, 06/20-803-
1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM 
vásárol antik és használt könyveket, 
könyvgyűjteményeket. Készpénzes fi ze-
tés, díjtalan kiszállás. Érd.: 788-6555, 
06/30-202-3249. www.konyvfelvasarlas.
hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Jókai Mór iskola
(XII., Diana utca 4.). 19.00–20.00 Jókai Mór iskola
(XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Általá-
nos Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 3.: Gödöllői-dombság. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Örs vezér tere, 
HÉV-állomás. Indulás: 7.56-kor Gödöllő felé. Útvo-
nal: Szentjakab–Bolnoka–Pap-hegy–’48-as hon-
védemlék–Isaszeg vá. Táv–szint: 15 km, +150 m, 
–230 m. Érkezés: kb. 17.00-kor Budapestre. Költ-
ség: 800 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06-30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 db kiel-boot áll ren-
delkezésére a Ferencvárosi Evezős Club telephelyén 
(XX., Vízisport utca 24.). Telefonon igényelhető.
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad fel-
világosítást. Az adott hétvége programjáról csütör-
töktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további in-
formációk: 06-70-212-5555, pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A boto-
kat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.
Szombat 9.30–10.30.
Ezt a programot a SzívSN Országos Betegegyesület 
tagjainak szervezik, de akinek van túrabotja és ked-
ve, csatlakozhat. Találkozó: a János kórház Szilágyi 
Erzsébet fasor felőli oldalánál.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atléti-
kacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Önkor-
mányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport Köz-
pont, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 06-30-
860-34-70.
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ÚSZÁS

Hegyvidék, végállomás!
Futva, kerékpáron vagy éppen 
görkorcsolyázva, egyedül, esetleg 
baráti társasággal az idén is több 
ezren vettek részt a Bécs–Po-
zsony–Budapest Ultra mara to-
non. Az öt napon át tartó, több 
mint 333 kilométeres verseny 
igazi kuriózum, hiszen Európá-
ban egyedülálló módon három 
országot és ugyanennyi fővárost 
érint, negyvenkét településen ve-
zeti keresztül a népes mezőnyt.

Bécsből rajtolva, az egykori ró-
mai borutat követve először Po-
zsonyba jutottak el a versenyzők, 
akik a Duna vonala mellett foly-
tatták útjukat a Felvidéken. A 
Szigetköz gyönyörű vidékén im-

már Magyarországon, a vizek vá-
rosain keresztül, a Vértes mellett 
elhaladva, a budai hegyeken át 
értek el Budakeszire. Október 
23-án innen vágtak neki a Hegy-
vidéken átvezető utolsó, ötödik 
szakasznak.

A futók a Tündérhegyi és a 
Mátyás király utat érintve az Is-
tenhegyi úton, majd az Alkotás 
utcán jutottak el a Csörsz utcai 
célba, ahol a XII. kerületi önkor-
mányzat jóvoltából a Sportmax 
Hegyvidék sport- és rendezvény-
csarnokban pihenhették ki a nem 
mindennapi sportteljesítmény 
fáradalmait.

m.

Virányosi buborék
Tovább bővültek a kerületi sportolási lehetőségek

Négy évvel ezelőtt a fővárosban 
elsőként a Hegyvidéki Önkor-
mányzat vezette be a kerületi 
fenntartású iskolákban az alsós 
évfolyamokat érintő mindenna-
pos testnevelést. Szeptembertől a 
kormányzat döntése értelmében 
az első, az ötödik és a kilencedik 
osztályokban kötelező heti öt 
testnevelésórát tartani, ami vá-
laszút elé állította a kerület veze-
tését. Végül úgy döntöttek, hogy 
a jelentős többletterhek ellenére 
folytatják a saját programot is, 
így az idei tanévtől mindennapos 
testnevelés keretében hat évfolya-
mon tornáznak, sportolnak, vagy 
éppen (nép)táncolnak a hegyvi-
déki iskolák tanulói.

Hogy mindez zökkenőmente-
sen történjen, az utóbbi években 
több iskolában sportcélú beruhá-
zásokat hajtott végre az önkor-
mányzat. Ökotornacsarnok épült 
a Tamási Áron Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban, elkészült az alsósok igé-
nyeinek megfelelően kialakított 
új tornaszoba a Virányos Általá-
nos Iskolában, valamint a Jókai 
Mór Általános és Német Nemze-
tiségi Iskola diákjai mellett a la-
kosságot is szolgáló foci- és kosár-
pálya a Diana parkban.

A legújabb fejlesztést ismét a 
Virányos iskolában végezték, 
ahol a szomszédos Budapesti Ja-

pán Iskolával közösen használt 
egyik udvari sportpályát „bubo-
rékkal” fedték be. A teniszpá-
lyákról ismert megoldásnak kö-
szönhetően így már hideg vagy 
esős időben is tarthatnak órákat a 
testnevelők.

A téliesített, gumiborítású pá-
lyát méreteinél fogva elsősorban 

az alsósoknak szánják – mondta 
el lapunknak Szerdahelyiné Jász-
berényi Ágnes igazgató. Rajtuk 
kívül a japán iskola növendékei is 
„ideköltöznek”, így az iskola ed-
dig közösen használt nagy torna-
terme mostantól kizárólag a 
virányosi gyerekeké, ami komoly 

segítséget jelent a mindennapos 
testnevelés miatt megnövekedett 
feladatok teljesítésében.

„Az új téli sportolási lehetőség 
nagy könnyebbség a testnevelők-
nek, akik az eddigieknél is válto-
zatosabb munkát tudnak végezni 
a gyerekekkel. Ezentúl ha rossz 
idő van odakint, akkor is megfe-

lelő körülmények között mozog-
hat minden diák” – hangsúlyozta 
az igazgató, aki arra is emlékezte-
tett, hogy a mostani fejlesztéssel 
együtt már három zárt, sportcélú 
helyiséggel, illetve teremmel 
büszkélkedhet az iskola.

-os

Most már a rossz idő sem akadály
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Sztárvendégek a Fitparádén
Minden tekintetben a „legekről” 
szólt a Hegyvidéken ötödször, 
sorrendben pedig tizedik alka-
lommal megrendezett Fitparádé. 
Nem csupán a program legfonto-
sabb eseménye, a szép lányokat 
felvonultató Fitmodel World 
hozott részvételi csúcsot, hanem 
az egyéb versenyek is minden 
eddiginél több embert mozgattak 
meg. Mostanáig egyszer sem for-
dult elő, hogy ötszörös telt házzal 
záruljon a rendezvény.

Rendkívül izgalmas, sokszínű 
műsort állítottak össze a szerve-
zők az idei kétnapos Fitparádéra. 
Szombaton a magyar bajnokot 
avató Hungarian Cross 
Challenge, a Louie Koncz Inter-
national fi tnesz- és athletic-

fordulója vagy éppen a Judgement 
Day bizonyította, hogy megfelelő 
állóképességgel és az egészséges 
életmód szabályainak betartásá-
val bárki elérhet nagy eredmé-
nyeket.

A Sportmax Hegyvidék csar-
nokában zajló versenyek idején a 
kertben különböző bemutatók 
várták a közönséget. Az önkor-
mányzat jóvoltából mindenki ki-
próbálhatta a vívást, a nordic 
walkingot és az íjászatot. Az 
uszoda délelőtt a II. korcsoportos 
hegyvidéki diákok úszóbajnoksá-
gának, valamint búvároktatás-
nak és a hegyvidéki specialitás-
nak számító aquasakk küzdelme-
inek adott otthont.

Másnap folytatódtak a színpa-
di és a szabadtéri produkciók, 
utóbbiak között a Strongman or-
szágos tehetségkutató és a Pole-
Fitness magyar bajnokság volt a 
legnépszerűbb. A legnagyobb ér-

deklődés a részvételi rekordot 
hozó Fitmodel World sorozatot 
kísérte, amelyen a tavalyi nagy 
sikerre való tekintettel a fi úk is-
mét megmérethették magukat. 
Ezúttal több mint húszan álltak a 
színpadra – ez is csúcsnak számít 
–, közülük Oravecz István nyerte 
el a Fitmodel World Man kitün-
tető címet és az ezzel járó díjakat.

Az újdonsült bajnok elmond-
ta, hogy tíz évig futballozott, a 
testépítéssel négy éve foglalkozik 
komolyabban, erre a versenyre 
pedig három hónappal ezelőtt 
kezdett el készülni. „Számomra 
már az is felért egy győzelemmel, 
hogy ott lehettem a kifutón, en-
nél többre álmomban sem mer-
tem gondolni” – árulta el később.

A Fitparádé történetének leg-
népesebb mezőnye gyűlt össze a 
lányok versenyén, ami az elmúlt 
évek eredményeinek ismeretében 
egyáltalán nem meglepő – mond-

ta Buranits Ildikó. A merésznek 
tűnő kijelentéssel a sportfesztivál 
megálmodója és főszervezője arra 
utalt, hogy a viadal összetett 
győztesei a hegyvidéki próbaté-
telt követően kivétel nélkül nem-
zetközi karriert futottak be.

„Vannak világ- és Európa-baj-
nok, illetve világkupagyőztes lá-
nyaink, ami azt mutatja, hogy a 
hegyvidéki Fitmodel World kivá-
ló ugródeszka a nemzetközi hír-
név felé” – hangsúlyozta Buranits 
Ildikó. A versenynek már híre 
ment a világban, amit mi sem mu-
tat jobban, mint hogy az idén ven-
dégszereplésre hívták – Dubaiba.

Sikertörténetnek nevezte az el-
múlt tíz évet Deutsch Tamás, aki 
elmondta, hogy a Fitparádé debre-
ceni indulásakor szinte első szóra 
elvállalta a védnöki feladatokat. 
„Buranits Ildikó meggyőzött, 
hogy a tradicionális magyar sport-
ágak mellett a feltörekvő új moz-
gásformákat, stílusokat is támo-
gatni kell. Így született meg a 
Fitparádé, amely hamarosan ki-
nőtte Debrecent, és öt évvel ezelőtt 
a Hegyvidéken talált új otthonra, 
hogy immár a tizenkettedik kerü-
let hírnevét öregbítse” – tette hoz-
zá az európai parlamenti képviselő.

Hasonlóképpen elragadtatás-
sal beszélt a rendezvényről a világ 
legtöbbet fotózott fi tneszmodell-
je, a nyolcszoros Ms. Olympia, 
Lenda Murray. A sztár – aki 
Vinny Galanti testépítővel közö-

sen adta át a díjakat a Fitmodel 
World kategóriagyőzteseinek – 
elmondta, hogy a verseny és a kö-
zönség bárhol megállná a helyét, 
és a résztvevők felkészültsége is 
fi gyelemre méltó.

Ez utóbbi megállapítás 
Zsuppán Fannira különösen 
igaz, a tavalyi kategóriagyőztes 
ugyanis ezúttal az abszolút baj-
noki címet is elnyerte. „Rendsze-
resen indulok versenyeken, a 
Fitmodel World azonban egészen 
más világ, itt elsőnek lenni külö-
nösen értékes” – nyilatkozott a 
boldog győztes.

A szabadidősport népszerűsíté-
sének fontosságát emelte ki Váczi 
János alpolgármester, aki arra em-
lékeztetett, hogy öt évvel ezelőtt a 
Fitparádéval nyitott meg a 
Sportmax Hegyvidék, nem titkol-
tan azzal a céllal, hogy új sport-
ágakat honosítson meg a kerület-
ben. „A Hegyvidéki Önkormány-
zat mindent megtesz annak érde-
kében, hogy a gyerekektől a fel-
nőtteken át a nyugdíjas korosztá-
lyig minél több embert megnyer-
jen a sportnak és a mindennapi 
mozgásnak – mondta Váczi János. 
– Ebben segítenek a Fitparádé, il-
letve annak önkormányzati prog-
ramjai is, amelyek, úgy tűnik, el-
nyerték a kerületiek tetszését.”

Em.

� A Fitparádéról összefoglalót lát-
hatnak a Hegyvidék Televízióban.

Kincskeresés a Buborékban
Vidám vízi vetélkedőt szervez 
XII. kerületi gyerekeknek a Bu-
borék Úszóiskola az önkormány-
zat Városmajor utcai uszodájá-
ban december 1-jén 11.00–
12.30-ig. A hagyományteremtő 
ingyenes programra ötéves kortól 
lehet jelentkezni.

A versenyen a gyerekek a kor-
csoportjuknak és az úszástudá-
suknak megfelelő feladatokat 
kapnak. Lesz csúszdázás, arany-
rögkeresés, búvárkodás, vízi 
trambulin, pontonhídmászás és 
még számos látványos, a kicsik és 
nagyobbak számára egyaránt kü-

lönleges élményt ígérő játék. Ter-
mészetesen a jutalmak sem hiá-
nyozhatnak, ezúttal azonban 
nem az eredményt, hanem a rész-
vételt díjazzák, így mindenkinek 
jut az apró ajándékokból.

Október végén indul az úszóis-
kola következő turnusa: a baba-
úszás mellett vízhez szoktató, kez-
dő, mély vízhez szoktató és hala-
dó szinten várják az érdeklődőket, 
akik számára novemberben a 
kincskereséshez hasonló házi ver-
senyt rendeznek. További infor-
mációk: www.buboreksport.hu.

(m.)

Részvételi csúcsot hozott a Fitmodel World verseny

Minden eddiginél többen látogattak ki a kétnapos rendezvényre a Sportmaxba
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